
1 апреля
2015 год

www.belogorck.ru

N12
издается с 23.12.2008 г.

www.belogorck.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 25/34

Принято городским Советом народных депутатов 26 марта 
2015 года

О внесении изменений в решение городского Со-
вета от 16.12.2014 № 20/204 «О местном бюджете 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
(с учетом внесенных изменений решением город-
ского Совета народных депутатов от 06.03.2015 № 
24/31)

Рассмотрев изменения к доходной и расходной части мест-
ного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 го-
дов, городской Совет народных депутатов решил:

Статья 1.
Внести изменения в решение городского Совета народных 

депутатов от 16.12.2014 № 20/204 «О местном бюджете на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с учетом вне-
сенных изменений решением городского Совета народных депу-
татов от 06.03.2015 № 24/31):

1. Утвердить в пределах утвержденного общего объема рас-
ходов местного бюджета распределение бюджетных ассигнова-
ний на 2015 год:

- по целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов, согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- по разделам и подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов в ведомст-
венной структуре, согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению.

2. Установить источники финансирования дефицита 
местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 
2017 годов, согласно приложению № 5 к настоящему Ре-
шению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков внутреннего финансирования дефицита местного бюд-
жета, согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

4. Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 
годов, согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-

ния в газете «Белогорский вестник».
Глава муниципального образования  

г. Белогорск С.Ю. Мелюков

Приложение № 3
к решению Белогорского городского

Совета народных депутатов
от  26 марта 2015 года № 25/34

Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов местного бюджета на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 
    

(руб.)
Наименование ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Создание условий для развития 
малого и среднего бизнеса в г. Белогорске на 2015-
2020 годы»

01 0 0000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего 
бизнеса»

01 1 0000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Организация и проведение ежегодного торжественного ме-
роприятия, посвященного Дню российского предпринима-
тельства, организация и подведение итогов ежегодного 
конкурса «Лучший по профессии»

01 1 1001 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Организация и проведение ежегодного торжественного ме-
роприятия, посвященного Дню российского предпринима-
тельства, организация и подведение итогов ежегодного 
конкурса «Лучший по профессии» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

01 1 1001 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Выпуск телепередач, освещение на страницах газет и жур-
налов мероприятий государственной поддержки малого и 
среднего предпринимательства и положительного опыта их 
деятельности

01 1 1002 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Выпуск телепередач, освещение на страницах газет и жур-
налов мероприятий государственной поддержки малого и 
среднего предпринимательства и положительного опыта их 
деятельности (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 1 1002 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Организация и проведение мастер-классов, обучающих се-
минаров, курсов повышения квалификации и тренингов для 
субъектов малого и среднего предпринимательства

01 1 1003 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Организация и проведение мастер-классов, обучающих се-
минаров, курсов повышения квалификации и тренингов для 
субъектов малого и среднего предпринимательства (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

01 1 1003 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательст-
ва по возмещению части затрат, связанных с приобрете-
нием оборудования в целях создания, и (или) развития, 
и (или) модернизации производства товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

01 1 1004 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предприниматель-
ства по возмещению части затрат, связанных с приобрете-
нием оборудования в целях создания, и (или) развития, 
и (или) модернизации производства товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам)

01 1 1004 810 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидии начинающим субъектам малого и 
среднего предпринимательства на создание собственно-
го бизнеса

01 1 1005 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидии начинающим субъектам малого и 
среднего предпринимательства на создание собственного 
бизнеса (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам)

01 1 1005 810 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предприниматель-
ства на оплату первого взноса при заключении договора 
лизинга оборудования и (или) транспортных средств

01 1 1006 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предприниматель-
ства на оплату первого взноса при заключении догово-
ра лизинга оборудования и (или) транспортных средств 
(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам)

01 1 1006 810 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предпринимательст-
ва по возмещению части затрат, связанных с приобретени-
ем оборудования в целях создания, и (или) развития, и 
(или) модернизации производства товаров

01 1 1007 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предприниматель-
ства по возмещению части затрат, связанных с приобрете-
нием оборудования в целях создания, и (или) развития, 
и (или) модернизации производства товаров (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)

01 1 1007 810 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предприниматель-
ства для возмещения части затрат на уплату процентов 
по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего 
предпринимательства в кредитных организациях на раз-
витие производства

01 1 1008 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предприниматель-
ства для возмещения части затрат на уплату процентов 
по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего 
предпринимательства в кредитных организациях на раз-
витие производства (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам)

01 1 1008 810 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидия на компенсацию части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства по участию в международных 
и межрегиональных выставочно-ярмарочных и конгрессных 
мероприятиях

01 1 1009 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидия на компенсацию части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства по участию в международных 
и межрегиональных выставочно-ярмарочных и конгрессных 
мероприятиях (Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам)

01 1 1009 810 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Муниципальная программа «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства на территории муни-
ципального образования г. Белогорск на 2015-2020 годы»

02 0 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования» 02 1 0000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Предоставление субсидий на развитие сельскохозяйствен-
ной деятельности

02 1 2001 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий на развитие сельскохозяйствен-
ной деятельности (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам)

02 1 2001 810 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Социально-экономическое развитие с. Ни-
зинное»

02 2 0000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Совершенствование материально-технической базы 02 2 1235 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Совершенствование материально-технической базы (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

02 2 1235 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности насе-
ления г. Белогорска на 2015-2020 годы»

03 0 0000 620 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00

Подпрограмма «Безопасный город» 03 1 0000 600 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Создание добровольных народных дружин 03 1 0301 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Создание добровольных народных дружин (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 0301 240 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Создание инструментальной среды - АПК «Безопасный го-
род»

03 1 0303 300 000,00 0,00 0,00

Создание инструментальной среды - АПК «Безопасный го-
род» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

03 1 0303 240 300 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика наркомании, алкоголизма и 
табакокурения»

03 2 0000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Антинаркотическая пропаганда и популяризация здорового 
образа жизни

03 2 0305 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Антинаркотическая пропаганда и популяризация здорово-
го образа жизни (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 2 0305 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Уничтожение наркосодержащих растений 03 2 0306 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Уничтожение наркосодержащих растений (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 2 0306 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение беспрепятственно-
го доступа инвалидов к информации и объектам социальной 
инфраструктуры в г. Белогорск на 2015-2020 годы»

04 0 0000 250 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Реабилитация и обеспечение жизнедеятель-
ности инвалидов»

04 1 0000 250 000,00 0,00 0,00

Адаптация объектов социальной инфраструктуры и услуг с 
учетом нужд и потребностей инвалидов и других маломо-
бильных групп населения

04 1 4001 139 600,00 0,00 0,00

Адаптация объектов социальной инфраструктуры и услуг 
с учетом нужд и потребностей инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения (Субсидии автономным уч-
реждениям)

04 1 4001 620 139 600,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на адаптацию с учетом нужд 
инвалидов и других маломобильных групп населения транс-
портной инфраструктуры

04 1 4002 110 400,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на адаптацию с учетом нужд 
инвалидов и других маломобильных групп населения транс-
портной инфраструктуры (Субсидии бюджетным учреждениям)

04 1 4002 610 110 400,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций, подготовка к ведению 
гражданской обороны в границах муниципального образова-
ния город Белогорск на 2015-2020 годы»

05 0 0000 14 727 564,00 13 223 464,00 13 223 464,00

Подпрограмма «Накопление средств радиационной, хими-
ческой, биологической и медицинской защиты в запасе 
города Белогорск»

05 1 0000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Накопление индивидуальных средств РХБМЗ 05 1 0501 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Накопление индивидуальных средств РХБМЗ (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 0501 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение мер пожарной безопасности в 
границах муниципального образования город Белогорск»

05 2 0000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Предупреждение распространения пожаров в границах муни-
ципального образования

05 2 0502 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предупреждение распространения пожаров в границах му-
ниципального образования (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

05 2 0502 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности 05 2 0503 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

05 2 0503 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма» 05 3 0000 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Обеспечение антитеррористической защищенности образо-
вательных организаций города

05 3 0506 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение антитеррористической защищенности образо-
вательных организаций города (Субсидии автономным уч-
реждениям)

05 3 0506 620 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Обеспечение решения вопросов местного 
значения в сфере гражданской обороны, защиты населения 
и территории муниципального образования от чрезвычай-
ных ситуаций»

05 4 0000 11 523 464,00 11 523 464,00 11 523 464,00

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 05 4 0507 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Обеспечение безопасности людей на водных объектах (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

05 4 0507 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Поддержание работоспособности централизованной системы 
оповещения населения о чрезвычайных ситуациях

05 4 0508 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Поддержание работоспособности централизованной систе-
мы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

05 4 0508 240 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

05 4 1111 11 028 464,00 11 028 464,00 11 028 464,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

05 4 1111 110 9 389 316,00 9 389 316,00 9 389 316,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

05 4 1111 240 1 578 148,00 1 578 148,00 1 578 148,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

05 4 1111 850 61 000,00 61 000,00 61 000,00

Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта на территории города Белогорск на 2015 
- 2020 годы»

06 0 0000 69 662 726,29 77 998 286,00 77 998 286,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физической куль-
туры, массового, детско-юношеского спорта и поддержка 
спорта высоких достижений»

06 1 0000 63 980 268,19 72 524 286,00 72 524 286,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

06 1 1111 6 981 846,00 7 225 286,00 7 225 286,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
автономным учреждениям)

06 1 1111 620 6 981 846,00 7 225 286,00 7 225 286,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

06 1 1234 15 649 386,94 14 558 000,00 14 558 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

06 1 1234 240 3 945 000,00 3 645 000,00 3 645 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации 
муниципальной подпрограммы (Субсидии автономным уч-
реждениям)

06 1 1234 620 4 554 386,94 3 913 000,00 3 913 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением  муниципальных учреждений))

06 1 1234 630 7 150 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Совершенствование материально-технической базы муници-
пальных учреждений

06 1 1235 741 000,00 741 000,00 741 000,00

Совершенствование материально-технической базы муници-
пальных учреждений (Субсидии автономным учреждениям)

06 1 1235 620 741 000,00 741 000,00 741 000,00

Строительство спортивного центра с универсальным игро-
вым залом и плавательным бассейном по ул. Кирова

06 1 6001 40 608 035,25 50 000 000,00 50 000 000,00

Строительство спортивного центра с универсальным игро-
вым залом и плавательным бассейном по ул. Кирова (Бюд-
жетные инвестиции)

06 1 6001 410 25 103 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Строительство спортивного центра с универсальным иг-
ровым залом и плавательным бассейном по ул. Кирова 
(Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государ-
ственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осу-
ществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собст-
венности или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность)

06 1 6001 460 15 504 735,25 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации основных направле-
ний в сфере реализации муниципальной программы»

06 2 0000 5 682 458,10 5 474 000,00 5 474 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

06 2 3333 2 164 027,56 2 111 000,00 2 111 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

06 2 3333 120 1 930 253,88 1 858 000,00 1 858 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 2 3333 240 233 773,68 253 000,00 253 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

06 2 4444 3 518 430,54 3 363 000,00 3 363 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений)

06 2 4444 110 2 878 331,08 2 777 000,00 2 777 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 2 4444 240 491 099,46 437 000,00 437 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

06 2 4444 850 149 000,00 149 000,00 149 000,00

Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры 
и искусства в г. Белогорск на 2015 - 2020 годы»

07 0 0000 52 891 646,81 65 193 000,00 65 193 000,00

Подпрограмма «Самодеятельное творчество и досуговая 
деятельность»

07 1 0000 18 764 000,00 21 613 000,00 21 613 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

07 1 1111 17 681 000,00 21 603 000,00 21 603 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
автономным учреждениям)

07 1 1111 620 17 681 000,00 21 603 000,00 21 603 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собст-
венности

07 1 2222 1 083 000,00 10 000,00 10 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

07 1 2222 240 1 073 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности (Субсидии автономным учреждениям)

07 1 2222 620 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Подпрограмма «Историко -культурное наследие» 07 2 0000 3 035 000,00 3 752 000,00 3 752 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

07 2 1111 3 035 000,00 3 752 000,00 3 752 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 2 1111 610 3 035 000,00 3 752 000,00 3 752 000,00

Подпрограмма «Библиотечное обслуживание» 07 3 0000 7 356 000,00 9 016 000,00 9 016 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

07 3 1111 7 356 000,00 9 016 000,00 9 016 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

07 3 1111 610 7 356 000,00 9 016 000,00 9 016 000,00

Подпрограмма «Мероприятия в сфере культуры и искусства» 07 4 0000 10 900 000,00 17 990 000,00 17 990 000,00
Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

07 4 1234 10 900 000,00 17 990 000,00 17 990 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

07 4 1234 240 620 000,00 670 000,00 670 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации 
муниципальной подпрограммы (Субсидии бюджетным учре-
ждениям)

07 4 1234 610 960 000,00 1 267 000,00 1 267 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации 
муниципальной подпрограммы (Субсидии автономным уч-
реждениям)

07 4 1234 620 9 320 000,00 16 053 000,00 16 053 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации основных направ-
лений муниципальной программы «Развитие и сохранение 
культуры и искусства в г. Белогорск на 2015-2020 годы»

07 5 0000 12 836 646,81 12 822 000,00 12 822 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

07 5 1111 4 026 464,35 3 969 000,00 3 969 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

07 5 1111 110 3 988 464,35 3 906 000,00 3 906 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

07 5 1111 240 35 000,00 60 000,00 60 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

07 5 1111 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

07 5 3333 3 400 014,34 3 388 000,00 3 388 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

07 5 3333 120 3 231 086,97 3 213 000,00 3 213 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 5 3333 240 160 927,37 167 000,00 167 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

07 5 3333 850 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания

07 5 4141 1 899 000,00 1 908 000,00 1 908 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреждений)

07 5 4141 110 1 886 000,00 1 886 000,00 1 886 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд)

07 5 4141 240 8 000,00 17 000,00 17 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

07 5 4141 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

07 5 4444 3 511 168,12 3 557 000,00 3 557 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений)

07 5 4444 110 3 133 168,12 3 091 000,00 3 091 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 5 4444 240 374 000,00 462 000,00 462 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

07 5 4444 850 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Муниципальная программа «Развитие образования города 
Белогорск на 2015 – 2020 годы»

08 0 0000 631 553 197,96 618 522 725,00 571 622 225,00

Подпрограмма «Развитие профессионального образования» 08 1 0000 100 000,00 170 000,00 170 000,00
Поощрение на конкурсной основе лучших педагогов, уч-
реждений

08 1 0802 100 000,00 170 000,00 170 000,00

Поощрение на конкурсной основе лучших педагогов, учре-
ждений (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

08 1 0802 240 75 730,00 0,00 0,00

Поощрение на конкурсной основе лучших педагогов, учре-
ждений (Субсидии автономным учреждениям)

08 1 0802 620 24 270,00 170 000,00 170 000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей»

08 2 0000 573 627 739,84 560 657 313,00 513 756 813,00

Реконструкция здания ГОАУ(К)АО общеобразовательной шко-
лы № 16 под детский сад на 220 мест

08 2 0803 30 104 800,00 0,00 0,00

Реконструкция здания ГОАУ(К)АО общеобразовательной 
школы № 16 под детский сад на 220 мест (Субсидии бюд-
жетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность)

08 2 0803 460 28 503 712,85 0,00 0,00

Реконструкция здания ГОАУ(К)АО общеобразовательной шко-
лы № 16 под детский сад на 220 мест (Субсидии автономным 
учреждениям)

08 2 0803 620 1 601 087,15 0,00 0,00

Выявление и поддержка одаренных детей 08 2 0805 280 000,00 280 000,00 280 000,00
Выявление и поддержка одаренных детей (Иные выплаты 
населению)

08 2 0805 360 280 000,00 280 000,00 280 000,00

Реализация моделей получения качественного дошкольного, 
общего и дополнительного образования детьми-инвалидами 
и лицами с ограниченными возможностями здоровья

08 2 0806 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Реализация моделей получения качественного дошкольного, 
общего и дополнительного образования детьми-инвалидами 
и лицами с ограниченными возможностями здоровья (Субси-
дии автономным учреждениям)

08 2 0806 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Ремонт зданий и сооружений муниципальных образователь-
ных организаций и благоустройство прилегающих терри-
торий

08 2 0807 1 249 800,00 18 956 600,00 18 956 600,00

Ремонт зданий и сооружений муниципальных образователь-
ных организаций и благоустройство прилегающих террито-
рий (Субсидии автономным учреждениям)

08 2 0807 620 1 249 800,00 18 956 600,00 18 956 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений дополнительного образования

08 2 0813 73 847 350,00 84 008 230,00 84 008 230,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений дополнительного образования 
(Субсидии автономным учреждениям)

08 2 0813 620 73 847 350,00 84 008 230,00 84 008 230,00

Модернизация региональных систем дошкольного образо-
вания

08 2 0814 0,00 472 600,00 472 600,00

Модернизация региональных систем дошкольного образова-
ния (Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципальную) собственность)

08 2 0814 460 0,00 472 600,00 472 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

08 2 1111 115 872 683,00 121 598 483,00 121 598 483,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
автономным учреждениям)

08 2 1111 620 115 872 683,00 121 598 483,00 121 598 483,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

08 2 1234 1 300 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по реализации 
муниципальной подпрограммы (Субсидии автономным уч-
реждениям)

08 2 1234 620 1 300 000,00 0,00 0,00

Совершенствование материально-технической базы муници-
пальных учреждений

08 2 1235 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Совершенствование материально-технической базы муници-
пальных учреждений (Субсидии автономным учреждениям)

08 2 1235 620 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собст-
венности

08 2 2222 405 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

08 2 2222 240 405 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности (Субсидии бюджетным и автономным учре-
ждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности или приобретение объек-
тов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность)

08 2 2222 460 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования

08 2 8725 20 360 379,43 20 386 500,00 20 406 600,00

Выплата компенсации части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

08 2 8725 240 203 682,43 203 865,00 204 066,00



2 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного об-
разования (Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат)

08 2 8725 320 20 156 697,00 20 182 635,00 20 202 534,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

08 2 8726 219 541 168,16 219 541 200,00 172 620 600,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях (Суб-
сидии автономным учреждениям)

08 2 8726 620 219 541 168,16 219 541 200,00 172 620 600,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

08 2 8751 110 236 559,25 93 983 700,00 93 983 700,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях (Субсидии автономным учреждениям)

08 2 8751 620 110 236 559,25 93 983 700,00 93 983 700,00

Подпрограмма «Развитие системы защиты прав детей» 08 3 0000 25 658 765,10 26 258 700,00 26 258 700,00
Софинансирование областной субсидии частичной оплаты 
стоимости путевок для детей работающих граждан в ор-
ганизации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время

08 3 0808 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Софинансирование областной субсидии частичной оплаты 
стоимости путевок для детей работающих граждан в ор-
ганизации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

08 3 0808 320 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Организация и проведение городских профильных смен 08 3 0809 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Организация и проведение городских профильных смен 
(Субсидии автономным учреждениям)

08 3 0809 620 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей

08 3 0810 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании де-
тей (Субсидии автономным учреждениям)

08 3 0810 620 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Единовременная денежная выплата при передаче ребенка 
на воспитание в семью

08 3 1102 3 348 216,00 3 348 200,00 3 348 200,00

Единовременная денежная выплата при передаче ребенка на 
воспитание в семью (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

08 3 1102 310 3 348 216,00 3 348 200,00 3 348 200,00

Дополнительные гарантии по социальной поддерже детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

08 3 7000 550 494,78 550 500,00 550 500,00

Дополнительные гарантии по социальной поддерже детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

08 3 7000 310 550 494,78 550 500,00 550 500,00

Выплата денежных средств на содержание детей, нахо-
дящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных 
семьях, а также вознаграждения приемным родителям (ро-
дителю)

08 3 8770 20 160 054,32 20 160 000,00 20 160 000,00

Выплата денежных средств на содержание детей, нахо-
дящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных 
семьях, а также вознаграждения приемным родителям 
(родителю) (Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

08 3 8770 310 15 213 870,90 15 213 816,58 15 213 816,58

Выплата денежных средств на содержание детей, нахо-
дящихся в семьях опекунов (попечителей) и в приемных 
семьях, а также вознаграждения приемным родителям (ро-
дителю) (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

08 3 8770 320 4 946 183,42 4 946 183,42 4 946 183,42

Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную пра-
ктику»

08 4 0000 969 294,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Реализация мероприятий по привлечению молодежных обще-
ственных организаций

08 4 0811 119 294,00 50 000,00 50 000,00

Реализация мероприятий по привлечению молодежных об-
щественных организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

08 4 0811 240 119 294,00 50 000,00 50 000,00

Популяризация научной деятельности в молодежной среде 08 4 0812 80 000,00 80 000,00 80 000,00
Популяризация научной деятельности в молодежной среде 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 4 0812 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

08 4 1234 770 000,00 970 000,00 970 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

08 4 1234 240 91 739,13 970 000,00 970 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации 
муниципальной подпрограммы (Субсидии автономным уч-
реждениям)

08 4 1234 620 678 260,87 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие образования города Белогорск на 2015 – 
2020 годы» и прочие мероприятия в области образования»

08 5 0000 31 197 399,02 30 336 712,00 30 336 712,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

08 5 1111 0,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
автономным учреждениям)

08 5 1111 620 0,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

08 5 3333 9 304 891,96 9 036 380,00 9 036 380,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

08 5 3333 120 8 762 712,48 8 545 380,00 8 545 380,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 5 3333 240 542 179,48 491 000,00 491 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания

08 5 4141 4 897 009,00 4 904 659,00 4 904 659,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреждений)

08 5 4141 110 4 883 299,00 4 881 859,00 4 881 859,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, групп хозяйственного обслуживания (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд)

08 5 4141 240 13 710,00 22 800,00 22 800,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

08 5 4444 14 393 891,17 13 794 073,00 13 794 073,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений)

08 5 4444 110 12 704 946,00 12 704 946,00 12 704 946,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 5 4444 240 874 127,00 1 089 127,00 1 089 127,00

Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий (Субсидии автономным учреждениям)

08 5 4444 620 814 818,17 0,00 0,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в отношении несовершеннолетних лиц

08 5 8730 2 087 285,51 2 087 300,00 2 087 300,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних лиц (Рас-
ходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

08 5 8730 120 1 890 421,51 1 821 000,00 1 821 000,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних лиц (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

08 5 8730 240 196 864,00 266 300,00 266 300,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц, при-
знанных судом недееспособными вследствие психического 
расстройства или ограниченных судом в дееспособности 
вследствие злоупотребления спиртными напитками и нарко-
тическими средствами

08 5 8736 514 321,38 514 300,00 514 300,00

Организация и осуществление деятельности по опе-
ке и попечительству в отношении совершеннолетних 
лиц, признанных судом недееспособными вследствие 
психического расстройства или ограниченных судом в 
дееспособности вследствие злоупотребления спиртны-
ми напитками и наркотическими средствами (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

08 5 8736 120 472 605,38 404 300,00 404 300,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц, при-
знанных судом недееспособными вследствие психического 
расстройства или ограниченных судом в дееспособности 
вследствие злоупотребления спиртными напитками и на-
ркотическими средствами (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

08 5 8736 240 41 716,00 110 000,00 110 000,00

Муниципальная программа «Меры адресной поддержки от-
дельных категорий граждан г.Белогорск на 2015-2020 
годы»

09 0 0000 8 318 600,00 3 025 000,00 3 025 000,00

Подпрограмма «Поддержка отдельных категорий граждан» 09 1 0000 8 318 600,00 3 025 000,00 3 025 000,00
Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

09 1 1234 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат)

09 1 1234 320 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Ремонт жилых помещений участников и инвалидоа Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, супругов погиб-
ших (умерших) участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов

09 1 7011 800 000,00 0,00 0,00

Ремонт жилых помещений участников и инвалидоа Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, супругов погиб-
ших (умерших) участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

09 1 7011 320 800 000,00 0,00 0,00

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов при ре-
ализации льготных услуг в банях гражданам отдельных 
категорий

09 1 9001 2 045 000,00 2 045 000,00 2 045 000,00

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов при реали-
зации льготных услуг в банях гражданам отдельных ка-
тегорий (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам)

09 1 9001 810 2 045 000,00 2 045 000,00 2 045 000,00

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов при реа-
лизации льготных услуг по транспортному обслуживанию 
граждан отдельных категорий

09 1 9002 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов при реа-
лизации льготных услуг по транспортному обслуживанию 
граждан отдельных категорий (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам)

09 1 9002 810 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Выплаты почетным гражданам города Белогорск 09 1 9003 715 000,00 715 000,00 715 000,00
Выплаты почетным гражданам города Белогорск (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

09 1 9003 310 715 000,00 715 000,00 715 000,00

Единовременная выплата семьям , в которых одновременно 
родилось двое, трое или более детей

09 1 9004 3 500 000,00 0,00 0,00

Единовременная выплата семьям , в которых одновременно 
родилось двое, трое или более детей (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

09 1 9004 310 3 500 000,00 0,00 0,00

Ежемесячная выплата гражданам, проходящим обучение в 
медицинском образовательном учреждении и заключившим 
договор о подготовке медицинского работника для работы 
в государственном медицинском учреждении, осуществляю-
щем свою деятельность на территории муниципального об-
разования г. Белогорск

09 1 9005 372 600,00 0,00 0,00

Ежемесячная выплата гражданам, проходящим обучение в 
медицинском образовательном учреждении и заключившим 
договор о подготовке медицинского работника для работы 
в государственном медицинском учреждении, осуществля-
ющем свою деятельность на территории муниципального 
образования г. Белогорск (Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам)

09 1 9005 310 372 600,00 0,00 0,00

Единовременная выплата гражданам, получившим меди-
цинское образование и являющимися стороной договора о 
подготовке медицинского работника для работы в государ-
ственном медицинском учреждении, осуществляющем свою 
деятельность на территории муниципального образования 
г. Белогорск, заключившим трудовой договор с государ-
ственным медицинским учреждением, осуществляющем свою 
деятельность на территории муниципального образования 
г. Белогорск

09 1 9006 621 000,00 0,00 0,00

Единовременная выплата гражданам, получившим медицин-
ское образование и являющимися стороной договора о под-
готовке медицинского работника для работы в государ-
ственном медицинском учреждении, осуществляющем свою 
деятельность на территории муниципального образования 
г. Белогорск, заключившим трудовой договор с государ-
ственным медицинским учреждением, осуществляющем свою 
деятельность на территории муниципального образования 
г. Белогорск (Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам)

09 1 9006 310 621 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории му-
ниципального образования г.Белогорск на 2015-2020 годы»

10 0 0000 71 953 259,60 74 236 000,00 74 236 000,00

Подпрограмма: «Повышение благоустроенности муниципаль-
ного образования г.Белогорск»

10 1 0000 58 168 659,60 54 486 000,00 54 486 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

10 1 1111 51 918 659,60 54 436 000,00 54 436 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

10 1 1111 240 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

10 1 1111 610 49 918 659,60 52 436 000,00 52 436 000,00

Субсидии на благоустройство территорий 10 1 1120 6 200 000,00 0,00 0,00
Субсидии на благоустройство территорий (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам)

10 1 1120 810 6 200 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

10 1 1234 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

10 1 1234 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Развитие наружного освещения» 10 2 0000 13 784 600,00 19 750 000,00 19 750 000,00
Содержание и ремонт объектов муниципального уличного 
освещения

10 2 1121 11 284 600,00 17 250 000,00 17 250 000,00

Содержание и ремонт объектов муниципального уличного 
освещения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 2 1121 240 11 284 600,00 17 250 000,00 17 250 000,00

Субсидии на выполнение работ, оказание услуг по содер-
жанию сетей наружного освещения

10 2 1122 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Субсидии на выполнение работ, оказание услуг по содер-
жанию сетей наружного освещения (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам)

10 2 1122 810 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Муниципальная программа «Развитие сети автомобиль-
ных дорог и объектов транспортной инфраструктуры 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

11 0 0000 38 649 084,00 23 438 100,00 20 278 100,00

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети» 11 1 0000 27 134 486,00 18 156 500,00 14 996 500,00
Обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в гра-
ницах муниципального образования

11 1 1130 27 134 486,00 18 156 500,00 14 996 500,00

Обеспечение мероприятий по дорожной деятельности в гра-
ницах муниципального образования (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

11 1 1130 240 27 134 486,00 18 156 500,00 14 996 500,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного дви-
жения»

11 2 0000 4 426 400,00 200 000,00 200 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы

11 2 1234 4 426 400,00 200 000,00 200 000,00

Организация и проведение мероприятий по реализации му-
ниципальной подпрограммы (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

11 2 1234 240 4 426 400,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания 
населения»

11 3 0000 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

11 3 1111 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

11 3 1111 610 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления г. Белогорск на 2015-
2020 годы»

12 0 0000 47 864 980,74 48 121 300,00 48 121 300,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления транспортом»

12 1 0000 23 592 780,74 22 016 300,00 22 016 300,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

12 1 1111 20 792 780,74 22 016 300,00 22 016 300,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

12 1 1111 610 20 792 780,74 22 016 300,00 22 016 300,00

Совершенствование материально-технической базы муници-
пальных учреждений

12 1 1235 2 800 000,00 0,00 0,00

Совершенствование материально-технической базы муни-
ципальных учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)

12 1 1235 610 2 800 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений по 
обеспечению хозяйственного обслуживания»

12 2 0000 24 272 200,00 26 105 000,00 26 105 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений

12 2 1111 24 272 200,00 26 105 000,00 26 105 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу казенных учреждений)

12 2 1111 110 7 612 000,00 7 429 400,00 7 429 400,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

12 2 1111 240 16 135 400,00 18 155 600,00 18 155 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

12 2 1111 850 524 800,00 520 000,00 520 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ка-
чественным жильем населения г.Белогорск на 2015-2020 
годы»

13 0 0000 86 866 865,60 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий, связанных с 
переселением граждан из ветхого и аварийного жилищ-
ного фонда»

13 1 0000 303 600,00 50 000,00 50 000,00

Технический учет ветхого жилищного фонда 13 1 1310 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Технический учет ветхого жилищного фонда (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 1310 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на содержание муниципальных жилых помещений 13 1 1313 253 600,00 0,00 0,00
Расходы на содержание муниципальных жилых помещений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 1313 240 253 600,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства на территории му-
ниципального образования г.Белогорск»

13 2 0000 86 313 265,60 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (средства фонда)

13 2 9503 78 290 611,81 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (средства фонда) 
(Бюджетные инвестиции)

13 2 9503 410 78 290 611,81 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства (средства 
областного бюджета)

13 2 9603 53,79 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (средства област-
ного бюджета) (Бюджетные инвестиции)

13 2 9603 410 53,79 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства (средства 
местного бюджета)

13 2 9703 8 022 600,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства (средства местного 
бюджета) (Бюджетные инвестиции)

13 2 9703 410 8 022 600,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 13 3 0000 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Предоставление социальных выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья

13 3 1312 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья (Социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат)

13 3 1312 320 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Муниципальная программа «Модернизация жилищно-ком-
мунального комплекса, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в г.Белогорск на 2015-
2020 годы»

14 0 0000 90 305 983,66 94 143 000,00 97 354 500,00

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной ин-
фраструктуры»

14 1 0000 74 804 816,00 70 600 100,00 73 811 600,00

Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение 
качества и надежности коммунального обслуживания на-
селения

14 1 1401 10 145 000,00 2 935 000,00 2 935 000,00

Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение 
качества и надежности коммунального обслуживания насе-
ления (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 1401 240 10 145 000,00 2 935 000,00 2 935 000,00

Компенсация теплоснабжающим организациям выпадающих до-
ходов, возникающих в результате установления льготных 
тарифов для населения Амурской области

14 1 8712 64 659 816,00 67 665 100,00 70 876 600,00

Компенсация теплоснабжающим организациям выпадающих до-
ходов, возникающих в результате установления льготных 
тарифов для населения Амурской области (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам)

14 1 8712 810 64 659 816,00 67 665 100,00 70 876 600,00

Подпрограмма «Капитальный, текущий ремонт муниципаль-
ного жилищного фонда»

14 2 0000 3 388 200,00 11 195 000,00 11 195 000,00

Обеспечение доступности жилищных услуг, повышение ка-
чества и надежности жилищно-коммунального обслуживания 
населения

14 2 1402 3 388 200,00 11 195 000,00 11 195 000,00

Обеспечение доступности жилищных услуг, повышение ка-
чества и надежности жилищно-коммунального обслужива-
ния населения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 2 1402 240 223 700,00 30 500,00 30 500,00

Обеспечение доступности жилищных услуг, повышение ка-
чества и надежности жилищно-коммунального обслуживания 
населения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

14 2 1402 850 3 164 500,00 11 164 500,00 11 164 500,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации основных направ-
лений муниципальной политики в сфере реализации муни-
ципальной программы»

14 3 0000 12 112 967,66 12 347 900,00 12 347 900,00

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

14 3 3333 12 112 967,66 12 347 900,00 12 347 900,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

14 3 3333 120 10 848 000,00 10 847 000,00 10 847 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 3 3333 240 964 167,66 1 200 100,00 1 200 100,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

14 3 3333 850 300 800,00 300 800,00 300 800,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности управ-
ления муниципальными финансами и муниципальным долгом 
города Белогорск на 2015-2020 годы»

15 0 0000 37 180 300,00 24 105 300,00 24 105 300,00

Подпрограмма «Организация бюджетного процесса» 15 1 0000 14 757 600,00 14 031 900,00 14 031 900,00
Исполнение судебных актов по взысканию денежных средств 
за счет казны МО г. Белогорск

15 1 1503 82 600,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов по взысканию денежных средств 
за счет казны МО г. Белогорск (Исполнение судебных ак-
тов)

15 1 1503 830 20 000,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов по взысканию денежных средств 
за счет казны МО г. Белогорск (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

15 1 1503 850 62 600,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления

15 1 3333 14 675 000,00 14 031 900,00 14 031 900,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

15 1 3333 120 13 354 600,00 12 373 300,00 12 373 300,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

15 1 3333 240 1 293 000,00 1 631 200,00 1 631 200,00

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

15 1 3333 850 27 400,00 27 400,00 27 400,00

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 15 2 0000 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00
Расходы на обслуживание муниципального долга 15 2 1501 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00
Расходы на обслуживание муниципального долга (Обслужи-
вание муниципального долга)

15 2 1501 730 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00

Непрограммные расходы 77 0 0000 136 959 136,30 114 176 225,00 113 413 825,00
Непрограммные расходы 77 7 0000 136 959 136,30 114 176 225,00 113 413 825,00
Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Бе-
логорского городского самоуправления

77 7 0001 3 691 000,00 3 753 000,00 3 753 000,00

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Бе-
логорского городского самоуправления (Расходы на выпла-
ты персоналу государственных (муниципальных) органов)

77 7 0001 120 2 552 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 
Белогорского городского самоуправления (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 7 0001 240 1 129 000,00 1 243 000,00 1 243 000,00

Обеспечение деятельности Совета народных депутатов Бе-
логорского городского самоуправления (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

77 7 0001 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования

77 7 0002 1 206 000,00 1 206 000,00 1 206 000,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

77 7 0002 120 1 206 000,00 1 206 000,00 1 206 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования город Белогорск

77 7 0011 1 230 430,00 1 274 884,00 1 274 884,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования город Белогорск (Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов)

77 7 0011 120 826 333,00 721 133,00 721 133,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования город Белогорск (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 7 0011 240 387 347,00 537 001,00 537 001,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования город Белогорск (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

77 7 0011 850 16 750,00 16 750,00 16 750,00

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

77 7 0012 1 976 570,00 1 976 570,00 1 976 570,00

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители (Расходы на выплаты пер-
соналу государственных (муниципальных) органов)

77 7 0012 120 1 976 570,00 1 976 570,00 1 976 570,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния в сфере управления муниципальным имуществом

77 7 0021 14 599 000,00 14 775 000,00 14 775 000,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния в сфере управления муниципальным имуществом (Рас-
ходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

77 7 0021 120 13 521 000,00 13 521 000,00 13 521 000,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния в сфере управления муниципальным имуществом (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

77 7 0021 240 1 058 000,00 1 234 000,00 1 234 000,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния в сфере управления муниципальным имуществом (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

77 7 0021 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности

77 7 0022 2 696 000,00 3 096 000,00 3 096 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 7 0022 240 2 296 000,00 2 696 000,00 2 696 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (Исполнение 
судебных актов)

77 7 0022 830 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

77 7 0022 850 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Функционирование высшего должностного лица муниципаль-
ного образования

77 7 0031 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00

Функционирование высшего должностного лица муниципаль-
ного образования (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

77 7 0031 120 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00

Обеспечение функционирования Администрации города Бе-
логорск

77 7 0032 47 247 423,00 48 535 000,00 48 535 000,00

Обеспечение функционирования Администрации города Бе-
логорск (Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

77 7 0032 120 36 726 598,00 35 836 797,00 35 836 797,00

Обеспечение функционирования Администрации города Бело-
горск (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

77 7 0032 240 9 993 825,00 12 171 203,00 12 171 203,00

Обеспечение функционирования Администрации города Бело-
горск (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

77 7 0032 850 527 000,00 527 000,00 527 000,00

Резервные фонды местных администраций 77 7 0033 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00
Резервные фонды местных администраций (Иные выплаты 
населению)

77 7 0033 360 34 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций (Резервные сред-
ства)

77 7 0033 870 2 166 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

77 7 0034 13 006 400,01 12 804 471,00 12 809 071,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

77 7 0034 110 6 131 558,01 5 997 790,00 5 997 790,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

77 7 0034 240 688 842,00 498 681,00 503 281,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Субсидии автономным учре-
ждениям)

77 7 0034 620 6 072 000,00 6 194 000,00 6 194 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

77 7 0034 850 114 000,00 114 000,00 114 000,00

Расходы на финансирование муниципального гранта 77 7 0035 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Расходы на финансирование муниципального гранта (Субси-
дии автономным учреждениям)

77 7 0035 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-
достроительства

77 7 0036 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и гра-
достроительства (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 7 0036 240 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 77 7 0037 1 605 600,00 1 595 000,00 1 595 000,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

77 7 0037 240 1 605 600,00 1 595 000,00 1 595 000,00

Пенсии за выслугу лет на муниципальной службе 77 7 0038 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00
Пенсии за выслугу лет на муниципальной службе (Соци-
альные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат)

77 7 0038 320 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00

Оказание финансовой поддержки деятельности социально 
ориентированным некоммерческим организациям путем пре-
доставления субсидий

77 7 0039 1 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Оказание финансовой поддержки деятельности социально 
ориентированным некоммерческим организациям путем пре-
доставления субсидий (Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением  муниципальных учреждений))

77 7 0039 630 1 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

77 7 5082 8 532 432,00 8 532 400,00 7 821 400,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений 
(Бюджетные инвестиции)

77 7 5082 410 8 532 432,00 8 532 400,00 7 821 400,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

77 7 5120 0,00 56 000,00 0,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

77 7 5120 240 0,00 56 000,00 0,00

Расходы на осуществления отдельных полномочий по регу-
лированию численности безнадзорных животных

77 7 6970 156 250,00 156 300,00 156 300,00

Расходы на осуществления отдельных полномочий по ре-
гулированию численности безнадзорных животных (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

77 7 6970 240 156 250,00 156 300,00 156 300,00

Кредиторская задолженность за 2014 год 77 7 7777 24 088 683,81 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 7 7777 240 1 172 234,99 0,00 0,00

Кредиторская задолженность за 2014 год (Субсидии бюд-
жетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность)

77 7 7777 460 5 486 177,26 0,00 0,00

Кредиторская задолженность за 2014 год (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

77 7 7777 610 5 492 321,12 0,00 0,00

Кредиторская задолженность за 2014 год (Субсидии авто-
номным учреждениям)

77 7 7777 620 11 751 618,10 0,00 0,00

Кредиторская задолженность за 2014 год (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим лицам)

77 7 7777 810 186 332,34 0,00 0,00

Организация деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

77 7 8729 1 542 964,10 1 543 000,00 1 543 000,00

Организация деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

77 7 8729 120 1 238 449,00 1 238 449,00 1 238 449,00

Организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

77 7 8729 240 304 515,10 304 551,00 304 551,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений

77 7 8732 5 688 288,00 5 688 300,00 5 688 300,00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений 
(Бюджетные инвестиции)

77 7 8732 410 5 688 288,00 5 688 300,00 5 688 300,00

Выполнение государственных функций по организационно-
му обеспечению деятельности административных комиссий

77 7 8843 525 305,38 525 300,00 525 300,00

Выполнение государственных функций по организационно-
му обеспечению деятельности административных комиссий 
(Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов)

77 7 8843 120 472 631,00 472 631,00 472 631,00

Выполнение государственных функций по организационно-
му обеспечению деятельности административных комиссий 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 7 8843 240 52 674,38 52 669,00 52 669,00

Всего 1 289 003 344,96 1 158 702 400,00 1 111 091 000,00

Приложение № 4
к решению Белогорского городского 

Совета народных депутатов
от 26 марта 2015 года № 25/34

Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов в ведомственной структуре расходов мест-
ного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 
и 2017 годов

Наименование Код 
гла-
вы

Рз ПР ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕЛОГОРСКОГО ГОРОД-
СКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

001 4 897 000,00 4 959 000,00 4 959 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00 4 897 000,00 4 959 000,00 4 959 000,00
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

001 01 03 4 897 000,00 4 959 000,00 4 959 000,00

Непрограммные расходы 001 01 03 77 0 0000 4 897 000,00 4 959 000,00 4 959 000,00
Непрограммные расходы 001 01 03 77 7 0000 4 897 000,00 4 959 000,00 4 959 000,00
Обеспечение деятельности Совета народных де-
путатов Белогорского городского самоуправ-
ления

001 01 03 77 7 0001 3 691 000,00 3 753 000,00 3 753 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 03 77 7 0001 120 2 552 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

001 01 03 77 7 0001 240 1 129 000,00 1 243 000,00 1 243 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 03 77 7 0001 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Председатель представительного органа муници-
пального образования

001 01 03 77 7 0002 1 206 000,00 1 206 000,00 1 206 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001 01 03 77 7 0002 120 1 206 000,00 1 206 000,00 1 206 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 002 108 565 052,48 126 602 771,00 126 551 371,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00 58 176 203,38 60 306 300,00 60 250 300,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

002 01 02 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00

Непрограммные расходы 002 01 02 77 0 0000 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00
Непрограммные расходы 002 01 02 77 7 0000 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования

002 01 02 77 7 0031 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00



3Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

002 01 02 77 7 0031 120 1 283 790,00 1 276 000,00 1 276 000,00

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

002 01 04 47 247 423,00 48 535 000,00 48 535 000,00

Непрограммные расходы 002 01 04 77 0 0000 47 247 423,00 48 535 000,00 48 535 000,00
Непрограммные расходы 002 01 04 77 7 0000 47 247 423,00 48 535 000,00 48 535 000,00
Обеспечение функционирования Администрации 
города Белогорск

002 01 04 77 7 0032 47 247 423,00 48 535 000,00 48 535 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

002 01 04 77 7 0032 120 36 726 598,00 35 836 797,00 35 836 797,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 01 04 77 7 0032 240 9 993 825,00 12 171 203,00 12 171 203,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 04 77 7 0032 850 527 000,00 527 000,00 527 000,00

Судебная система 002 01 05 0,00 56 000,00 0,00
Непрограммные расходы 002 01 05 77 0 0000 0,00 56 000,00 0,00
Непрограммные расходы 002 01 05 77 7 0000 0,00 56 000,00 0,00
Осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

002 01 05 77 7 5120 0,00 56 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 01 05 77 7 5120 240 0,00 56 000,00 0,00

Резервные фонды 002 01 11 2 166 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00
Непрограммные расходы 002 01 11 77 0 0000 2 166 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00
Непрограммные расходы 002 01 11 77 7 0000 2 166 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00
Резервные фонды местных администраций 002 01 11 77 7 0033 2 166 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00
Резервные средства 002 01 11 77 7 0033 870 2 166 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 7 478 990,38 8 239 300,00 8 239 300,00
Муниципальная программа «Обеспечение без-
опасности населения г. Белогорска на 2015-
2020 годы»

002 01 13 03 0 0000 320 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00

Подпрограмма «Безопасный город» 002 01 13 03 1 0000 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Создание добровольных народных дружин 002 01 13 03 1 0301 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 03 1 0301 240 300 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Профилактика наркомании, алко-
голизма и табакокурения»

002 01 13 03 2 0000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Антинаркотическая пропаганда и популяризация 
здорового образа жизни

002 01 13 03 2 0305 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 03 2 0305 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Уничтожение наркосодержащих растений 002 01 13 03 2 0306 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 03 2 0306 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Непрограммные расходы 002 01 13 77 0 0000 7 158 990,38 7 219 300,00 7 219 300,00
Непрограммные расходы 002 01 13 77 7 0000 7 158 990,38 7 219 300,00 7 219 300,00
Резервные фонды местных администраций 002 01 13 77 7 0033 14 000,00 0,00 0,00
Иные выплаты населению 002 01 13 77 7 0033 360 14 000,00 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

002 01 13 77 7 0034 6 072 000,00 6 194 000,00 6 194 000,00

Субсидии автономным учреждениям 002 01 13 77 7 0034 620 6 072 000,00 6 194 000,00 6 194 000,00
Расходы на финансирование муниципального 
гранта

002 01 13 77 7 0035 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 002 01 13 77 7 0035 620 500 000,00 500 000,00 500 000,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 002 01 13 77 7 7777 47 685,00 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 002 01 13 77 7 7777 620 47 685,00 0,00 0,00
Выполнение государственных функций по органи-
зационному обеспечению деятельности админист-
ративных комиссий

002 01 13 77 7 8843 525 305,38 525 300,00 525 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

002 01 13 77 7 8843 120 472 631,00 472 631,00 472 631,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 01 13 77 7 8843 240 52 674,38 52 669,00 52 669,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 00 12 139 189,37 11 105 471,00 11 110 071,00
Сельское хозяйство и рыболовство 002 04 05 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Муниципальная программа «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования г. 
Белогорск на 2015-2020 годы»

002 04 05 02 0 0000 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйст-
вования»

002 04 05 02 1 0000 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий на развитие сельско-
хозяйственной деятельности

002 04 05 02 1 2001 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 05 02 1 2001 810 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 699 189,36 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие сети авто-
мобильных дорог и объектов транспортной ин-
фраструктуры г.Белогорск на 2015-2020 годы»

002 04 09 11 0 0000 60 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети» 002 04 09 11 1 0000 60 000,00 0,00 0,00
Обеспечение мероприятий по дорожной деятель-
ности в границах муниципального образования

002 04 09 11 1 1130 60 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 09 11 1 1130 240 60 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 002 04 09 77 0 0000 639 189,36 0,00 0,00
Непрограммные расходы 002 04 09 77 7 0000 639 189,36 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 002 04 09 77 7 7777 639 189,36 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 09 77 7 7777 240 639 189,36 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

002 04 12 11 290 000,01 10 955 471,00 10 960 071,00

Муниципальная программа «Создание условий для 
развития малого и среднего бизнеса в г. Бело-
горске на 2015-2020 годы»

002 04 12 01 0 0000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и 
среднего бизнеса»

002 04 12 01 1 0000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Организация и проведение ежегодного торжест-
венного мероприятия, посвященного Дню рос-
сийского предпринимательства, организация и 
подведение итогов ежегодного конкурса «Лучший 
по профессии»

002 04 12 01 1 1001 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 01 1 1001 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Выпуск телепередач, освещение на страницах 
газет и журналов мероприятий государст-
венной поддержки малого и среднего пред-
принимательства и положительного опыта их 
деятельности

002 04 12 01 1 1002 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

002 04 12 01 1 1002 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Организация и проведение мастер-классов, об-
учающих семинаров, курсов повышения квали-
фикации и тренингов для субъектов малого и 
среднего предпринимательства

002 04 12 01 1 1003 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 01 1 1003 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего пред-
принимательства по возмещению части затрат, 
связанных с приобретением оборудования в це-
лях создания, и (или) развития, и (или) мо-
дернизации производства товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

002 04 12 01 1 1004 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 12 01 1 1004 810 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидии начинающим субъектам 
малого и среднего предпринимательства на со-
здание собственного бизнеса

002 04 12 01 1 1005 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 12 01 1 1005 810 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего пред-
принимательства на оплату первого взноса при 
заключении договора лизинга оборудования и 
(или) транспортных средств

002 04 12 01 1 1006 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 12 01 1 1006 810 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего предпри-
нимательства по возмещению части затрат, свя-
занных с приобретением оборудования в целях 
создания, и (или) развития, и (или) модерни-
зации производства товаров

002 04 12 01 1 1007 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 12 01 1 1007 810 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидия субъектам малого и среднего пред-
принимательства для возмещения части затрат 
на уплату процентов по кредитам, привлечен-
ным субъектами малого и среднего предпринима-
тельства в кредитных организациях на развитие 
производства

002 04 12 01 1 1008 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 12 01 1 1008 810 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидия на компенсацию части затрат субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства 
по участию в международных и межрегиональ-
ных выставочно-ярмарочных и конгрессных ме-
роприятиях

002 04 12 01 1 1009 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

002 04 12 01 1 1009 810 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Непрограммные расходы 002 04 12 77 0 0000 10 290 000,01 9 955 471,00 9 960 071,00
Непрограммные расходы 002 04 12 77 7 0000 10 290 000,01 9 955 471,00 9 960 071,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

002 04 12 77 7 0034 6 934 400,01 6 610 471,00 6 615 071,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

002 04 12 77 7 0034 110 6 131 558,01 5 997 790,00 5 997 790,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 77 7 0034 240 688 842,00 498 681,00 503 281,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 04 12 77 7 0034 850 114 000,00 114 000,00 114 000,00
Мероприятия в области строительства, архитек-
туры и градостроительства

002 04 12 77 7 0036 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 77 7 0036 240 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию

002 04 12 77 7 0037 1 605 600,00 1 595 000,00 1 595 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 04 12 77 7 0037 240 1 605 600,00 1 595 000,00 1 595 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 002 07 00 2 331 759,73 1 543 000,00 1 543 000,00
Другие вопросы в области образования 002 07 09 2 331 759,73 1 543 000,00 1 543 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

002 07 09 08 0 0000 405 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

002 07 09 08 2 0000 405 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

002 07 09 08 2 2222 405 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 07 09 08 2 2222 240 405 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 002 07 09 77 0 0000 1 926 759,73 1 543 000,00 1 543 000,00
Непрограммные расходы 002 07 09 77 7 0000 1 926 759,73 1 543 000,00 1 543 000,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 002 07 09 77 7 7777 383 795,63 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 07 09 77 7 7777 240 383 795,63 0,00 0,00

Организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

002 07 09 77 7 8729 1 542 964,10 1 543 000,00 1 543 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

002 07 09 77 7 8729 120 1 238 449,00 1 238 449,00 1 238 449,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 07 09 77 7 8729 240 304 515,10 304 551,00 304 551,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 002 08 00 1 073 000,00 0,00 0,00
Культура 002 08 01 1 073 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие и сохране-
ние культуры и искусства в г. Белогорск на 
2015 - 2020 годы»

002 08 01 07 0 0000 1 073 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Самодеятельное творчество и до-
суговая деятельность»

002 08 01 07 1 0000 1 073 000,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

002 08 01 07 1 2222 1 073 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 08 01 07 1 2222 240 1 073 000,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 00 9 441 600,00 3 648 000,00 3 648 000,00
Пенсионное обеспечение 002 10 01 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00
Непрограммные расходы 002 10 01 77 0 0000 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00
Непрограммные расходы 002 10 01 77 7 0000 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00
Пенсии за выслугу лет на муниципальной службе 002 10 01 77 7 0038 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

002 10 01 77 7 0038 320 1 633 000,00 1 633 000,00 1 633 000,00

Социальное обеспечение населения 002 10 03 7 808 600,00 2 015 000,00 2 015 000,00

Муниципальная программа «Меры адрес-
ной поддержки отдельных категорий граждан 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

002 10 03 09 0 0000 6 008 600,00 715 000,00 715 000,00

Подпрограмма «Поддержка отдельных категорий 
граждан»

002 10 03 09 1 0000 6 008 600,00 715 000,00 715 000,00

Ремонт жилых помещений участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
супругов погибших (умерших) участников Вели-
кой Отечественной войны 1941-1945 годов

002 10 03 09 1 7011 800 000,00 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

002 10 03 09 1 7011 320 800 000,00 0,00 0,00

Выплаты почетным гражданам города Белогорск 002 10 03 09 1 9003 715 000,00 715 000,00 715 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

002 10 03 09 1 9003 310 715 000,00 715 000,00 715 000,00

Единовременная выплата семьям , в которых од-
новременно родилось двое, трое или более детей

002 10 03 09 1 9004 3 500 000,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

002 10 03 09 1 9004 310 3 500 000,00 0,00 0,00

Ежемесячная выплата гражданам, проходящим 
обучение в медицинском образовательном учре-
ждении и заключившим договор о подготовке ме-
дицинского работника для работы в государст-
венном медицинском учреждении, осуществляющем 
свою деятельность на территории муниципально-
го образования г. Белогорск

002 10 03 09 1 9005 372 600,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

002 10 03 09 1 9005 310 372 600,00 0,00 0,00

Единовременная выплата гражданам, получившим 
медицинское образование и являющимися сторо-
ной договора о подготовке медицинского работ-
ника для работы в государственном медицинском 
учреждении, осуществляющем свою деятельность 
на территории муниципального образования г. 
Белогорск, заключившим трудовой договор с 
государственным медицинским учреждением, осу-
ществляющем свою деятельность на территории 
муниципального образования г. Белогорск

002 10 03 09 1 9006 621 000,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

002 10 03 09 1 9006 310 621 000,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 002 10 03 77 0 0000 1 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Непрограммные расходы 002 10 03 77 7 0000 1 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
Оказание финансовой поддержки деятельности 
социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям путем предоставления субсидий

002 10 03 77 7 0039 1 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением  муниципальных учреждений)

002 10 03 77 7 0039 630 1 800 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 002 11 00 25 403 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Физическая культура 002 11 01 25 403 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Бело-
горск на 2015 - 2020 годы»

002 11 01 06 0 0000 25 403 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физиче-
ской культуры, массового, детско-юношеского 
спорта и поддержка спорта высоких достижений»

002 11 01 06 1 0000 25 403 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

002 11 01 06 1 1234 300 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

002 11 01 06 1 1234 240 300 000,00 0,00 0,00

Строительство спортивного центра с универ-
сальным игровым залом и плавательным бассей-
ном по ул. Кирова

002 11 01 06 1 6001 25 103 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00

Бюджетные инвестиции 002 11 01 06 1 6001 410 25 103 300,00 50 000 000,00 50 000 000,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

003 37 117 700,00 24 105 300,00 24 105 300,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00 14 695 000,00 14 031 900,00 14 031 900,00
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

003 01 06 14 675 000,00 14 031 900,00 14 031 900,00

Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом города Белогорск на 
2015-2020 годы»

003 01 06 15 0 0000 14 675 000,00 14 031 900,00 14 031 900,00

Подпрограмма «Организация бюджетного про-
цесса»

003 01 06 15 1 0000 14 675 000,00 14 031 900,00 14 031 900,00

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

003 01 06 15 1 3333 14 675 000,00 14 031 900,00 14 031 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 01 06 15 1 3333 120 13 354 600,00 12 373 300,00 12 373 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

003 01 06 15 1 3333 240 1 293 000,00 1 631 200,00 1 631 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 06 15 1 3333 850 27 400,00 27 400,00 27 400,00
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13 20 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом города Белогорск на 
2015-2020 годы»

003 01 13 15 0 0000 20 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация бюджетного про-
цесса»

003 01 13 15 1 0000 20 000,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов по взысканию де-
нежных средств за счет казны МО г. Белогорск

003 01 13 15 1 1503 20 000,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 003 01 13 15 1 1503 830 20 000,00 0,00 0,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА

003 13 00 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

003 13 01 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00

Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом города Белогорск на 
2015-2020 годы»

003 13 01 15 0 0000 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00

Подпрограмма «Управление муниципальным дол-
гом»

003 13 01 15 2 0000 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00

Расходы на обслуживание муниципального долга 003 13 01 15 2 1501 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00
Обслуживание муниципального долга 003 13 01 15 2 1501 730 22 422 700,00 10 073 400,00 10 073 400,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМИТЕТ 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
БЕЛОГОРСК»

004 31 765 720,00 32 341 700,00 31 630 700,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00 17 295 000,00 17 871 000,00 17 871 000,00
Другие общегосударственные вопросы 004 01 13 17 295 000,00 17 871 000,00 17 871 000,00
Непрограммные расходы 004 01 13 77 0 0000 17 295 000,00 17 871 000,00 17 871 000,00
Непрограммные расходы 004 01 13 77 7 0000 17 295 000,00 17 871 000,00 17 871 000,00
Обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления в сфере управления муниципальным 
имуществом

004 01 13 77 7 0021 14 599 000,00 14 775 000,00 14 775 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

004 01 13 77 7 0021 120 13 521 000,00 13 521 000,00 13 521 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

004 01 13 77 7 0021 240 1 058 000,00 1 234 000,00 1 234 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 13 77 7 0021 850 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по муниципальной собст-
венности

004 01 13 77 7 0022 2 696 000,00 3 096 000,00 3 096 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

004 01 13 77 7 0022 240 2 296 000,00 2 696 000,00 2 696 000,00

Исполнение судебных актов 004 01 13 77 7 0022 830 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 13 77 7 0022 850 300 000,00 300 000,00 300 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10 00 14 470 720,00 14 470 700,00 13 759 700,00
Социальное обеспечение населения 004 10 03 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и качественным жильем населения 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

004 10 03 13 0 0000 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых се-
мей»

004 10 03 13 3 0000 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Предоставление социальных выплат молодым се-
мьям на приобретение (строительство) жилья

004 10 03 13 3 1312 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

004 10 03 13 3 1312 320 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Охрана семьи и детства 004 10 04 14 220 720,00 14 220 700,00 13 509 700,00
Непрограммные расходы 004 10 04 77 0 0000 14 220 720,00 14 220 700,00 13 509 700,00
Непрограммные расходы 004 10 04 77 7 0000 14 220 720,00 14 220 700,00 13 509 700,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений

004 10 04 77 7 5082 8 532 432,00 8 532 400,00 7 821 400,00

Бюджетные инвестиции 004 10 04 77 7 5082 410 8 532 432,00 8 532 400,00 7 821 400,00
Предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений

004 10 04 77 7 8732 5 688 288,00 5 688 300,00 5 688 300,00

Бюджетные инвестиции 004 10 04 77 7 8732 410 5 688 288,00 5 688 300,00 5 688 300,00

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ ГОРОД БЕЛОГОРСК

006 3 207 000,00 3 251 454,00 3 251 454,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 01 00 3 207 000,00 3 251 454,00 3 251 454,00
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

006 01 06 3 207 000,00 3 251 454,00 3 251 454,00

Непрограммные расходы 006 01 06 77 0 0000 3 207 000,00 3 251 454,00 3 251 454,00
Непрограммные расходы 006 01 06 77 7 0000 3 207 000,00 3 251 454,00 3 251 454,00
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования город Бе-
логорск

006 01 06 77 7 0011 1 230 430,00 1 274 884,00 1 274 884,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

006 01 06 77 7 0011 120 826 333,00 721 133,00 721 133,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

006 01 06 77 7 0011 240 387 347,00 537 001,00 537 001,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 01 06 77 7 0011 850 16 750,00 16 750,00 16 750,00
Председатель контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместители

006 01 06 77 7 0012 1 976 570,00 1 976 570,00 1 976 570,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

006 01 06 77 7 0012 120 1 976 570,00 1 976 570,00 1 976 570,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

007 356 048 081,60 254 478 164,00 254 529 664,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 01 00 48 227 580,74 48 121 300,00 48 121 300,00
Другие общегосударственные вопросы 007 01 13 48 227 580,74 48 121 300,00 48 121 300,00
Муниципальная программа «Обеспечение без-
опасности населения г. Белогорска на 2015-
2020 годы»

007 01 13 03 0 0000 300 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Безопасный город» 007 01 13 03 1 0000 300 000,00 0,00 0,00
Создание инструментальной среды - АПК «Без-
опасный город»

007 01 13 03 1 0303 300 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

007 01 13 03 1 0303 240 300 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления г. Бе-
логорск на 2015-2020 годы»

007 01 13 12 0 0000 47 864 980,74 48 121 300,00 48 121 300,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления транспортом»

007 01 13 12 1 0000 23 592 780,74 22 016 300,00 22 016 300,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

007 01 13 12 1 1111 20 792 780,74 22 016 300,00 22 016 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям 007 01 13 12 1 1111 610 20 792 780,74 22 016 300,00 22 016 300,00
Совершенствование материально-технической 
базы муниципальных учреждений

007 01 13 12 1 1235 2 800 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 007 01 13 12 1 1235 610 2 800 000,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учре-
ждений по обеспечению хозяйственного обслу-
живания»

007 01 13 12 2 0000 24 272 200,00 26 105 000,00 26 105 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

007 01 13 12 2 1111 24 272 200,00 26 105 000,00 26 105 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

007 01 13 12 2 1111 110 7 612 000,00 7 429 400,00 7 429 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 01 13 12 2 1111 240 16 135 400,00 18 155 600,00 18 155 600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 12 2 1111 850 524 800,00 520 000,00 520 000,00
Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными финансами 
и муниципальным долгом города Белогорск на 
2015-2020 годы»

007 01 13 15 0 0000 62 600,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация бюджетного про-
цесса»

007 01 13 15 1 0000 62 600,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов по взысканию де-
нежных средств за счет казны МО г. Белогорск

007 01 13 15 1 1503 62 600,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 01 13 15 1 1503 850 62 600,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

007 03 00 12 223 464,00 12 223 464,00 12 223 464,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

007 03 09 12 223 464,00 12 223 464,00 12 223 464,00

Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, 
подготовка к ведению гражданской обороны в 
границах муниципального образования город Бе-
логорск на 2015-2020 годы»

007 03 09 05 0 0000 12 223 464,00 12 223 464,00 12 223 464,00

Подпрограмма «Накопление средств радиацион-
ной, химической, биологической и медицинской 
защиты в запасе города Белогорск»

007 03 09 05 1 0000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Накопление индивидуальных средств РХБМЗ 007 03 09 05 1 0501 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 03 09 05 1 0501 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Обеспечение мер пожарной без-
опасности в границах муниципального образова-
ния город Белогорск»

007 03 09 05 2 0000 600 000,00 600 000,00 600 000,00

Предупреждение распространения пожаров в гра-
ницах муниципального образования

007 03 09 05 2 0502 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 03 09 05 2 0502 240 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Пропаганда и обучение мерам пожарной без-
опасности

007 03 09 05 2 0503 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 03 09 05 2 0503 240 500 000,00 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма «Обеспечение решения вопросов 
местного значения в сфере гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории муниципаль-
ного образования от чрезвычайных ситуаций»

007 03 09 05 4 0000 11 523 464,00 11 523 464,00 11 523 464,00

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах

007 03 09 05 4 0507 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 03 09 05 4 0507 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Поддержание работоспособности централизован-
ной системы оповещения населения о чрезвы-
чайных ситуациях

007 03 09 05 4 0508 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 03 09 05 4 0508 240 195 000,00 195 000,00 195 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

007 03 09 05 4 1111 11 028 464,00 11 028 464,00 11 028 464,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

007 03 09 05 4 1111 110 9 389 316,00 9 389 316,00 9 389 316,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 03 09 05 4 1111 240 1 578 148,00 1 578 148,00 1 578 148,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 03 09 05 4 1111 850 61 000,00 61 000,00 61 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 007 04 00 41 680 855,26 23 594 400,00 20 434 400,00
Сельское хозяйство и рыболовство 007 04 05 156 250,00 156 300,00 156 300,00
Непрограммные расходы 007 04 05 77 0 0000 156 250,00 156 300,00 156 300,00
Непрограммные расходы 007 04 05 77 7 0000 156 250,00 156 300,00 156 300,00
Расходы на осуществления отдельных полномо-
чий по регулированию численности безнадзор-
ных животных

007 04 05 77 7 6970 156 250,00 156 300,00 156 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 04 05 77 7 6970 240 156 250,00 156 300,00 156 300,00

Транспорт 007 04 08 10 023 719,26 5 081 600,00 5 081 600,00
Муниципальная программа «Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к информации и 
объектам социальной инфраструктуры в г. Бело-
горск на 2015-2020 годы»

007 04 08 04 0 0000 110 400,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Реабилитация и обеспечение жиз-
недеятельности инвалидов»

007 04 08 04 1 0000 110 400,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на адаптацию с уче-
том нужд инвалидов и других маломобильных 
групп населения транспортной инфраструктуры

007 04 08 04 1 4002 110 400,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 007 04 08 04 1 4002 610 110 400,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие сети авто-
мобильных дорог и объектов транспортной ин-
фраструктуры г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 04 08 11 0 0000 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00

Подпрограмма «Организация транспортного об-
служивания населения»

007 04 08 11 3 0000 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

007 04 08 11 3 1111 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 007 04 08 11 3 1111 610 7 088 198,00 5 081 600,00 5 081 600,00
Непрограммные расходы 007 04 08 77 0 0000 2 825 121,26 0,00 0,00
Непрограммные расходы 007 04 08 77 7 0000 2 825 121,26 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 007 04 08 77 7 7777 2 825 121,26 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 007 04 08 77 7 7777 610 2 825 121,26 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 007 04 09 31 500 886,00 18 356 500,00 15 196 500,00
Муниципальная программа «Развитие сети авто-
мобильных дорог и объектов транспортной ин-
фраструктуры г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 04 09 11 0 0000 31 500 886,00 18 356 500,00 15 196 500,00

Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети» 007 04 09 11 1 0000 27 074 486,00 18 156 500,00 14 996 500,00
Обеспечение мероприятий по дорожной деятель-
ности в границах муниципального образования

007 04 09 11 1 1130 27 074 486,00 18 156 500,00 14 996 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 04 09 11 1 1130 240 27 074 486,00 18 156 500,00 14 996 500,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорож-
ного движения»

007 04 09 11 2 0000 4 426 400,00 200 000,00 200 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

007 04 09 11 2 1234 4 426 400,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 04 09 11 2 1234 240 4 426 400,00 200 000,00 200 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 007 05 00 251 786 181,60 168 429 000,00 171 640 500,00
Жилищное хозяйство 007 05 01 90 011 565,60 11 245 000,00 11 245 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение до-
ступным и качественным жильем населения 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 05 01 13 0 0000 86 616 865,60 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий, свя-
занных с переселением граждан из ветхого и 
аварийного жилищного фонда»

007 05 01 13 1 0000 303 600,00 50 000,00 50 000,00

Технический учет ветхого жилищного фонда 007 05 01 13 1 1310 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 01 13 1 1310 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы на содержание муниципальных жилых 
помещений

007 05 01 13 1 1313 253 600,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 01 13 1 1313 240 253 600,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства на территории муниципального 
образования г.Белогорск»

007 05 01 13 2 0000 86 313 265,60 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (средства фонда)

007 05 01 13 2 9503 78 290 611,81 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 007 05 01 13 2 9503 410 78 290 611,81 0,00 0,00
Обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства (средства областного бюджета)

007 05 01 13 2 9603 53,79 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 007 05 01 13 2 9603 410 53,79 0,00 0,00
Обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства (средства местного бюджета)

007 05 01 13 2 9703 8 022 600,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 007 05 01 13 2 9703 410 8 022 600,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Модернизация жилищ-
но-коммунального комплекса, энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 05 01 14 0 0000 3 388 200,00 11 195 000,00 11 195 000,00

Подпрограмма «Капитальный, текущий ремонт му-
ниципального жилищного фонда»

007 05 01 14 2 0000 3 388 200,00 11 195 000,00 11 195 000,00

Обеспечение доступности жилищных услуг, по-
вышение качества и надежности жилищно-комму-
нального обслуживания населения

007 05 01 14 2 1402 3 388 200,00 11 195 000,00 11 195 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 01 14 2 1402 240 223 700,00 30 500,00 30 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 05 01 14 2 1402 850 3 164 500,00 11 164 500,00 11 164 500,00
Непрограммные расходы 007 05 01 77 0 0000 6 500,00 0,00 0,00
Непрограммные расходы 007 05 01 77 7 0000 6 500,00 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 007 05 01 77 7 7777 6 500,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 01 77 7 7777 240 6 500,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 007 05 02 87 017 683,66 82 948 000,00 86 159 500,00
Муниципальная программа «Модернизация жилищ-
но-коммунального комплекса, энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 05 02 14 0 0000 86 917 783,66 82 948 000,00 86 159 500,00

Подпрограмма «Модернизация объектов комму-
нальной инфраструктуры»

007 05 02 14 1 0000 74 804 816,00 70 600 100,00 73 811 600,00

Обеспечение доступности коммунальных услуг, 
повышение качества и надежности коммунального 
обслуживания населения

007 05 02 14 1 1401 10 145 000,00 2 935 000,00 2 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 02 14 1 1401 240 10 145 000,00 2 935 000,00 2 935 000,00

Компенсация теплоснабжающим организациям вы-
падающих доходов, возникающих в результате 
установления льготных тарифов для населения 
Амурской области

007 05 02 14 1 8712 64 659 816,00 67 665 100,00 70 876 600,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

007 05 02 14 1 8712 810 64 659 816,00 67 665 100,00 70 876 600,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации основных 
направлений муниципальной политики в сфере 
реализации муниципальной программы»

007 05 02 14 3 0000 12 112 967,66 12 347 900,00 12 347 900,00

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

007 05 02 14 3 3333 12 112 967,66 12 347 900,00 12 347 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

007 05 02 14 3 3333 120 10 848 000,00 10 847 000,00 10 847 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 02 14 3 3333 240 964 167,66 1 200 100,00 1 200 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 007 05 02 14 3 3333 850 300 800,00 300 800,00 300 800,00
Непрограммные расходы 007 05 02 77 0 0000 99 900,00 0,00 0,00
Непрограммные расходы 007 05 02 77 7 0000 99 900,00 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 007 05 02 77 7 7777 99 900,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 02 77 7 7777 240 99 900,00 0,00 0,00

Благоустройство 007 05 03 74 756 932,34 74 236 000,00 74 236 000,00
Муниципальная программа «Благоустройст-
во территории муниципального образования 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 05 03 10 0 0000 71 953 259,60 74 236 000,00 74 236 000,00

Подпрограмма: «Повышение благоустроенности 
муниципального образования г.Белогорск»

007 05 03 10 1 0000 58 168 659,60 54 486 000,00 54 486 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

007 05 03 10 1 1111 51 918 659,60 54 436 000,00 54 436 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 03 10 1 1111 240 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 007 05 03 10 1 1111 610 49 918 659,60 52 436 000,00 52 436 000,00
Субсидии на благоустройство территорий 007 05 03 10 1 1120 6 200 000,00 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

007 05 03 10 1 1120 810 6 200 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

007 05 03 10 1 1234 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 03 10 1 1234 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Развитие наружного освещения» 007 05 03 10 2 0000 13 784 600,00 19 750 000,00 19 750 000,00
Содержание и ремонт объектов муниципального 
уличного освещения

007 05 03 10 2 1121 11 284 600,00 17 250 000,00 17 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

007 05 03 10 2 1121 240 11 284 600,00 17 250 000,00 17 250 000,00

Субсидии на выполнение работ, оказание услуг 
по содержанию сетей наружного освещения

007 05 03 10 2 1122 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

007 05 03 10 2 1122 810 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

Непрограммные расходы 007 05 03 77 0 0000 2 803 672,74 0,00 0,00
Непрограммные расходы 007 05 03 77 7 0000 2 803 672,74 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 007 05 03 77 7 7777 2 803 672,74 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 007 05 03 77 7 7777 610 2 617 340,40 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

007 05 03 77 7 7777 810 186 332,34 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10 00 2 130 000,00 2 110 000,00 2 110 000,00
Социальное обеспечение населения 007 10 03 2 130 000,00 2 110 000,00 2 110 000,00
Муниципальная программа «Меры адрес-
ной поддержки отдельных категорий граждан 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

007 10 03 09 0 0000 2 110 000,00 2 110 000,00 2 110 000,00

Подпрограмма «Поддержка отдельных категорий 
граждан»

007 10 03 09 1 0000 2 110 000,00 2 110 000,00 2 110 000,00

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов 
при реализации льготных услуг в банях гражда-
нам отдельных категорий

007 10 03 09 1 9001 2 045 000,00 2 045 000,00 2 045 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

007 10 03 09 1 9001 810 2 045 000,00 2 045 000,00 2 045 000,00

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов 
при реализации льготных услуг по транспорт-
ному обслуживанию граждан отдельных категорий

007 10 03 09 1 9002 65 000,00 65 000,00 65 000,00



Белогорский ВЕСТНИК

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

4 д о к у м е н т ы
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам

007 10 03 09 1 9002 810 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Непрограммные расходы 007 10 03 77 0 0000 20 000,00 0,00 0,00
Непрограммные расходы 007 10 03 77 7 0000 20 000,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 007 10 03 77 7 0033 20 000,00 0,00 0,00
Иные выплаты населению 007 10 03 77 7 0033 360 20 000,00 0,00 0,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

010 52 810 200,00 30 688 000,00 30 688 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 010 07 00 3 750 336,06 4 139 714,00 4 139 714,00
Общее образование 010 07 02 3 750 336,06 4 139 714,00 4 139 714,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

010 07 02 08 0 0000 3 594 234,00 4 139 714,00 4 139 714,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

010 07 02 08 2 0000 3 594 234,00 4 139 714,00 4 139 714,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений дополнитель-
ного образования

010 07 02 08 2 0813 3 594 234,00 4 139 714,00 4 139 714,00

Субсидии автономным учреждениям 010 07 02 08 2 0813 620 3 594 234,00 4 139 714,00 4 139 714,00
Непрограммные расходы 010 07 02 77 0 0000 156 102,06 0,00 0,00
Непрограммные расходы 010 07 02 77 7 0000 156 102,06 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 010 07 02 77 7 7777 156 102,06 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 010 07 02 77 7 7777 620 156 102,06 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 010 11 00 49 059 863,94 26 548 286,00 26 548 286,00
Физическая культура 010 11 01 36 067 727,31 13 849 000,00 13 849 000,00
Муниципальная программа «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования г. 
Белогорск на 2015-2020 годы»

010 11 01 02 0 0000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Социально-экономическое разви-
тие с. Низинное»

010 11 01 02 2 0000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Совершенствование материально-технической 
базы

010 11 01 02 2 1235 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

010 11 01 02 2 1235 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Бело-
горск на 2015 - 2020 годы»

010 11 01 06 0 0000 30 095 122,19 13 799 000,00 13 799 000,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физиче-
ской культуры, массового, детско-юношеского 
спорта и поддержка спорта высоких достижений»

010 11 01 06 1 0000 30 095 122,19 13 799 000,00 13 799 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

010 11 01 06 1 1234 13 849 386,94 13 058 000,00 13 058 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

010 11 01 06 1 1234 240 3 645 000,00 3 645 000,00 3 645 000,00

Субсидии автономным учреждениям 010 11 01 06 1 1234 620 3 054 386,94 2 413 000,00 2 413 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением  муниципальных учреждений)

010 11 01 06 1 1234 630 7 150 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00

Совершенствование материально-технической 
базы муниципальных учреждений

010 11 01 06 1 1235 741 000,00 741 000,00 741 000,00

Субсидии автономным учреждениям 010 11 01 06 1 1235 620 741 000,00 741 000,00 741 000,00
Строительство спортивного центра с универ-
сальным игровым залом и плавательным бассей-
ном по ул. Кирова

010 11 01 06 1 6001 15 504 735,25 0,00 0,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

010 11 01 06 1 6001 460 15 504 735,25 0,00 0,00

Непрограммные расходы 010 11 01 77 0 0000 5 922 605,12 0,00 0,00
Непрограммные расходы 010 11 01 77 7 0000 5 922 605,12 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 010 11 01 77 7 7777 5 922 605,12 0,00 0,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

010 11 01 77 7 7777 460 5 486 177,26 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 010 11 01 77 7 7777 620 436 427,86 0,00 0,00

Массовый спорт 010 11 02 7 309 678,53 7 225 286,00 7 225 286,00
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Бело-
горск на 2015 - 2020 годы»

010 11 02 06 0 0000 6 981 846,00 7 225 286,00 7 225 286,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физиче-
ской культуры, массового, детско-юношеского 
спорта и поддержка спорта высоких достижений»

010 11 02 06 1 0000 6 981 846,00 7 225 286,00 7 225 286,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

010 11 02 06 1 1111 6 981 846,00 7 225 286,00 7 225 286,00

Субсидии автономным учреждениям 010 11 02 06 1 1111 620 6 981 846,00 7 225 286,00 7 225 286,00
Непрограммные расходы 010 11 02 77 0 0000 327 832,53 0,00 0,00
Непрограммные расходы 010 11 02 77 7 0000 327 832,53 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 010 11 02 77 7 7777 327 832,53 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 010 11 02 77 7 7777 620 327 832,53 0,00 0,00

Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта

010 11 05 5 682 458,10 5 474 000,00 5 474 000,00

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Бело-
горск на 2015 - 2020 годы»

010 11 05 06 0 0000 5 682 458,10 5 474 000,00 5 474 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации основных 
направлений в сфере реализации муниципальной 
программы»

010 11 05 06 2 0000 5 682 458,10 5 474 000,00 5 474 000,00

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

010 11 05 06 2 3333 2 164 027,56 2 111 000,00 2 111 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

010 11 05 06 2 3333 120 1 930 253,88 1 858 000,00 1 858 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

010 11 05 06 2 3333 240 233 773,68 253 000,00 253 000,00

Расходы на обеспечение деятельности централи-
зованных бухгалтерий

010 11 05 06 2 4444 3 518 430,54 3 363 000,00 3 363 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

010 11 05 06 2 4444 110 2 878 331,08 2 777 000,00 2 777 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

010 11 05 06 2 4444 240 491 099,46 437 000,00 437 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 11 05 06 2 4444 850 149 000,00 149 000,00 149 000,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОМИТЕТ ПО 
ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

012 622 254 468,59 595 258 011,00 548 357 511,00

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07 00 573 533 717,17 546 511 211,00 499 590 611,00
Дошкольное образование 012 07 01 161 429 364,97 143 496 611,00 143 496 611,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

012 07 01 08 0 0000 158 176 870,25 143 496 611,00 143 496 611,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

012 07 01 08 2 0000 158 176 870,25 143 496 611,00 143 496 611,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

012 07 01 08 2 1111 47 940 311,00 49 512 911,00 49 512 911,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 01 08 2 1111 620 47 940 311,00 49 512 911,00 49 512 911,00
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных орга-
низациях

012 07 01 08 2 8751 110 236 559,25 93 983 700,00 93 983 700,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 01 08 2 8751 620 110 236 559,25 93 983 700,00 93 983 700,00
Непрограммные расходы 012 07 01 77 0 0000 3 252 494,72 0,00 0,00
Непрограммные расходы 012 07 01 77 7 0000 3 252 494,72 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 012 07 01 77 7 7777 3 252 494,72 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 012 07 01 77 7 7777 620 3 252 494,72 0,00 0,00

Общее образование 012 07 02 339 434 741,04 347 919 513,00 300 998 913,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

012 07 02 08 0 0000 336 212 181,16 347 919 513,00 300 998 913,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

012 07 02 08 2 0000 336 212 181,16 347 919 513,00 300 998 913,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений дополнитель-
ного образования

012 07 02 08 2 0813 50 475 116,00 58 043 516,00 58 043 516,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 02 08 2 0813 620 50 475 116,00 58 043 516,00 58 043 516,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

012 07 02 08 2 1111 66 195 897,00 70 334 797,00 70 334 797,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 02 08 2 1111 620 66 195 897,00 70 334 797,00 70 334 797,00
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

012 07 02 08 2 8726 219 541 168,16 219 541 200,00 172 620 600,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 02 08 2 8726 620 219 541 168,16 219 541 200,00 172 620 600,00
Непрограммные расходы 012 07 02 77 0 0000 3 222 559,88 0,00 0,00
Непрограммные расходы 012 07 02 77 7 0000 3 222 559,88 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 012 07 02 77 7 7777 3 222 559,88 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 012 07 02 77 7 7777 620 3 222 559,88 0,00 0,00

Молодежная политика и оздоровление детей 012 07 07 1 894 097,17 1 750 775,00 1 750 775,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

012 07 07 08 0 0000 1 805 769,00 1 750 775,00 1 750 775,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

012 07 07 08 2 0000 1 736 475,00 1 750 775,00 1 750 775,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

012 07 07 08 2 1111 1 736 475,00 1 750 775,00 1 750 775,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 07 08 2 1111 620 1 736 475,00 1 750 775,00 1 750 775,00
Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социаль-
ную практику»

012 07 07 08 4 0000 69 294,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по привлечению моло-
дежных общественных организаций

012 07 07 08 4 0811 69 294,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

012 07 07 08 4 0811 240 69 294,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Развитие образования го-
рода Белогорск на 2015 – 2020 годы» и прочие 
мероприятия в области образования»

012 07 07 08 5 0000 0,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

012 07 07 08 5 1111 0,00 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 07 08 5 1111 620 0,00 0,00 0,00
Непрограммные расходы 012 07 07 77 0 0000 88 328,17 0,00 0,00
Непрограммные расходы 012 07 07 77 7 0000 88 328,17 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 012 07 07 77 7 7777 88 328,17 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 012 07 07 77 7 7777 620 88 328,17 0,00 0,00

Другие вопросы в области образования 012 07 09 70 775 513,99 53 344 312,00 53 344 312,00
Муниципальная программа «Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к информации и 
объектам социальной инфраструктуры в г. Бело-
горск на 2015-2020 годы»

012 07 09 04 0 0000 82 900,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Реабилитация и обеспечение жиз-
недеятельности инвалидов»

012 07 09 04 1 0000 82 900,00 0,00 0,00

Адаптация объектов социальной инфраструктуры 
и услуг с учетом нужд и потребностей инвалидов 
и других маломобильных групп населения

012 07 09 04 1 4001 82 900,00 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 04 1 4001 620 82 900,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, 
подготовка к ведению гражданской обороны в 
границах муниципального образования город Бе-
логорск на 2015-2020 годы»

012 07 09 05 0 0000 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экс-
тремизма»

012 07 09 05 3 0000 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Обеспечение антитеррористической защищенности 
образовательных организаций города

012 07 09 05 3 0506 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 05 3 0506 620 2 504 100,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

012 07 09 08 0 0000 64 560 392,13 52 344 312,00 52 344 312,00

Подпрограмма «Развитие профессионального об-
разования»

012 07 09 08 1 0000 100 000,00 170 000,00 170 000,00

Поощрение на конкурсной основе лучших педа-
гогов, учреждений

012 07 09 08 1 0802 100 000,00 170 000,00 170 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

012 07 09 08 1 0802 240 75 730,00 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 1 0802 620 24 270,00 170 000,00 170 000,00
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

012 07 09 08 2 0000 33 364 600,00 21 139 200,00 21 139 200,00

Реконструкция здания ГОАУ(К)АО общеобра-
зовательной школы № 16 под детский сад на 
220 мест

012 07 09 08 2 0803 30 104 800,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

012 07 09 08 2 0803 460 28 503 712,85 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 2 0803 620 1 601 087,15 0,00 0,00
Выявление и поддержка одаренных детей 012 07 09 08 2 0805 280 000,00 280 000,00 280 000,00
Иные выплаты населению 012 07 09 08 2 0805 360 280 000,00 280 000,00 280 000,00
Реализация моделей получения качественного 
дошкольного, общего и дополнительного образо-
вания детьми-инвалидами и лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья

012 07 09 08 2 0806 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 2 0806 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ремонт зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций и благоустройство 
прилегающих территорий

012 07 09 08 2 0807 1 249 800,00 18 956 600,00 18 956 600,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 2 0807 620 1 249 800,00 18 956 600,00 18 956 600,00
Модернизация региональных систем дошкольного 
образования

012 07 09 08 2 0814 0,00 472 600,00 472 600,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

012 07 09 08 2 0814 460 0,00 472 600,00 472 600,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

012 07 09 08 2 1234 1 300 000,00 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 2 1234 620 1 300 000,00 0,00 0,00
Совершенствование материально-технической 
базы муниципальных учреждений

012 07 09 08 2 1235 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 2 1235 620 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

012 07 09 08 2 2222 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительст-
ва государственной (муниципальной) собствен-
ности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

012 07 09 08 2 2222 460 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма «Развитие системы защиты прав 
детей»

012 07 09 08 3 0000 1 600 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Софинансирование областной субсидии частичной 
оплаты стоимости путевок для детей работающих 
граждан в организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время

012 07 09 08 3 0808 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

012 07 09 08 3 0808 320 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Организация и проведение городских профиль-
ных смен

012 07 09 08 3 0809 400 000,00 400 000,00 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 3 0809 620 400 000,00 400 000,00 400 000,00
Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей

012 07 09 08 3 0810 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 3 0810 620 500 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00
Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социаль-
ную практику»

012 07 09 08 4 0000 900 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Реализация мероприятий по привлечению моло-
дежных общественных организаций

012 07 09 08 4 0811 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 4 0811 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Популяризация научной деятельности в моло-
дежной среде

012 07 09 08 4 0812 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 4 0812 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

012 07 09 08 4 1234 770 000,00 970 000,00 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 4 1234 240 91 739,13 970 000,00 970 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 4 1234 620 678 260,87 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Развитие образования го-
рода Белогорск на 2015 – 2020 годы» и прочие 
мероприятия в области образования»

012 07 09 08 5 0000 28 595 792,13 27 735 112,00 27 735 112,00

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

012 07 09 08 5 3333 9 304 891,96 9 036 380,00 9 036 380,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 07 09 08 5 3333 120 8 762 712,48 8 545 380,00 8 545 380,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 5 3333 240 542 179,48 491 000,00 491 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, групп хозяйственного 
обслуживания

012 07 09 08 5 4141 4 897 009,00 4 904 659,00 4 904 659,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

012 07 09 08 5 4141 110 4 883 299,00 4 881 859,00 4 881 859,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 5 4141 240 13 710,00 22 800,00 22 800,00

Расходы на обеспечение деятельности централи-
зованных бухгалтерий

012 07 09 08 5 4444 14 393 891,17 13 794 073,00 13 794 073,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

012 07 09 08 5 4444 110 12 704 946,00 12 704 946,00 12 704 946,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 5 4444 240 874 127,00 1 089 127,00 1 089 127,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 08 5 4444 620 814 818,17 0,00 0,00
Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовер-
шеннолетних лиц

012 07 09 08 5 8730 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 07 09 08 5 8730 120 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 08 5 8730 240 0,00 0,00 0,00

Непрограммные расходы 012 07 09 77 0 0000 3 628 121,86 0,00 0,00
Непрограммные расходы 012 07 09 77 7 0000 3 628 121,86 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 012 07 09 77 7 7777 3 628 121,86 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 07 09 77 7 7777 240 42 850,00 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 012 07 09 77 7 7777 620 3 585 271,86 0,00 0,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 012 09 00 514 321,38 514 300,00 514 300,00
Другие вопросы в области здравоохранения 012 09 09 514 321,38 514 300,00 514 300,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

012 09 09 08 0 0000 514 321,38 514 300,00 514 300,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Развитие образования го-
рода Белогорск на 2015 – 2020 годы» и прочие 
мероприятия в области образования»

012 09 09 08 5 0000 514 321,38 514 300,00 514 300,00

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении совершен-
нолетних лиц, признанных судом недееспособны-
ми вследствие психического расстройства или 
ограниченных судом в дееспособности вслед-
ствие злоупотребления спиртными напитками и 
наркотическими средствами

012 09 09 08 5 8736 514 321,38 514 300,00 514 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 09 09 08 5 8736 120 472 605,38 404 300,00 404 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 09 09 08 5 8736 240 41 716,00 110 000,00 110 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10 00 46 706 430,04 46 732 500,00 46 752 600,00
Социальное обеспечение населения 012 10 03 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Муниципальная программа «Меры адрес-
ной поддержки отдельных категорий граждан 
г.Белогорск на 2015-2020 годы»

012 10 03 09 0 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма «Поддержка отдельных категорий 
граждан»

012 10 03 09 1 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

012 10 03 09 1 1234 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

012 10 03 09 1 1234 320 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Охрана семьи и детства 012 10 04 46 506 430,04 46 532 500,00 46 552 600,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

012 10 04 08 0 0000 46 506 430,04 46 532 500,00 46 552 600,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

012 10 04 08 2 0000 20 360 379,43 20 386 500,00 20 406 600,00

Выплата компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, осваивающими обра-
зовательные программы дошкольного образования

012 10 04 08 2 8725 20 360 379,43 20 386 500,00 20 406 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 10 04 08 2 8725 240 203 682,43 203 865,00 204 066,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

012 10 04 08 2 8725 320 20 156 697,00 20 182 635,00 20 202 534,00

Подпрограмма «Развитие системы защиты прав 
детей»

012 10 04 08 3 0000 24 058 765,10 24 058 700,00 24 058 700,00

Единовременная денежная выплата при передаче 
ребенка на воспитание в семью

012 10 04 08 3 1102 3 348 216,00 3 348 200,00 3 348 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

012 10 04 08 3 1102 310 3 348 216,00 3 348 200,00 3 348 200,00

Дополнительные гарантии по социальной поддер-
же детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

012 10 04 08 3 7000 550 494,78 550 500,00 550 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

012 10 04 08 3 7000 310 550 494,78 550 500,00 550 500,00

Выплата денежных средств на содержание детей, 
находящихся в семьях опекунов (попечителей) 
и в приемных семьях, а также вознаграждения 
приемным родителям (родителю)

012 10 04 08 3 8770 20 160 054,32 20 160 000,00 20 160 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гра-
жданам

012 10 04 08 3 8770 310 15 213 870,90 15 213 816,58 15 213 816,58

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

012 10 04 08 3 8770 320 4 946 183,42 4 946 183,42 4 946 183,42

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Развитие образования го-
рода Белогорск на 2015 – 2020 годы» и прочие 
мероприятия в области образования»

012 10 04 08 5 0000 2 087 285,51 2 087 300,00 2 087 300,00

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовер-
шеннолетних лиц

012 10 04 08 5 8730 2 087 285,51 2 087 300,00 2 087 300,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

012 10 04 08 5 8730 120 1 890 421,51 1 821 000,00 1 821 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

012 10 04 08 5 8730 240 196 864,00 266 300,00 266 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 012 11 00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Физическая культура 012 11 01 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории города Бело-
горск на 2015 - 2020 годы»

012 11 01 06 0 0000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры физиче-
ской культуры, массового, детско-юношеского 
спорта и поддержка спорта высоких достижений»

012 11 01 06 1 0000 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

012 11 01 06 1 1234 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 012 11 01 06 1 1234 620 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ Г.БЕЛОГОРСК»

013 72 338 122,29 87 018 000,00 87 018 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 013 07 00 19 893 935,72 21 825 000,00 21 825 000,00
Общее образование 013 07 02 19 893 935,72 21 825 000,00 21 825 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования 
города Белогорск на 2015 – 2020 годы»

013 07 02 08 0 0000 19 778 000,00 21 825 000,00 21 825 000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей»

013 07 02 08 2 0000 19 778 000,00 21 825 000,00 21 825 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений дополнитель-
ного образования

013 07 02 08 2 0813 19 778 000,00 21 825 000,00 21 825 000,00

Субсидии автономным учреждениям 013 07 02 08 2 0813 620 19 778 000,00 21 825 000,00 21 825 000,00
Непрограммные расходы 013 07 02 77 0 0000 115 935,72 0,00 0,00
Непрограммные расходы 013 07 02 77 7 0000 115 935,72 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 013 07 02 77 7 7777 115 935,72 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 013 07 02 77 7 7777 620 115 935,72 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 08 00 52 444 186,57 65 193 000,00 65 193 000,00
Культура 013 08 01 39 607 539,76 52 371 000,00 52 371 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение беспре-
пятственного доступа инвалидов к информации и 
объектам социальной инфраструктуры в г. Бело-
горск на 2015-2020 годы»

013 08 01 04 0 0000 56 700,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Реабилитация и обеспечение жиз-
недеятельности инвалидов»

013 08 01 04 1 0000 56 700,00 0,00 0,00

Адаптация объектов социальной инфраструктуры 
и услуг с учетом нужд и потребностей инвалидов 
и других маломобильных групп населения

013 08 01 04 1 4001 56 700,00 0,00 0,00

Субсидии автономным учреждениям 013 08 01 04 1 4001 620 56 700,00 0,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие и сохране-
ние культуры и искусства в г. Белогорск на 
2015 - 2020 годы»

013 08 01 07 0 0000 38 982 000,00 52 371 000,00 52 371 000,00

Подпрограмма «Самодеятельное творчество и до-
суговая деятельность»

013 08 01 07 1 0000 17 691 000,00 21 613 000,00 21 613 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

013 08 01 07 1 1111 17 681 000,00 21 603 000,00 21 603 000,00

Субсидии автономным учреждениям 013 08 01 07 1 1111 620 17 681 000,00 21 603 000,00 21 603 000,00
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности

013 08 01 07 1 2222 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии автономным учреждениям 013 08 01 07 1 2222 620 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Подпрограмма «Историко -культурное наследие» 013 08 01 07 2 0000 3 035 000,00 3 752 000,00 3 752 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

013 08 01 07 2 1111 3 035 000,00 3 752 000,00 3 752 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 07 2 1111 610 3 035 000,00 3 752 000,00 3 752 000,00
Подпрограмма «Библиотечное обслуживание» 013 08 01 07 3 0000 7 356 000,00 9 016 000,00 9 016 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

013 08 01 07 3 1111 7 356 000,00 9 016 000,00 9 016 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 07 3 1111 610 7 356 000,00 9 016 000,00 9 016 000,00
Подпрограмма «Мероприятия в сфере культуры и 
искусства»

013 08 01 07 4 0000 10 900 000,00 17 990 000,00 17 990 000,00

Организация и проведение мероприятий по реа-
лизации муниципальной подпрограммы

013 08 01 07 4 1234 10 900 000,00 17 990 000,00 17 990 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

013 08 01 07 4 1234 240 620 000,00 670 000,00 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 07 4 1234 610 960 000,00 1 267 000,00 1 267 000,00
Субсидии автономным учреждениям 013 08 01 07 4 1234 620 9 320 000,00 16 053 000,00 16 053 000,00
Непрограммные расходы 013 08 01 77 0 0000 568 839,76 0,00 0,00
Непрограммные расходы 013 08 01 77 7 0000 568 839,76 0,00 0,00
Кредиторская задолженность за 2014 год 013 08 01 77 7 7777 568 839,76 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 013 08 01 77 7 7777 610 49 859,46 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 013 08 01 77 7 7777 620 518 980,30 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

013 08 04 12 836 646,81 12 822 000,00 12 822 000,00

Муниципальная программа «Развитие и сохране-
ние культуры и искусства в г. Белогорск на 
2015 - 2020 годы»

013 08 04 07 0 0000 12 836 646,81 12 822 000,00 12 822 000,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации основных 
направлений муниципальной программы «Развитие 
и сохранение культуры и искусства в г. Бело-
горск на 2015-2020 годы»

013 08 04 07 5 0000 12 836 646,81 12 822 000,00 12 822 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг, выполнение работ) муниципальных 
учреждений

013 08 04 07 5 1111 4 026 464,35 3 969 000,00 3 969 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

013 08 04 07 5 1111 110 3 988 464,35 3 906 000,00 3 906 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

013 08 04 07 5 1111 240 35 000,00 60 000,00 60 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 08 04 07 5 1111 850 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

013 08 04 07 5 3333 3 400 014,34 3 388 000,00 3 388 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

013 08 04 07 5 3333 120 3 231 086,97 3 213 000,00 3 213 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

013 08 04 07 5 3333 240 160 927,37 167 000,00 167 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 08 04 07 5 3333 850 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, групп хозяйственного 
обслуживания

013 08 04 07 5 4141 1 899 000,00 1 908 000,00 1 908 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

013 08 04 07 5 4141 110 1 886 000,00 1 886 000,00 1 886 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

013 08 04 07 5 4141 240 8 000,00 17 000,00 17 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 08 04 07 5 4141 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Расходы на обеспечение деятельности централи-
зованных бухгалтерий

013 08 04 07 5 4444 3 511 168,12 3 557 000,00 3 557 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

013 08 04 07 5 4444 110 3 133 168,12 3 091 000,00 3 091 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд

013 08 04 07 5 4444 240 374 000,00 462 000,00 462 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 08 04 07 5 4444 850 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Всего 1 289 003 344,96 1 158 702 400,00 1 111 091 000,00

Приложение № 5
к решению Белогорского городского 

Совета народных депутатов
от 26 марта 2015 года № 25/34

Источники финансирования дефицита местно-
го бюджета на 2015 год и плановый период 2016 
и 2017 годов
КАДМ КВИ КОСГУ Наименование 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7

003 01.02.00.00.04.0000 -10 357 078,70 -49 334 000,00 -58 655 000,00

003 01.02.00.00.04.0000 7.1.0 Получение кредитов от кре-
дитных организаций бюдже-
тами городских округов в 
валюте Российской Федерации

29 642 921,30 100 666 000,00 42 011 000,00

003 01.02.00.00.04.0000 8.1.0 Погашение бюджетами город-
ских округов кредитов от 
кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации

-40 000 000,00 -150 000 000,00 -100 666 000,00

003 01.03.01.00.04.0000 -10 666 000,00 -666 000,00 -1 345 000,00

003 01.03.01.00.04.0000 8.1.0 Погашение бюджетами город-
ских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Феде-
рации в валюте Российской 
Федерации

-10 666 000,00 -666 000,00 -1 345 000,00

003 01.06.10.00.00.0000 Операции по управлению 
остатками средств на единых 
счетах бюджета

003 01.06.10.03.01.0000 5.4.0 Предоставление за счет 
средств федерального бюд-
жета бюджетных кредитов на 
пополнение остатков средств 
на счетах бюджетов субъек-
тов Российской Федерации 
(местных бюджетов)

50 000 000,00 0,00 0,00

003 01.06.10.03.01.0000 6.4.0 Возврат бюджетных креди-
тов на пополнение остатков 
средств на счетах бюдже-
тов субъектов Российской 
Федерации (местных бюдже-
тов), предоставленных за 
счет средств федерального 
бюджета

-50 000 000,00 0,00 0,00

003 01.05.00.00.00.0000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

268 466 486,21 0,00 0,00

003 01.05.02.01.04.0000 5.1.0 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

-1 121 202 858,75 -1 327 009 200,00 -1 259 020 000,00

003 01.05.02.01.04.0000 6.1.0 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

1 389 669 344,96 1 327 009 200,00 1 259 020 000,00

ИТО-
ГО:

247 443 407,51 -50 000 000,00 -60 000 000,00

Приложение № 8 
к решению Белогорского городского 

Совета народных депутатов
от 26 марта 2015 года № 25/34

Перечень главных  администраторов  источников  
внутреннего  финансирования  дефицита  местно-
го  бюджета 

Код главы Кодгруппы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование

1 2 3

003 Муниципальное казенное учреждение  (МКУ «Финансовое управление Адми-
нистрации г.Белогорск»)

003 01 02  00 00 04 0000 710 Получение   кредитов  от  кредитных  организаций  бюджетами  городских 
округов    в  валюте  Российской  Федерации

003 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение   бюджетами  городских округов  кредитов  от кредитных  
организаций  в валюте  Российской Федерации

003 01 03 01 00 04 0000 710 Получение  кредитов  от других  бюджетов  бюджетной  системы Рос-
сийской Федерации   бюджетами городских округов   в  валюте  Рос-
сийской   Федерации

003 01 03 01 00 04 0000 810  Погашение    бюджетами городских округов  кредитов  от других  
бюджетов  бюджетной  системы Российской Федерации   в  валюте  Рос-
сийской   Федерации

003 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление   бюджетных  кредитов  юридическим  лицам   из  бюджетов  
городских округов    в валюте  Российской  Федерации

003 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат  бюджетных  кредитов, предоставленных  юридическим  лицам  из  
бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

003 01 06 10 03 01 0000 540 Предоставление за счет средств федерального бюджета бюджетных кре-
дитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов 
Российской Федерации (местных бюджетов)

003 01 06 10 03 01 0000 640 Возврат бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах 
бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов), предо-
ставленных за счет средств федерального бюджета

003 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов город-
ских округов

003 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение   прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов город-
ских округов

Приложение № 9                                                                    
к решению Белогорского городского 

Совета народных депутатов
от 26 марта 2015 года № 25/34

Программа муниципальных внутренних заимст-
вований муниципального образования г.Белогорск 
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

(руб.)
Муниципальные  внутренние  заимствования

в  том  числе:
2015 2016 2017

-21 023 078,70   -50 000 000,00   -60 000 000,00   

Кредиты от кредитных  организаций -10 357 078,70   -49 334 000,00   -58 655 000,00   

-привлечение 29 642 921,30 100 666 000,00 42 011 000,00

-погашение -40 000 000,00 -150 000 000,00 -100 666 000,00

Кредиты, привлекаемые  от  других  бюджетов бюджетной  
системы  Российской  Федерации

-10 666 000,00 -666 000,00 -1 345 000,00   

-привлечение 0,00 0,00 0,00 

-погашение -10 666 000,00 -666 000,00 -1 345 000,00   



Белогорский ВЕСТНИК

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

5д о к у м е н т ы
Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на 
счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (мест-
ных бюджетов) предоставленные за счет средств феде-
рального бюджета

0,00 0,00 0,00 

-привлечение 50 000 000,00 0,00 0,00 

-погашение -50 000 000,00 0,00 0,00 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                 
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой  созыв)

РЕШЕНИЕ № 25/36

Принято городским Советом народных депутатов                              
26 марта 2015 года      

О внесении изменений в Положение «О муни-
ципальном казенном учреждении «Управление по 
физической культуре и спорту Администрации го-
рода Белогорск», утвержденное решением Бело-
горского городского Совета народных депутатов от 
23.12.2011 № 50/352

 
Внести в Положение  «О муниципальном казенном учрежде-

нии «Управление по физической культуре и спорту   Админист-
рации города Белогорск», утвержденное решением Белогорско-
го городского Совета народных депутатов от 23.12.2011 № 
50/352 следующие изменения:

Статья 1.
1. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить  абзацем следующего со-

держания: «Полное и сокращенное наименование имеют рав-
нозначную силу».

2. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«Местонахождение Учреждения (юридический адрес): 676850, 
Российская Федерация, Амурская область, город Белогорск, 
ул. Чехова, 46».

3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.14 следующего содержа-
ния: «1.14. В ведении Учреждения  находятся следующие муни-
ципальные автономные учреждения:

- Муниципальное автономное учреждение стадион «Локомо-
тив»;

- Муниципальное автономное учреждение стадион «Амур-
сельмаш»;

- Муниципальное общеобразовательное автономное учре-
ждение дополнительного образования детей детско-юношеская 
спортивная школа «Белогорец».

4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содер-
жания: «2.5. Осуществляет в установленном порядке за счет 
средств муниципального бюджета (задания) финансирова-
ние деятельности подведомственных автономных учреждений, 
а также капитального и текущего ремонта закрепленного за 
ним имущества».

5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содер-
жания: «2.6. Осуществляет в установленном порядке фи-
нансирование деятельности подведомственных автономных 
учреждений при предоставлении в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации и иными норматив-
ными правовыми актами, регулирующими бюджетные пра-
воотношения, средств из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на осуществление капитальных вло-
жений в объекты государственной, муниципальной собст-
венности».

6. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: 
«2.7. Разрабатывает и реализует целевые муниципальные про-
граммы в области физической культуры и спорта».

7. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: 
«2.8. Организует ведение бухгалтерского и статистического 
учета, и отчетности в подведомственных муниципальных автоном-
ных учреждениях, в том числе через предоставление услуг цент-
рализованной бухгалтерии (на основании договора)».

8. Раздел 2 дополнить пунктом 2.9 следующего содержа-
ния: «2.9. Совместно с органами, наделенными соответст-
вующими полномочиями, проводит в подведомственных учре-
ждениях инспекторскую и контрольно-ревизионную работу, 
проверку состояния бухгалтерского учета, отчетности, в том 
числе за целевым расходованием средств, выделяемых из бюд-
жета, осуществляет внутриведомственный финансовый контр-
оль».

9. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«5.3. Учреждение возглавляет начальник, назначаемый и ос-
вобождаемый от должности Главой муниципального образо-
вания города Белогорск Амурской области. Условия и гаран-
тии деятельности начальника Учреждения как муниципального 
служащего оговариваются в заключаемом с ним договоре 
(контракте), который не может противоречить законодатель-
ству о муниципальной службе, а также настоящему Положе-
нию.». 

10. Пункт 5.5 раздела 5 дополнить подпунктом 5.5.16 сле-
дующего содержания: «5.5.16) утверждает по согласованию с 
Главой муниципального образования города Белогорск в преде-
лах выделенных бюджетных средств штатную численность Управ-
ления.». 

11. Пункт 5.9 раздел 5 изложить в следующей редакции: 
«5.9. Работники Учреждения являются муниципальными служа-
щими. Для обеспечения деятельности Учреждения в штатное рас-
писание могут включаться должности, не относящиеся к должно-
стям муниципальных служащих».

Статья 2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-

ния в газете «Белогорский вестник».
Глава муниципального образования

города  Белогорск С.Ю. Мелюков   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 25/37
 
Принято городским Советом народных депутатов 26 марта 

2015 года

Об отмене решения Белогорского городского Со-
вета народных депутатов от 24.12.2013 № 07/50 
«Об утверждении состава комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав»

Статья 1 
В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Амурской обла-

сти от 14.12.2005 № 103-ОЗ (в ред. Законов Амурской обла-
сти от 09.09.2014 № 394-ОЗ) «О комиссиях по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав» признать утратившим силу 
решение Белогорского городского Совета народных депутатов 
от 24.12.2013 № 07/50 «Об утверждении состава комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав».

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу с момента его опублико-

вания в газете «Белогорский вестник».
Глава муниципального образования

города  Белогорск С.Ю. Мелюков   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ №25/38

Принято городским Советом народных депутатов 26 марта 
2015 года                                                                                             

Об увековечивании памяти  Героя Советского 
Союза генерала армии Маргелова Василия Филип-
повича

Рассмотрев обращение Администрации города Белогорск об 
увековечивании памяти Героя Советского Союза генерала армии 
Маргелова Василия Филипповича, городской Совет решил:

1. Увековечить память Героя Советского Союза генерала ар-
мии Маргелова Василия Филипповича присвоением его имени 
скверу, расположенному у Дома офицеров Белогорского гар-
низона (г. Белогорск, ул. Авиационная, д. 5А).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Белогорский 
вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городского Совета                           

В.В. Гратий   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 25/39

Принято городским Советом народных депутатов 26 марта 
2015 года                                                                                            

Об увековечивании памяти  Героя Советского 
Союза Денисюка Фёдора Игнатьевича

Рассмотрев обращение Администрации города Белогорск 
об увековечивании памяти Героя Советского Союза Денисюка 
Фёдора Игнатьевича, городской Совет решил:

1. Увековечить память Героя Советского Союза Денисюка 
Фёдора Игнатьевича установлением звезды Героя на Аллее Ге-
роев в Мемориальном сквере города Белогорск. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Белогорский 
вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городского Совета                           

В.В. Гратий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 25/42

Принято городским Советом народных депутатов 26 марта 
2015 года                                                                                   

О награждении Почетной грамотой  Белогорско-
го городского Совета  народных депутатов

 
Рассмотрев обращение начальника ГКУ АО УСЗН по  

г. Белогорск и Белогорскому району городской Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Наградить Почетной грамотой Белогорского городского 
Совета народных депутатов за добросовестный труд, професси-
ональное мастерство и в связи с 75-летием со дня образования 
ГКУ АО УСЗН по г. Белогорск и Белогорскому району:  

- Бригида Ирину Александровну, главного бухгалтера-на-
чальника отдела бухгалтерского учета ГКУ АО УСЗН по г. Бело-
горск и Белогорскому району;

- Дремову Елену Павловну, начальника отдела предоставле-
ния мер социальной поддержки, социальных гарантий и услуг 
ГКУ АО УСЗН по г. Белогорск и Белогорскому району;

- Меринскую Ирину Михайловну, начальника отдела по пре-
доставлению жилищных субсидий ГКУ АО УСЗН по г. Белогорск 
и Белогорскому району;

- Собакарь Елену Юрьевну, начальника отдела социальной 
поддержке семей с детьми ГКУ АО УСЗН по г. Белогорск и Бе-
логорскому району;

- Чубарову Валентину Сергеевну, начальника отдела предо-
ставления ежемесячной социальной выплаты ГКУ АО УСЗН по г. 
Белогорск и Белогорскому району.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Белогорский 
вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городского Совета                           

В.В. Гратий   

ОБЪЯВЛЕНИЕ
МКУ «Комитет имущественных отношений Администрации 

города Белогорск» (организатор торгов) сообщает о внесении 
изменений в объявление от 18.02.2015 о проведении аукциона 
по продаже права собственности земельных участков, сформи-
рованных под строительство гаражей:

Для земельного участка, расположенного по адресу: Амур-
ская область, г. Белогорск, ул. Сосновая, кадастровый номер 
28:02:000027:133, установить дату проведения аукциона 
05.06.2015 в 9-00, подведение итогов аукциона 05.06.2015 
в 9-30, время окончания приема заявок 01.06.2015 в 17-00, 
день определения участников аукциона 02.06.2015 в 15-00.

Для земельного участка, расположенного по адресу: Амур-
ская область, г. Белогорск, ул. Сосновая, кадастровый номер 
28:02:000027:130, установить дату проведения аукциона 
05.06.2015 в 10-00, подведение итогов аукциона 05.06.2015 
в 10-30, время окончания приема заявок 01.06.2015 в 17-00, 
день определения участников аукциона 02.06.2015 в 15-00.

Для земельного участка, расположенного по адресу: Амур-
ская область, г. Белогорск, ул. Сосновая, кадастровый номер 
28:02:000027:129, установить дату проведения аукциона 
05.06.2015 в 11-00, подведение итогов аукциона 05.06.2015 
в 11-30, время окончания приема заявок 01.06.2015 в 17-00, 
день определения участников аукциона 02.06.2015 в 15-00.

Председатель МКУ «Комитет
имущественных отношений

Администрации города Белогорск» 
Д.В. Саржевский

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Комитет имущественных отношений Администрации г. Бе-

логорск (организатор торгов) сообщает об итогах  аукциона 
по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка, находящегося в государственной собственности, сфор-
мированного под строительство индивидуального жилого дома:

Местонахождение земельного участка : г.Белогорск, ул. Сирене-
вая; кадастровый номер 28:02:000424:446; площадь 1000 кв.м.; 
основание проведения аукциона - постановление Главы муниципаль-
ного образования города Белогорск № 306 от 20.02.2015г. Аукци-
он признан не состоявшимся ввиду подачи одной заявки.

Председатель МКУ «Комитет
имущественных отношений

Администрации города Белогорск» 
Д.В. Саржевский

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Комитет имущественных отношений Администрации г. Бе-

логорск (организатор торгов) сообщает об итогах  аукциона 
по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка, находящегося в государственной собственности, сфор-
мированного под строительство индивидуального жилого дома:

Местонахождение земельного участка : г.Белогорск, пер. Мороз-
ный; кадастровый номер 28:02:000424:445; площадь 1000 кв.м.; 
основание проведения аукциона - постановление Главы муниципаль-
ного образования города Белогорск № 307 от 20.02.2015г. Аукци-
он признан не состоявшимся ввиду подачи одной заявки.

Председатель МКУ «Комитет
имущественных отношений

Администрации города Белогорск» 
Д.В. Саржевский

ИЗВЕЩЕНИЕ
01 апреля 2015 года.                                                                                                                      

г.   Белогорск

Муниципальное казенное учреждение «Комитет имущест-
венных отношений Администрация города Белогорск» объявляет 
аукцион на право заключения договора на установку и эксплуа-
тацию рекламной конструкции, типа «Сити-формат», площадью 
4,32 кв.м., на земельном участке по адресу: Амурская область, 
г. Белогорск, район дома № 123 по ул.Кирова, на расстоянии 
11,14 метра от угла дома по направлению на юго-восток.



6 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

1. Организатор аукциона
1.1. Полное наименование: Муниципальное казенное учре-

ждение «Комитет имущественных отношений Администрации го-
рода Белогорск».

1.2. Почтовый и юридический адрес: 676850, Амурская 
область, г. Белогорск, ул. Гагарина 2.

1.3. Адрес электронной почты: komitet_zemlya@mail.ru
1.4. Телефон: (416-41) 2-31-83
1.5. Факс: (416-41) 2-70-67

2. Предмет аукциона
2.1. Место расположения, описание и технические харак-

теристики муниципального имущества: земельный участок по ад-
ресу: Амурская область, г. Белогорск, район дома № 123  по 
ул.Кирова, на расстоянии 11,14  метра от угла дома  по на-
правлению на юго-восток.

2.2. Целевое назначение муниципального имущества: уста-
новка и эксплуатация рекламной конструкции типа «Сити-фор-
мат», площадью 4,32 кв.м.

2.3. Срок действия договора: 5 лет
2.4. Начальная (минимальная) цена за право заключения 

договора: Начальная (минимальная) цена за право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
составляет: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

Цена договора назначается в рублях Российской Федера-
ции и не может быть ниже начальной (минимальной) цены за 
право заключения договора на установку и эксплуатацию ре-
кламной конструкции указанной в извещении о проведении аук-
циона.

2.5. Размер задатка за право участия в аукционе: 100% 
(сто процентов) стоимости начальной (минимальной) цены за 
право заключения договора на установку и эксплуатацию ре-
кламной конструкции в сумме: 50 000 (пятьдесят  тысяч) рублей.

3. Информация об аукционе
3.1. Сроки и порядок предоставления аукционной докумен-

тации: Муниципальное казенное учреждение «Комитет имуще-
ственных отношений Администрации города Белогорск», далее 
МКУ «КИО г. Белогорск», начиная с даты размещения на офи-
циальном сайте муниципального образования города Белогорск 
извещения и аукционной документации в соответствии с действу-
ющим законодательством, до даты окончания срока подачи зая-
вок на участие в аукционе, на основании заявления любого за-
интересованного лица, поданного в письменной форме (в том 
числе в форме электронного документа) в течение двух рабочих 
дней со дня получения соответствующего заявления предостав-
ляет такому лицу аукционную документацию по выбору заинте-
ресованного лица либо на бумажном носителе, либо в форме 
электронного документа. Предоставление аукционной докумен-
тации до размещения на официальном сайте извещения и аук-
ционной документации не допускается.

3.2. Место предоставления аукционной документации: 
Амурская область, г. Белогорск, ул. Гагарина 2, МКУ «КИО 
г. Белогорск», каб. 111 (в форме электронного документа – 
по запросу, направленному также по электронному адресу:  
komitet_zemlya@mail.ru.

3.3. Место представления заявок на участие в аукционе: 
676850, Амурская область, г. Белогорск, ул.Гагарина 2, МКУ 
«КИО г. Белогорск», кабинет № 111.

3.4.  Дата окончания приема заявок и начала рассмотрения 
заявок на участие в аукционе: 10 час. 00 мин. местного време-
ни «04» мая 2015 года.

3.5. Дата, время и место проведения аукциона: 10 час. 00 
мин. местного времени «06» мая 2015 года, Амурская область, 
г. Белогорск, ул. Гагарина 2, МКУ «КИО г. Белогорск», каби-
нет № 111.

3.6. Отказ организатора от проведения аукциона: МКУ 
«КИО г. Белогорск», вправе отказаться от проведения аукцио-
на не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока пода-
чи заявок на участие в аукционе.

Председатель МКУ «Комитет
имущественных отношений

Администрации города Белогорск» 
Д.В. Саржевский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 449
16.03.2015

Об утверждении порядка определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим органи-
зациям, на реализацию мероприятий в сфере фи-
зической культуры и спорта

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации,  на основании постановления Администрации  г. 
Белогорск от 15.10.2014 № 1879 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
на территории г. Белогорск на 2015-2020 годы»,

постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на проведе-

ние мероприятий в сфере физической культуры и спорта в соот-
ветствии с приложением. 

2. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
3. Внести в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финан-

сы бюджет города» базы нормативных правовых актов Админи-
страции г. Белогорск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.

Глава муниципального образования 
г. Белогорск С.Ю. Мелюков

Утвержден 
постановлением 

Администрации города Белогорск 
16.03.2015 № 449

ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 

НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ ФИ-
ЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление не-
коммерческим организациям субсидии на проведение меро-
приятий в сфере физической культуры и спорта, не являющимся 
автономным и бюджетным учреждением, разработан в соответ-
ствии со ст. 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 
определяет цели, условия, порядок определения объема и предо-
ставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нару-
шения условий, установленных при их предоставлении.

2. Денежные средства (далее субсидии) - предоставляются в 
пределах объема бюджетных средств, предусмотренных на ука-
занные цели в местном бюджете на соответствующий финан-
совый год, в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта на территории г. Бело-
горск на 2015-2020 годы»

3. Субсидии предоставляются Муниципальное казен-
ное учреждение «Управление по физической культуре и 
спорту Администрации города Белогорск» (далее упол-
номоченный орган) некоммерческим организациям на 
проведение мероприятий в сфере физической культуры 
и спорта.

4. Для получения субсидии, некоммерческие организации 
открывают отдельные банковские счета и направляют в Муни-
ципальное казенное учреждение «Управление по физической 
культуре и спорту Администрации города Белогорск» следую-
щие документы:

- расчет суммы субсидии по форме, согласно приложения 
№ 1;

- заявка на получение субсидии по форме, согласно прило-
жения № 2;

- заявку на получение субсидии; 
- банковские реквизиты для перечисления субсидии;
- смету расходов, составленную в соответствии с законода-

тельством.
5. Средства местного бюджета предоставляются на осно-

вании заключенного уполномоченным органом договора о 
предоставлении денежных средств с некоммерческой органи-
зацией. 

6. Уполномоченный орган осуществляет проверку представ-
ленных документов в течение пяти дней с момента представления 
указанных в пункте 4 настоящего Порядка документов и в тече-
ние пяти дней после завершения указанной проверки принима-
ет решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении 
субсидии получателю субсидии. 

О принятом Решении (удовлетворение, отказ в удовлетворе-
нии заявки) уполномоченный орган уведомляет претендента на 
получение субсидии в пятидневный срок с момента принятия ре-
шения.

В течение пяти дней после принятия решения о предоставле-
нии указанной субсидии, уполномоченный орган формирует и 
направляет в МКУ «Финансовое управление администрации г. 
Белогорск» заявку на финансирование с приложением копий 
соответствующих документов

7. МКУ «Финансовое управление Администрации г. Бело-
горск» осуществляет рассмотрение поступившей от уполномо-
ченного органа заявки на финансирование в течение тридца-
ти дней с момента ее поступления и осуществляет перечисление 
субсидии в установленном порядке в пределах лимитов бюджет-
ных обязательств и объемов финансирования на лицевой счет 
уполномоченного органа.

8. Уполномоченный орган в пределах лими-
тов бюджетных обязательств в течение пяти рабочих 
дней после перечисления денежных средств на лице-
вой счет, осуществляет перечисление сумм субсидий на 
расчетные счета получателей субсидий.

9. Уполномоченный орган осуществляет контроль над целе-
вым использованием субсидий, для чего вправе проводить про-
верки   целевого использования бюджетных средств, в сфере 
физической культуры и спорта.

10. Получатели субсидий представляют в уполномоченный 
орган    финансовую отчетность об использовании субсидий в 
соответствии с заключенными договорами.

11. Уполномоченный орган имеет право отказать в предо-
ставлении субсидии в случаях:

- непредставления получателем субсидии документов, ука-
занных в п. 4 настоящего Порядка;

- отсутствия лимитов бюджетных обязательств;
- если представленные документы не соответствуют установ-

ленным к ним требованиям, либо содержат недостоверные дан-
ные. 

12. В случае нецелевого использования субсидий, к получе-
нию субсидий применяются меры, предусмотренные бюджетным 
законодательством РФ.

13. В случае установления фактов нарушения, условий 
представления   субсидий, изложенных в настоящем Поряд-
ке, в том числе предоставления недостоверной информации 
при получении субсидии, уполномоченный орган направляет 
получателю субсидии требование о возврате предоставлен-
ной субсидии.

Возврат предоставленной субсидии осуществляется получате-
лем субсидии по реквизитам, указанным в требовании о возвра-
те предоставленной субсидии, в течение пяти рабочих дней со 
дня получения такого требования. 

Приложение № 1 
к Порядку предоставления субсидий 

на проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

РАСЧЕТ СУММЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕ-
СКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Наименование
расходов

Целевое направление
расходов (наименование мероприятий 

и т.д.)

Сумма расходов,
руб.

1 2 3
1.
2.

Итого расходов (Р)
Сумма субсидии (С)
(С=Р)

Приложение № 2 
к Порядку предоставления субсидий 

на проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

ЗАЯВКА
на финансирование спортивных 

мероприятий с  «__» _____ по «__» ____ 20__ года, 
проводимых 

__________________________________________________
(Наименование некоммерческой организации 

претендента на субсидии)
__________________________________________________
№
п/п

Мероприятия Дата проведения КОСГУ Сумма финансирования

ИТОГО:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 465
17.03.2015                       

Об отмене постановления от 24.06.2013 № 1156 
«Об утверждении порядка определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим органи-
зациям, на реализацию мероприятий в сфере фи-
зической культуры и спорта»

В целях приведения нормативной правовой базы муници-
пального образования г. Белогорск в соответствие с действую-
щим законодательством

постановляю:
1. Постановление от 24.06.2013 № 1156 «Об утвержде-

нии порядка определения объема и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, на реализацию мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта» признать утратившим 
силу.

2. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вест-
ник»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации 
г. Белогорск Г.А. Бурмистрова

ИНФОРМАЦИЯ
Администрация г. Белогорск информирует население горо-

да о возможном предоставлении земельного участка под строи-
тельство:

1. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 125, ориентировочной площадью 325 кв. 
м., ориентировочной протяженностью 163 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

2. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 433, ориентировочной площадью 100 кв. 
м., ориентировочной протяженностью 50 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

3. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 597, ориентировочной площадью 135 кв. 
м., ориентировочной протяженностью 68 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

4. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в кварталах 172, 173, 174, ориентировочной пло-
щадью 846 кв. м., ориентировочной протяженностью 423 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

5. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 205, ориентировочной площадью 10 кв. 
м., ориентировочной протяженностью 5 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

6. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 511, ориентировочной площадью 703 кв. 
м., ориентировочной протяженностью 352 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

7. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 424, ориентировочной площадью 189 кв. 
м., ориентировочной протяженностью 95 м.

Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания».

8. Строительство ВЛ - 0,4 кВ, расположенной по адресу: г. 
Белогорск, в квартале 330, ориентировочной площадью 101 кв. 



7Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

м., ориентировочной протяженностью 51 м.
Заявитель: Филиал «Амурские электрические сети» ОАО 

«Дальневосточная распределительная сетевая компания».
9. Строительство сетей электроснабжения 10 кВ, располо-

женной по адресу: г. Белогорск, в квартале 125, ориентиро-
вочной площадью 1500 кв. м., ориентировочной протяженно-
стью 750 м.

Заявитель: МКУ «УКС».
Обращения и замечания граждан по поводу размещенной 

информации принимаются в течение пятнадцати дней со дня 
официального опубликования. 

Заместитель Главы по строительству 
и землепользованию В.А. Розонов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 159          
02.03.2015

О подготовке проекта изменений в «Правила 
землепользования и застройки муниципального об-
разования «Городской округ Белогорск» 

В соответствии с частью 4 статьи 30 и статьи 33  Градостро-
ительного кодекса РФ, пунктом 2 статьи 85 Земельного кодекса 
РФ, статьёй 33 Правил землепользования и застройки г. Бело-
горск, а также с целью совершенствования порядка регулирова-
ния землепользования и застройки г. Белогорск и определения 
местоположения границ территориальных зон,

постановляю:
1. Комиссии по правилам землепользования и застройки 

осуществить подготовку проекта изменений в «Карту границ тер-
риториальных зон «Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования «Городской округ Белогорск» в срок 
до 12 мая 2015 года и направить его в отдел по строительству и 
архитектуры для осуществления проверки.

2. Отделу по строительству и архитектуре (Ковалёва Н.М.) 
в течение 5 дней с момента поступления осуществить провер-
ку проекта и направить его Главе муниципального образова-
нии г. Белогорск для принятия решения о проведении публич-
ных слушаний.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вест-
ник».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя Главы по строительству и землепользованию В.А. Ро-
зонова.

Глава муниципального образования
города  Белогорск С.Ю. Мелюков   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 265
17.02.2015

О прохождении отопительного периода 2014-
2015 г.г. 

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы по 
ЖКХ – начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. 
Белогорск» А.Н. Башуна «О прохождении отопительного пери-
ода 2014-2015 гг.», на основании решения Административно-
го Совета,

постановляю:
1. Информацию о прохождении отопительного периода 

2014-2015 гг. принять к сведению.
2. Предприятиям жилищно-коммунального комплекса, участ-

вующим в теплоснабжении, водоснабжении и водоотведении со-
циальной сферы и населения:

- принять меры по безаварийному прохождению второй по-
ловины отопительного периода 2014-2015 гг.;

- принять меры по обеспечению сохранности и рационально-
му использованию созданных запасов топлива;

- в случае возникновения аварийной ситуации, технологиче-
ских нарушений, отказах и авариях в ходе подачи жилищно-ком-
мунальных услуг необходимо сообщать в МКУ «Управление по 
делам ГО и ЧС г. Белогорск» по номеру 8 (41641) 2 35 39.

3. МКУ «Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск» 
(А.Н. Башун): 

- подготовить изменения в график расчётов собственными 
средствами предприятий ЖКХ и местных бюджетов за поставлен-
ное топливо в отопительном периоде 2014-2015 г.г.;

- взять под контроль дату окончания отопительного сезона;
- взять на контроль решение вопроса по обеспечению горя-

чим водоснабжением домов по адресам: ул. Никольское шос-
се 63А, 63Б;

- в срок до 16.02.2015 определить объекты для включения 
в  муниципальную программу «Модернизация жилищно-комму-
нального комплекса, энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности в г. Белогорск на 2015-2020 годы» и 
представить их на утверждение в министерство ЖКХ Амурской 
области.

4. Заместителю Главы по строительству и землепользованию 
В.А. Розонову ускорить процедуру приёма объектов Министер-
ства обороны РФ в муниципальную собственность. 

5. Юридическому отделу Администрации г. Белогорск (М.А. 
Туринская) совместно с МКУ «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» (А.Н. Башун) в срок до 01.03.2015 изучить во-
прос о возможности самостоятельного переподключения домов, 

отапливаемых котельной ООО «ЖилКоммунСервис», к котель-
ной микрорайона Амурсельмаш, подготовить Главе служебную 
записку по данному вопросу. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бело-
горский вестник».

7. Внести в подраздел 7.7 раздела 7 «Управление город-
ским хозяйством», базы нормативно-правовых актов Админист-
рации города Белогорск.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управ-
ление ЖКХ Администрации г. Белогорск» А.Н. Башуна.

Глава муниципального образования
города  Белогорск С.Ю. Мелюков   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 296
19.02.2015

О создании Общественного совета муниципаль-
ного образования г. Белогорск 

В рамках исполнения поручения Президента Российской 
Федерации, по итогам заседания Государственного совета и 
Совета при Президенте Российской Федерации по реализации 
приоритетных национальных проектов и демографической по-
литике, состоявшегося 21.04. 2014 и с целью развития граждан-
ского общества, внедрения элементов общественного контроля 
за деятельностью органов местного самоуправления, 

постановляю:
1. Утвердить Положение об Общественном совете муници-

пального образования г. Белогорск (приложение № 1).
2. Утвердить состав Общественного совета муниципального 

образования г. Белогорск (приложение № 2). 
3. Утвердить образец удостоверения члена Общественного 

совета муниципального образования г. Белогорск (приложение 
№ 3).

4. Постановление Администрации г. Белогорск от 
30.09.2014 № 1752 «Об утверждении Положения об Общест-
венном совете муниципального образования г. Белогорск» счи-
тать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бело-
горский вестник». 

6. Внести в подраздел 2.3 раздела 2 «Органы и должност-
ные лица местного самоуправления, муниципальная служба» 
базы нормативных правовых актов Администрации г. Белогорск. 

7. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на заместителя Главы по вопросам местного самоуправле-
ния О.Г. Шелудченко. 

Глава муниципального образования
города  Белогорск С.Ю. Мелюков   

Приложение № 1
к постановлению

Администрации г. Белогорск
19.02.2015 № 296

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном совете муниципального обра-

зования г. Белогорск

Статья 1. Общие положения
1. Общественный совет муниципального образования г. 

Белогорск (далее - Общественный совет) в соответствии с Фе-
деральным законом от 06.10.2006 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 04.04.2005 № 
32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Законом 
Амурской области от 29.12.2014 № 478-ОЗ «Об отдельных 
вопросах организации и осуществления общественного контр-
оля на территории Амурской области» является:

- постоянно действующим совещательным общественным 
органом, осуществляющим обсуждение широкого круга об-
щественно значимых проблем и внесение предложений по 
их решению;

- координатором деятельности общественных советов при 
органах местного самоуправления;

- организатором конкурса для общественных советов, 
формируемых при органах местного самоуправления.

2. Общественный совет строит свою работу на основе 
коллегиального, свободного, делового обсуждения и реше-
ния вопросов, руководствуясь принципами гласности, неза-
висимости, законности и широкой инициативы.

3. Состав Общественного совета утверждается постанов-
лением Администрации г. Белогорск.

4. Общественный совет осуществляет свою деятельность 
на общественных началах, руководствуясь Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами, законами и 
нормативными правовыми актами Амурской области, нор-
мативными правовыми актами муниципального образова-
ния. Общественный совет выполняет консультативно-совеща-
тельные функции и участвует в осуществлении общественного 
контроля в порядке и формах, которые предусмотрены Фе-
деральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об осно-
вах общественного контроля в Российской Федерации», 
другими федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, законами и ины-
ми нормативными правовыми актами Амурской области, на-
стоящим Положением. 

5. Порядок организации Общественным советом общест-
венного контроля осуществляется в соответствии со ст. 5-11 
Закона Амурской области от 29.12.2014 № 478-ОЗ «Об 
отдельных вопросах организации и осуществления общест-
венного контроля на территории Амурской области».

Статья 2. Цель и задачи Общественного совета
1. Целью Общественного совета является обеспечение 

согласования интересов жителей муниципального образова-
ния, общественных объединений и органа местного самоу-
правления для решения экономических, экологических, соци-
альных и культурных вопросов муниципального образования 
путем:

- разработки стратегии сотрудничества с институтами 
гражданского общества муниципального образования;

- анализа общественного мнения по важнейшим соци-
альным, экологическим, политическим и экономическим во-
просам, обсуждаемым на федеральном, региональном и 
местном уровнях и затрагивающим интересы большинства 
населения муниципального образования;

- выработки предложений и рекомендаций по осуществ-
лению позитивных социально-экономических, экологических 
и культурных преобразований в муниципальном образова-
нии на основе широкого обсуждения проблем его перспек-
тивного развития и благоустройства, состояния муниципаль-
ного хозяйства и социокультурной сферы;

- осуществления общественного контроля за деятельнос-
тью органа местного самоуправления, в том числе за его 
работой с обращениями граждан, за организацией прие-
ма населения, функционированием муниципальных служб и 
организаций;

- взаимодействия с органом местного самоуправления 
посредством привлечения к общественной деятельности гра-
ждан, проживающих на территории муниципального обра-
зования;

- обеспечения реализации и защиты прав и свобод че-
ловека и гражданина, прав и законных интересов общест-
венных объединений и иных негосударственных некоммерче-
ских организаций;

- обеспечения учета общественного мнения, предложе-
ний и рекомендаций граждан, общественных объединений и 
иных негосударственных некоммерческих организаций при 
принятии решений органами местного самоуправления, му-
ниципальными организациями, иными органами и организа-
циями, осуществляющими в соответствии с федеральными за-
конами отдельные публичные полномочия;

- общественной оценки деятельности органов местного 
самоуправления, муниципальных организаций, иных орга-
нов и организаций, осуществляющих в соответствии с феде-
ральными законами отдельные публичные полномочия, в це-
лях защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и 
законных интересов общественных объединений и иных него-
сударственных некоммерческих организаций.

2. Задачами Общественного совета являются:
- формирование и развитие гражданского правосозна-

ния;
- повышение уровня доверия граждан к деятельности госу-

дарства и органов местного самоуправления, а также обес-
печение тесного взаимодействия органов местного самоу-
правления с институтами гражданского общества;

- содействие предупреждению и разрешению социальных 
конфликтов;

- реализация гражданских инициатив, направленных на 
защиту прав и свобод человека и гражданина, прав и закон-
ных интересов общественных объединений и иных негосудар-
ственных некоммерческих организаций;

- обеспечение прозрачности и открытости деятельности 
органов местного самоуправления и муниципальных органи-
заций, иных органов и организаций, осуществляющих в со-
ответствии с федеральными законами отдельные публичные 
полномочия;

- формирование в обществе нетерпимости к коррупцион-
ному поведению;

- повышение эффективности деятельности органов мест-
ного самоуправления и муниципальных организаций, иных 
органов и организаций, осуществляющих в соответствии с 
федеральными законами отдельные публичные полномочия.

Статья 3. Функции Общественного совета
1. Обеспечивает участие представителей общественно-

сти муниципального образования в подготовке проектов пра-
вовых актов на местном уровне.

2. Участвует в разработке и анализе эффективности 
программ социально-экономического, экологического и 
культурного развития муниципального образования.

3. Информирует Главу муниципального образования о 
своей деятельности и происходящих в муниципальном обра-
зовании социально значимых процессах.

4. Информирует общественность муниципального обра-
зования о деятельности органов местного самоуправления.

5. Взаимодействует с Общественной палатой Амурской 
области, региональными и местными средствами массовой 
информации в целях формирования позитивного общест-
венного мнения, атмосферы гласности и конструктивного 



8 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

сотрудничества различных социальных групп и обществен-
ных объединений.

6. Способствует становлению структур гражданского об-
щества в муниципальном образовании, проводя с этой це-
лью публичные мероприятия, посвященные развитию диалога 
между обществом и властью, обсуждению гражданских ини-
циатив, формированию эффективных механизмов взаимо-
действия органов местного самоуправления и общественно-
сти муниципального образования.

Статья 4. Член Общественного совета
1. Членом Общественного совета может быть гражданин 

Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, прожива-
ющий на территории муниципального образования г. Бело-
горск.

2. В состав Общественного совета не могут входить:
- лица, замещающие государственные должности Российской 

Федерации и субъектов Российской Федерации, должности го-
сударственной службы Российской Федерации и субъектов Рос-
сийской Федерации;

- лица, замещающие муниципальные должности и должности 
муниципальной службы;

- депутаты всех уровней;
- лица, признанные недееспособными на основании реше-

ния суда;
- лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
- лица, имеющие двойное гражданство.
3. Члены Общественного совета осуществляют свою деятель-

ность лично и не вправе делегировать свои полномочия другим 
лицам.

Статья 5. Прекращение и приостановление полномочий 
члена Общественного совета

1. Полномочия члена Общественного совета прекращают-
ся в случае:

- истечения срока его полномочий;
- подачи им заявления о выходе из состава Общественно-

го совета;
- неспособности его по состоянию здоровья участвовать в ра-

боте Общественного совета;
- вступления в законную силу вынесенного в отношении его 

обвинительного приговора суда;
- признания его недееспособным, безвестно отсутствующим 

или умершим на основании решения суда, вступившего в закон-
ную силу;

- грубого нарушения им Кодекса этики;
- избрания его на должность в органы государственной влас-

ти или местного самоуправления;
- назначения его на государственную должность или долж-

ность муниципальной службы;
- смерти члена Общественного совета.
2. Полномочия члена Общественного совета приостанавли-

ваются Главой муниципального образования в случае:
- предъявления ему в порядке, установленном уголовно-про-

цессуальным законодательством Российской Федерации, обви-
нения в совершении преступления;

- назначения ему административного наказания в виде адми-
нистративного ареста;

- регистрации его в качестве кандидата в депутаты законо-
дательного (представительного) органа государственной власти, 
кандидата на выборную должность в органе местного самоу-
правления, доверенного лица или уполномоченного представите-
ля кандидата (политической партии), а также в случае вхождения 
его в состав инициативной группы по проведению референдума 
в муниципальном образовании.

Статья 6. Права и обязанности Общественного совета, 
президиума, председателя, секретаря и членов  

Общественного совета
1. Общественный совет самостоятельно разрабатывает и ут-

верждает Регламент своей работы и Кодекс этики.
2. Общественный совет имеет право:
- осуществлять общественный контроль в формах, предусмо-

тренных Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами;

- выступать в качестве инициаторов, организаторов меропри-
ятий, проводимых при осуществлении общественного контроля, а 
также участвовать в проводимых мероприятиях;

- запрашивать в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации у органов местного самоуправления и муници-
пальных организаций, иных органов и организаций, осуществ-
ляющих в соответствии с федеральными законами отдельные 
публичные полномочия, необходимую для осуществления обще-
ственного контроля информацию, за исключением информа-
ции, содержащей сведения, составляющие государственную тай-
ну, сведения о персональных данных, и информации, доступ к 
которой ограничен федеральными законами;

- посещать в случаях и порядке, которые предусмотрены фе-
деральными законами, законами субъектов Российской Федера-
ции, муниципальными нормативными правовыми актами, соот-
ветствующие органы местного самоуправления, муниципальные 
организации, иные органы и организации, осуществляющие в 
соответствии с федеральными законами отдельные публичные 
полномочия;

- подготавливать по результатам осуществления обществен-
ного контроля итоговый документ и направлять его на рассмо-
трение в органы местного самоуправления, муниципальные 
организации, иные органы и организации, осуществляющие в 
соответствии с федеральными законами отдельные публичные 
полномочия, и в средства массовой информации;

- в случае выявления фактов нарушения прав и свобод че-
ловека и гражданина, прав и законных интересов обществен-

ных объединений и иных негосударственных некоммерческих 
организаций направлять в соответствии с федеральным законо-
дательством материалы, полученные в ходе осуществления об-
щественного контроля, Уполномоченному по правам человека в 
Российской Федерации, Уполномоченному при Президенте Рос-
сийской Федерации по правам ребенка, Уполномоченному при 
Президенте Российской Федерации по защите прав предприни-
мателей, уполномоченным по правам человека, по правам ре-
бенка, по защите прав предпринимателей в Амурской области 
и в органы прокуратуры;

- обращаться в суд в защиту прав неопределенного круга 
лиц, прав и законных интересов общественных объединений и 
иных негосударственных некоммерческих организаций в случа-
ях, предусмотренных федеральными законами;

- пользоваться иными правами, предусмотренными законода-
тельством Российской Федерации;

- самостоятельно планировать, организовывать и проводить 
социально-значимые мероприятия, реализовывать собственные 
программы, направленные на достижение целей и реализацию 
задач, определенных настоящим положением;

- приглашать на свои заседания представителей органов 
власти, органов местного самоуправления, общественных и 
иных негосударственных некоммерческих организаций при об-
суждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;

- привлекать к работе Общественного совета руководителей 
предприятий, ученых, специалистов, независимых экспертов, 
представителей общественных организаций и жителей муници-
пального образования на добровольной безвозмездной основе;

- размещать материалы о своей работе в СМИ, на странице 
официального интернет-сайта Администрации муниципального 
образования, выпускать собственные информационные матери-
алы.

3. Общественный совет обязан:
- соблюдать законодательство Российской Федерации об об-

щественном контроле;
- соблюдать установленные федеральными законами ограни-

чения, связанные с деятельностью органов местного самоуправ-
ления;

- не создавать препятствий законной деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных организаций, иных 
органов и организаций, осуществляющих в соответствии с феде-
ральными законами отдельные публичные полномочия;

- соблюдать конфиденциальность полученной в ходе осу-
ществления общественного контроля информации, если ее рас-
пространение ограничено федеральными законами;

- обнародовать информацию о своей деятельности по осу-
ществлению общественного контроля и о результатах контроля 
в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Феде-
рации»;

- нести иные обязанности, предусмотренные законодательст-
вом Российской Федерации;

- рассматривать жалобы и обращения граждан по вопросам 
своей компетенции;

- своевременно информировать Главу муниципального об-
разования о результатах своей деятельности и состоянии рабо-
ты с населением.

4. Президиум Общественного совета:
- координирует деятельность Общественного совета в период 

между его общими заседаниями;
- вырабатывает рекомендации по повестке дня заседания 

Общественного совета;
- готовит материалы для проведения заседаний Обществен-

ного совета;
- обращается в орган местного самоуправления за получе-

нием информации по вопросам социально-экономической и об-
щественно-политической жизни муниципального образования;

- формирует комиссии Общественного совета;
- привлекает к работе Общественного совета экспертов и 

консультантов;
- участвует в разработке и экспертизе нормативных право-

вых актов муниципального образования;
- организует публичные мероприятия, занимается аналитиче-

ской и просветительской деятельностью;
- освещает в средствах массовой информации основные на-

правления своей деятельности;
- составляет отчеты о работе Общественного совета по ито-

гам года.
5. Председатель Общественного совета:
- осуществляет оперативное руководство деятельностью Об-

щественного совета;
- обеспечивает взаимодействие с органом местного само-

управления и региональными средствами массовой информа-
ции;

- ведет заседания Общественного совета и его президиума;
- информирует Главу муниципального образования о проде-

ланной Общественным советом работе;
- осуществляет контроль за принятыми Общественным сове-

том решениями;
- утверждает план работы Общественного совета;
- обеспечивает отчетность деятельности Общественного со-

вета;
- распределяет обязанности между членами Общественного 

совета, дает им поручения;
- назначает и созывает заседания Общественного совета 

и президиума Общественного совета, следит за соблюдением 
установленного порядка в его работе, осуществляет руководст-
во подготовкой заседаний Общественного совета и президиума 
Общественного совета;

- подписывает протоколы заседаний Общественного совета и 
другие внутренние документы Общественного совета; 

- информирует членов Общественного совета о выполнении 
решений Общественного совета;

- принимает меры по обеспечению гласности и учету общест-
венного мнения о работе Общественного совета.

6. Секретарь Общественного совета:
- осуществляет прием и рассмотрение предложений комис-

сий и членов Общественного совета по вопросам, выносимым 
на рассмотрение заседаний Общественного совета, и инфор-
мирует о них председателя;

- организует организационно-техническую работу Общест-
венного совета;

- отвечает за подготовку заседаний Общественного совета и 
президиума Общественного совета;

- ведет учет посещения заседаний членами Общественного 
совета, а также учет выполняемых ими поручений;

- анализирует ход выполнения планов и решений Обществен-
ного совета, о результатах информирует председателя Общест-
венного совета;

- ведет документацию Общественного совета;
- готовит протоколы заседаний Общественного совета;
- выполняет другие поручения председателя Общественного 

совета.
7. Член Общественного совета обязан:
- участвовать в работе Общественного совета;
- присутствовать на заседаниях Общественного совета;
- выполнять решения Общественного совета и принятые на 

себя перед Общественным советом обязательства;
- регулярно отчитываться о своей деятельности.

Статья 7. Структура и организация деятельности  
Общественного совета

1. Общественный совет состоит из числа достойных и ува-
жаемых граждан, представителей общественных объедине-
ний, представителей местной общественности, проживающих 
на территории муниципального образования, давших свое 
согласие на включение с состав Общественного совета.

2. Количество членов Общественного совета не должно 
превышать 21 человек.

3. Состав Общественного совета по результатам прове-
дения консультаций с местными общественными объединени-
ями утверждается постановлением Администрации муници-
пального образования г. Белогорск на срок 3 года. В состав 
Общественного совета не может входить более одного пред-
ставителя от общественных объединений.

4. На первом заседании Общественного совета большин-
ством голосов от списочного состава по рекомендации Главы 
муниципального образования избирается председатель Об-
щественного совета. 

5. Постоянно действующим рабочим органом Общест-
венного совета является президиум Общественного совета, 
который избирается на первом заседании Общественного 
совета.

6. По представлению председателя Общественный совет 
избирает заместителя председателя, который исполняет обя-
занности председателя в его отсутствие.

7. Секретарь Общественного совета избирается на засе-
дании Общественного совета по представлению председате-
ля Общественного совета.

8. Президиум формируется Общественным советом са-
мостоятельно. В состав президиума Общественного сове-
та входят председатель Общественного совета, заместитель 
председателя Общественного совета, секретарь Обществен-
ного совета, председатели комиссий.

9. На первом заседании Общественного совета создают-
ся комиссии для решения социальных, экономических и куль-
турных проблем развития муниципального образования.

10. Председатели комиссий Общественного совета изби-
раются на его заседании по рекомендации Главы муници-
пального образования.

Статья 8. Порядок работы Общественного совета
1. Для осуществления своих функций Общественный со-

вет проводит общие собрания не реже одного раза в квар-
тал. Заседание Общественного совета считается право-
мочным, если в нем принимает участие не менее половины 
списочного состава Общественного совета.

2. Решения Общественного совета принимаются боль-
шинством голосов его членов, присутствующих на заседании, 
и носят рекомендательный характер.

3. Решения Общественного совета подписываются пред-
седательствующим на его заседании и секретарем совета и 
доводятся до сведения Главы муниципального образования.

4. Повестка дня заседания Общественного совета фор-
мируется председателем совета с учетом поступивших пред-
ложений от Главы муниципального образования и членов со-
вета. 

5. Повестка дня заседания Общественного совета опре-
деляется не позднее, чем за десять дней до заседания, и дово-
дится до сведения всех членов совета.

6. Президиум Общественного совета проводит свои засе-
дания не реже одного раза в месяц.

8. Для решения оперативных вопросов по основным на-
правлениям своей деятельности Общественный совет может 
создавать рабочие группы, действующие под руководством 
одного из членов совета. Персональный состав рабочих 
групп утверждается президиумом Общественного совета. За-
седания рабочих групп проводятся по мере необходимости. 

Статья 9. Удостоверение члена Общественного совета
1. Удостоверение члена Общественного совета - официаль-



9Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

ный документ, подтверждающий правовой статус члена Общест-
венного Совета. В удостоверении члена Общественного сове-
та указывается срок полномочий члена Общественного совета. 
Удостоверение члена Общественного совета подписывает Глава 
муниципального образования г. Белогорск, после чего оно вру-
чается в торжественной обстановке на заседании Общественно-
го совета члену Общественного совета.

2. Образец и описание удостоверения утверждается поста-
новлением Администрации г. Белогорск.

Приложение № 2 
 к постановлению

Администрации г. Белогорск
19.02.2015 № 296

Состав общественного Совета муниципального 
образования г. Белогорск
№ ФИО Род занятий
1. Хамидулина Людмила Евгеньевна - председатель Совета, заместитель генерального директора по 

социальным вопросам ООО СК «Мост-Восток»;
2. Пахоменко Елена Борисовна - заместитель председателя Совета, директор МОАУ СОШ № 10;
3. Егунова Анастасия Витальевна - секретарь, юрист, житель г. Белогорска;

4. Степанова Людмила Федоровна - председатель общественного Совета при полиции; 
5. Молодкин Виктор Васильевич - член Белогорского городского Совета ветеранов;
6. Костромин Александр Владимирович - председатель общественной организации «Белогорский Союз 

ветеранов Афганистана»;
7. Кодина Елена Владимировна - уполномоченный по правам ребенка и материнства в г. Бе-

логорск; 
8. Дрёмова Елена Павловна - начальник отдела мер социальной поддержки УСЗН по г. Бело-

горск и Белогорскому району;
9. Сапрыкина 

Нина Алексеевна
- корреспондент газеты «Сегодня на Амуре»;

10. Беспалов 
Сергей Николаевич 

- житель г. Белогорск;

11. Литвинцев 
Владимир Анатольевич

- тренер-преподаватель ДЮСШ № 2 по спортивному ориентиро-
ванию;

12. Захарова 
Наталья Константиновна 

- председатель Молодежного парламента;

13. Кайзер 
Александр Леонидович

- руководитель приюта «Надежда»;

14. Белов 
Николай Николаевич

- представитель футбольных фанатов;

15. Татаренков 
Александр Петрович

- индивидуальный предприниматель;

16. Кириенко 
Николай Трифонович

- председатель Белогорской городской общественной организа-
ции «Общество инвалидов»;

17. Журавлёва Анна Сергеевна - начальник центра оперативного технического учёта тягового 
подвижного состава станции «Белогорск»;

18. Куценко 
Сталина Васильевна

- участница народного коллектива хор ветеранов «Родники»;

19. Золотарь 
Валерий Владимирович

- заведующий отделением анестезиологии и реанимации ГАУЗ АО 
«Белогорская больница»;

20. Агабекян Артём Артёмович - генеральный директор ООО «Фреш»;
21. Аскеров Мехман Исах оглы - водитель ИП Власова Т.В.

Приложение № 3 
 к постановлению

Администрации г. Белогорск
19.02.2015 № 296

ОБРАЗЕЦ УДОСТОВЕРЕНИЯ ЧЛЕНА ОБЩЕСТВЕН-
НОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
Г. БЕЛОГОРСК

УДОСТОВЕРЕНИЕ 
ЧЛЕНА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Г. БЕЛОГОРСК

Общественный совет
муниципального образования 

г. Белогорск

   Место
    для                   М.П.                  № ____
фотографии

        Действительно до _____________

_______________________________________________________
(Фамилия,

_______________________________________________________
имя, отчество)

является членом Общественного совета мун.образования 
г. Белогорск

Должность_______________________________________________

__________________ /___________________________________
      подпись        инициалы, фамилия
                 М.П.

Дата выдачи______________________

1. Обложка удостоверения размером 70 x 100 мм изготав-
ливается из ледерина или ПВХ красного цвета. На лицевой сто-
роне размещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ ЧЛЕНА ОБЩЕ-
СТВЕННОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Г. БЕЛОГОРСК».

2. На левой внутренней стороне бланка удостоверения раз-
мещаются:

- в верхней части - надпись «Общественный совет муници-
пального образования г. Белогорск»; 

- ниже слева - место для фотографии размером 3 x 4, спра-
ва - надпись «N _____»; 

- справа в нижней части - надпись «Действительно до 
_____________».

3. На правой внутренней стороне бланка удостоверения 
размещаются:

- в верхней части - две пустые строки, под верхней строкой - 
надпись «фамилия», под нижней строкой - надпись «имя, отче-
ство»; 

- по центру - надпись «является членом Общественного сове-
та мун. образования г. Белогорск»; 

- ниже - наименование должности лица, выдавшего удостове-
рение, по центру - место для подписи, справа - место для фами-
лии и инициалов лица, выдавшего удостоверение; 

- в нижней части - надпись «Дата выдачи _____________».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 368
02.03.2015

О внесении изменений в постановление Админи-
страции г. Белогорск от 28.03.2013 № 588 «О поряд-
ке предоставления сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, об  имуществе и обязательст-
вах имущественного характера супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей граждан, претендую-
щих на замещение должности руководителя муни-
ципального учреждения, а также граждан, замеща-
ющих указанные должности»

В соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 23.06. 2014  № 460 «Об утверждении формы справ-

ки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации»,   в целях приведения муни-
ципальной нормативной правовой базы в соответствие действую-
щему законодательству, в постановление Администрации г. Бе-
логорск от 28.03.2013 № 588 «О порядке    предоставления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, а также о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей граждан, претендующих на замещение 
должности руководителя муниципального учреждения, а также 
граждан, замещающих указанные должности» внести следую-
щие изменения, 

постановляю:
1. Пункт 2 постановления признать утратившим силу.
2. В Положении о порядке предоставления сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
граждан, претендующих на замещение должности руководите-
ля муниципального учреждения, а также граждан, замещающих 
указанные должности:

- в  пункте 2 слова «по утвержденным формам справок» за-
менить словами «по форме справки, утвержденной Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460»;

- в пункте 5 слова  «не позднее 31 июля» заменить словами 
«не позднее 31 мая».

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вест-
ник».

4. Внести в подраздел 3.2 раздела 3 «Экономика, финан-
сы, бюджет города» базы нормативных правовых актов Админи-
страции города Белогорск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы по экономике В.В. Дацко.    

Глава муниципального образования 
г. Белогорск С.Ю. Мелюков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 419
11.03.2015

Об утверждении состава комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав при Админист-
рации города Белогорск

В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Амурской об-
ласти от 14.12.2005 № 103-03 (в ред. Законов Амурской 
области от 06.07.2006 № 201-ОЗ, от 28.12.2006 № 278-
ОЗ, от 31.08.2007 № 366-ОЗ, от 12.10.2007 № 400-ОЗ, от 
24.03.2008 № 8-ОЗ, от 18.05.2009 № 208-ОЗ, от 18.11.2009 
№ 276-ОЗ, от 10.06.2010 № 345-ОЗ, от 08.12.2010 № 
413-ОЗ, от 04.04.2011 № 466-ОЗ, от 09.10.2012 № 100-
ОЗ, от 23.11.2012 № 116-ОЗ, от 07.06.2013 № 187-ОЗ, 
от 11.10.2013 № 241-ОЗ, от 11.11.2013 № 276-ОЗ, от 
28.11.2013 № 292-ОЗ, от 09.09.2014 № 394-ОЗ) «О комис-
сиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»,

постановляю:
1. Утвердить комиссию по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав при Администрации города Белогорск в следую-
щем составе:
Бурмистрова Галина Афанасьевна заместитель Главы по социальной политике, председатель комиссии;
Новикова Лада Геннадьевна ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации г. Белогорск, заместитель председателя комиссии;
Привалихина
Ольга Александровна

инспектор по работе с детьми комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при Администрации г. Белогорск, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Абраменко Оксана Анатольевна заведующая детской поликлиникой ГАУЗ АО «Белогорская больница»;
Адамова Ирина Валентиновна начальник отдела трудоустройства ГКУ Амурской области ЦЗН г. Белогорска;
Бондарь Олег Владимирович начальник филиала по г. Белогорску и Белогорскому району ФКУ УИИ УФСИН России 

по Амурской области
Губина Ирина Александровна начальник муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию, делам 

молодежи Администрации г. Белогорска»;
Долинский Михаил Михайлович оперуполномоченный Белогорского МРО Управления ФСКН России по Амурской области;
Ищенко Елена Эдуардовна начальник отдела опеки и попечительства, жизнеобеспечения и охраны здоровья МУ 

«Комитет по образованию, делам молодежи»;
Кодина Елена 
Владимировна

помощник Уполномоченного по правам ребенка в Амурской области по г. Белогорску;

Курасов Евгений Юрьевич инспектор по делам несовершеннолетних ОООП Белогорского ЛО МВД России на тран-
спорте; 

Куртукова Светлана Васильевна заместитель начальника отдела УУП и ПДН - начальник отделения ПДН МОМВД России 
«Белогорский»;

Симоненко Валерий Эрнестович заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России 
«Белогорский»;

Тарасенко Наталья Леонидовна директор ГБУ Амурской области «Белогорский комплексный центр социального обслу-
живания населения».

2. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вест-
ник».

3. Внести в подраздел 11.6 раздела 11 «Прочие вопро-
сы» базы нормативных правовых актов Администрации г. Бело-
горск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
г. Белогорск Г.А. Бурмистрова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 467
17.03.2015

Об организации и обеспечении отдыха и заня-
тости детей, подростков и молодежи в г. Белогорск

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 17.12.2009 
№ 326-ФЗ), от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации» (в редакции Федерального закона от 17.12.2009 
№ 326-ФЗ), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением Правительства Амурской области от 
23.03.2010 № 122 «Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи в Амурской обла-
сти», 

постановляю:
1. МКУ КОДМ г Белогорск (И.А. Губиной):
- обеспечить участие в областных профильных сменах детей 

и молодежи г. Белогорска, являющихся организаторами и актив-
ными участниками детских, молодежных общественных объеди-
нений, победителями областных, районных, городских акций, 
конкурсов, фестивалей, олимпиад, творческих, спортивных со-
ревнований и других молодежных и детских мероприятий. 

- обеспечить участие детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), детей, находящихся в приемных семьях, обучающих-
ся в общеобразовательных учреждениях, в областных профиль-
ных сменах в оздоровительных лагерях на базе государственных 
областных учреждений и иных лагерях и организациях отдыха;

- продолжить практику организации городских профильных 
смен для поддержки талантливых и одарённых детей, развития 
творческого досуга и спортивного совершенствования, смен па-
триотической и оборонно-спортивной направленности;

- в период летних школьных каникул организовать работу с 
детьми и подростками по месту жительства в проведении дворо-
вых спартакиад и спортивных соревнований;

- шире внедрять в практику малозатратные формы занятости 
детей: походы выходного дня (однодневные и двухдневные), раз-
новозрастные дворовые объединения; 

2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (Л.Г. Новиковой) уделить особое внимание организации 
отдыху и занятости детей и подростков, состоящих на учёте в ор-
ганах внутренних дел, попавших в трудную жизненную ситуа-
цию.

3. МКУ «Финансовое управление г. Белогорск» (Л.В. Синь-
ко) обеспечить финансирование пришкольных лагерей с днев-
ным пребыванием, городских профильных смен за счет мест-
ного бюджета и субсидий, указанных в абзаце четвертом 
подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Амурской 
области от 23.03.2010 № 122.

4. Руководителям муниципальных образовательных автоном-
ных учреждений загородных лагерей, руководителям школ, на 
базе которых открываются летние пришкольные лагеря, принять 
необходимые меры по обеспечению:

- качественной подготовки учреждений к летней оздорови-
тельной кампании; 

- безопасных условий для жизни и здоровья детей;
- полноценного сбалансированного питания детей с приме-

нением йодированной соли, хлеба и хлебобулочных изделий с 
добавлением «Иодказеина» и других продуктов питания, ком-
пенсирующих недостаток йода, а также пищевых продуктов, 
обогащенных витаминами, микро - и макро-нутриентами;

- соблюдения гигиенических требований противоэпидемиче-
ского режима;

- предусмотреть выделение необходимых ассигнований на 
своевременное проведение противоклещевых обработок и ме-
роприятий по борьбе с грызунами в районах размещения дет-
ских летних оздоровительных учреждений, в целях профилак-
тики клещевого энцефалита и геморрагической лихорадки с 
почечным синдромом.

5. МКУ «Управление культуры Администрации г. Белогорск» 
(Л.А. Мицай):

- принять меры по развитию различных форм отдыха и заня-
тости детей по месту объектов культуры, активно привлекать под-
ростков девиантного и деликтного поведения.

6. Пресс – службе (М.А. Зингер) обеспечить своевремен-
ную информацию об организации и проведении летней кампа-
нии 2015 года через средства массовой информации.

7. МКУ «Управление по физической культуре и спорту Ад-
министрации  г. Белогорск» (О.Н. Саяпиной) организовать и 
провести традиционный летний турнир дворовых команд по фут-
болу.

8. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Белогорск» (М.В. 
Драгунову) обеспечить контроль за соблюдением мер пожар-
ной безопасности, безопасности на водных объектах в летних 
детских учреждениях.

9. Рекомендовать:
9.1. Работодателям, профсоюзным организациям г. Бело-

горска принять участие в обеспечении отдыха и оздоровления 
детей работников предприятий, учреждений, организаций; со-
здать рабочие места для подростков, обучающихся в общеобра-
зовательных учреждениях; 

9.2. Главному врачу ГБУЗ Амурской области «Белогорская 
городская больница» (А.А. Рудь):

- обеспечить медицинское обследование и осмотр работни-
ков всех категорий детских учреждений по организации отды-
ха в соответствии с эпидемиологической ситуацией на террито-
рии г. Белогорск;

- осуществлять методическое руководство и контроль над ор-
ганизацией медицинского обслуживания детей и подростков, а 
также за соблюдением санитарно - гигиенических мероприятий 
в оздоровительных учреждения;

- организовать работу специалистов в детских пришкольных 
и загородных лагерях, направленную на пропаганду здорово-
го образа жизни, профилактику наркомании, алкоголизма, та-
бакокурения;

- организовать контроль за обеспечением лекарственными 
препаратами и оснащением медицинским оборудованием учре-
ждений, организующих летних отдых детей;

- обеспечить проведение медицинских осмотров детей, на-
правляемых в санаторно-оздоровительные учреждения в летний 



10 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

период за счёт средств обязательного медицинского страхова-
ния;

- организовать оздоровление детей в ГБУЗ Амурской обла-
сти «Белогорская городская больница»;

- обеспечить оздоровление детей, состоящих на диспансер-
ном учёте;

- провести разъяснительную работу среди населения по ор-
ганизации отдыха и оздоровления детей, состоящих на диспан-
серном учете и нуждающихся в санаторно-курортном лечении.

9.3. Начальнику ГУ МОМВД России «Белогорский» Амур-
ской области (О.В. Грызлову):

- организовать в детских пришкольных и загородных лаге-
рях регулярное проведение профилактических мероприятий, 
направленных на формирование позитивного правосознания у 
несовершеннолетних;

- осуществлять совместно с МКУ КОДМ г Белогорск и орга-
нами местного самоуправления меры по предупреждению дет-
ского дорожно-транспортного травматизма и созданию условий 
для безопасного нахождения на улицах в период каникул;

9.4. Директору ГБУ Амурской области «Белогорский ком-
плексный центр социального обслуживания населения» (Н.Л. Та-
расенко): 

- организовать отдых и оздоровление детей, состоящих на 
учёте в ГБУ АО «Белогорский комплексный центр социального 
обслуживания населения»

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бело-
горский вестник».

11. Внести в подраздел 9.1 раздела 9 «Образование» базы 
нормативных правовых актов Администрации г. Белогорск.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации г. Белогорск 
Г.А. Бурмистрова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 25/35
26 марта 2015 года                                                                                 

Об отчете Администрации г. Белогорск «О вы-
полнении в 2014 году Стратегии социально-эконо-
мического развития г. Белогорск на период до 2030 
года»

Заслушав отчет Администрации г. Белогорск «О выполнении 
в 2014 году Стратегии социально-экономического развития г. 
Белогорск на период до 2030 года», городской Совет решил:

1. Отчет Администрации г. Белогорск «О выполнении в 
2014 году Стратегии социально-экономического развития г. Бе-
логорск на период до 2030 года» утвердить (прилагается).

2. Работу Администрации г. Белогорск в выполнении в 2014 
году Стратегии социально-экономического развития города Бе-
логорск на период до 2030 года признать удовлетворительной.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Белогорский 
вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городского Совета В.В. Гратий 

Приложение 
к Решению городского 

Совета народных депутатов 
от 26 марта 2015 года № 25/35

Отчет Администрации г. Белогорск «О выпол-
нении в 2014 году Стратегии социально-экономи-
ческого развития города Белогорск на период  до 
2030 года»

Стратегия социально-экономического развития г. Бело-
горск на период до 2030 года (далее – Стратегия) утвержде-
на решением Белогорского городского Совета народных де-
путатов от 18 марта 2010 года № 22/34.

Стратегия сформирована в соответствии с приоритета-
ми Стратегии социально-экономического развития Дальнего 
Востока и Байкальского региона на период до 2025 года, 
основными положениями Стратегии социально-экономическо-
го развития Амурской области на период до 2025 года, ме-
роприятиями Плана реализации Генерального плана застрой-
ки муниципального образования г. Белогорск.

Миссия Стратегии заключается в содействии становлению 
муниципального образования г. Белогорск более конкуренто-
способным и комфортным для проживания городом с разви-
той экономикой, обеспечивающей рост качества жизни. 

Для достижения миссии определены три основных страте-
гических направления:

1. Инновационное развитие, повышение конкурентоспо-
собности сфер экономики.

2. Улучшение демографической ситуации и повышение 
качества жизни населения города посредством реализации 
комплекса социально-экономических мер, затрагивающих 
все сферы жизнедеятельности общества. 

3. Улучшение жилищных условий населения и экологиче-
ской ситуации в городе  на основе развития жилищно-комму-
нального комплекса и жилищного строительства. 

Важнейшим механизмом реализации Стратегии является 
программно-целевой подход, позволяющий трансформиро-
вать Стратегию в проекты и программы, текущие планы ме-

роприятий.
В целях реализации Стратегии в 2014 году утвержден 

план действий Администрации г. Белогорск на 2014 год (по-
становление Администрации г. Белогорск от 12.02.2014 № 
225), предусматривающий реализацию 100 мероприятий по 
различным направлениям социально-экономического разви-
тия города.

Отчет Администрации г. Белогорск о выполнении в 2014 
году  Стратегии социально-экономического развития г. Бело-
горск (далее – Отчет) содержит информацию о результатах и 
ходе исполнения Стратегии в 2014 году, основные итоги ее 
реализации по состоянию на 01.01.2015, а также причины 
нереализованных мероприятий Стратегии. 

При формировании Отчета была использована инфор-
мация, представленная структурными подразделениями Ад-
министрации г.  Белогорск о реализации приоритетных на-
правлений Стратегии в подведомственной сфере, данные 
Амурстата, отчеты о реализации в 2014 году муниципальных 
программ, а также инвестиционных проектов г. Белогорска. 

По направлению «Повышение качества жизни населения 
путем реализации комплекса социально-экономических мер, 

затрагивающих все сферы жизнедеятельности общества»
Реализация комплекса мер социально-экономического 

развития г. Белогорск в 2014 году осуществлялась в услови-
ях работы, направленной на исполнение задач, поставленных 
Президентом Российской Федерации В.В. Путиным в Указах 
от 7 мая 2012 года, поиска способов пополнения доходной 
части и оптимизации расходной части городского бюджета, 
обусловленного изменениями Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, а также закона Амурской области «О меж-
бюджетных отношениях». 

В 2014 году в целях комплексного социально-экономиче-
ского развития муниципального образования города Бело-
горск  осуществлялась реализация 18 программ, из них: 17 
муниципальных программ, 1 адресная.

Из 13 программ, действующих на территории Амурской 
области в 2014 году, город Белогорск участвовал в реализа-
ции 9 программ (2 областных программы не предусматрива-
ли участия муниципалитетов). 

На реализацию 17 муниципальных и 1 адресной про-
грамм в 2014 году было привлечено 904 млн. рублей из 
средств федерального бюджета, 55,7 млн. рублей из средств 
областного бюджета (в 2013 году – 212,2 и 127,4 млн. ру-
блей соответственно). Из средств местного бюджета на реали-
зацию программ в 2014 году направлено 176,2 млн. рублей 
(в 2013 году – 172,6 млн. рублей). На полном финансирова-
нии из средств местного бюджета находились 14 муниципаль-
ных программ.

Фактическое выполнение мероприятий программ в 2014 
году составило 72 % (от плановых назначений), в том числе 
66,8 % средства федерального бюджета, 80,7 % - средства 
областного бюджета, 92,7 % - средства местного бюджета.  

Содействие продвижению инвестиционных проектов  
г. Белогорска 

Приоритетными направлениями Стратегии в инвестицион-
ном развитии Белогорска являются:

- формирование инвестиционного имиджа города;
- содействие продвижению инвестиционных проектов;
- увеличение объема инвестиций и обеспечение их эффек-

тивного использования.
В 2014 году в целях создания условий для привлечения инве-

стиций в экономику города и реализации инвестиционных про-
ектов продолжал действовать Комплексный инвестиционный план 
модернизации моногорода Белогорск на период до 2018 года. 

В 2014 году с целью привлечения государственных и част-
ных инвестиций и развития на территории Белогорска произ-
водства проводилась подготовительная работа по созданию 
территории опережающего социально-экономического раз-
вития. Основная концепция планируемой к созданию терри-
тории опережающего развития – сельскохозяйственная пе-
реработка, размещение предприятий агропромышленного 
комплекса и деревообработки.

Продолжено строительство спортивного центра с универ-
сальным игровым залом и плавательным бассейном им. Героя 
России С. Солнечникова (здание общей площадью более 9,5 
тысяч кв. метров). На сегодняшний день строительство объек-
та финансируется только из бюджета г. Белогорск. В 2014 г. 
из средств местного бюджета направлено и реализовано на 
строительство спортивного комплекса 32 млн. рублей. Перво-
начальная стоимость объекта по сметной документации в це-
нах 2010 года составляла 316 млн. рублей. За годы стро-
ительства сметная стоимость объекта выросла. В настоящее 
время она составляет свыше 440 млн. рублей. С начала стро-
ительства спортивного комплекса (2011 года) из  федераль-
ного, областного и местного бюджетов направлено чуть более 
150 млн. рублей. Ранее, при условии достаточного финанси-
рования, планировалось сдать спортивный объект в эксплуа-
тацию к концу 2014 года. В связи с недостаточным финанси-
рованием ввод объекта переносится на более поздние сроки.

В рамках программы развития образования г. Белогорск 
продолжена реконструкция здания ГОАУ(К)АО общеобразо-
вательной школы № 16 под детский сад на 200 мест. Произ-
водились текущие и капитальные ремонтные работы в образо-
вательных организациях.

Построен современный пришкольный стадион для МОАУ 
СОШ № 200, Стадион размещен во внутреннем дворе учрежде-
ния на площади более 3 тысяч квадратных метров. Объект вклю-
чает в себя баскетбольную и волейбольную площадки, беговую 
дорожку на 60 метров, сектор для прыжков в длину с прыжковой 
ямой, 3 гимнастических площадки со спортивными снарядами.

Согласно данным статистики, объем инвестиций в основ-

ной капитал по итогам 2014 года составил 580,4 млн. ру-
блей, 49,4 % в сравнении с 2013 годом.

Реализация комплекса мероприятий по повышению 
энергоэффективности потребления топливно-энергетических 

ресурсов
Приоритетным направлением Стратегии в энергосберега-

ющей сфере являются:
- оптимизация теплосетевого хозяйства с целью снижения 

потерь при производстве и передаче теплоэнергии;
- развитие автономной системы энергоснабжения (генера-

ция собственного электричества от возобновляемых источни-
ков энергии);

- внедрение современных приборов учета электрической 
и тепловой энергии;

- оптимизация тепло-, электросетевого комплекса с целью 
снижения потери тепло-, электроэнергии при ее передаче.

Планируемыми результатами в энергоэффективной сфе-
ре являются:

- снижение потерь при передаче тепло- и электроэнергии;
- повышение уровня оснащенности потребителей совре-

менными приборами учета топливно-энергетических ресур-
сов. 

В 2014 году на территории Белогорска действовала му-
ниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципаль-
ного образования г. Белогорск на 2010-2020 годы».

В 2014 году на мероприятия энергосбережения направ-
лены собственные средства ресурсоснабжающих организа-
ций (ООО «Водоканал», МУП «Теплоэнерго») в сумме 12,6 
млн. руб.

Внебюджетные средства направлены на проведение следу-
ющих мероприятий:

- замена тепловых сетей с использованием энергоэффек-
тивного оборудования, применение эффективных технологий 
по тепловой изоляции. Замена изношенной теплоизоляции;

- реконструкция и модернизация сетей водоснабжения с 
применением современных теплоизоляционных материалов;

- установка энергосберегающих ламп, установка прибо-
ров учета тепловой энергии, установка стеклопакетов, уста-
новка приборов учета холодной воды;

- замена оборудования с завышенной мощностью;
- установка  общедомовых приборов учета с узлом управ-

ления;
- капитальный ремонт экономайзеров, ремонт аккумуля-

торного бака, капитальный ремонт котлов котельных, капи-
тальных ремонт кровли котельных.

В 2014 году проведено 15 энергетических обследований 
в учреждениях образования города (в 2013 году – 23 обсле-
дования). 

В целом по городу процент проведенных энергоаудитов 
составляет 93,9 %. Объем экономии в бюджетных учреждени-
ях по результатам проведенных энергетических обследований 
в 2014 году составил 790 тыс. рублей.

По итогам 2014 года оснащенность приборами учета по-
требления энергетических ресурсов муниципальных учрежде-
ний Белогорска составила 100%, оснащенность многоквар-
тирных жилых домов общедомовыми приборами учета  32,6 
%, оснащенность многоквартирных жилых домов индивидуаль-
ными приборами учета – 83,8 %.

Создание условий для развития малого и среднего 
бизнеса

Приоритетными направлениями в развитии малого и сред-
него бизнеса являются:

- предоставление финансовой, залоговой, информационной и 
консультационной  поддержки  малому и среднему бизнесу;

- обеспечение деятельности Фонда развития малого и 
среднего бизнеса;

- мониторинг проблем и препятствий, сдерживающих раз-
витие малого и среднего бизнеса. 

Запланированные результаты:
- ежегодный рост индивидуальных предпринимателей не 

менее чем на 50 человек, организаций малого бизнеса – не 
менее чем на 5 единиц;

- обеспечение роста налоговых поступлений в бюджет го-
рода от предпринимательской деятельности до 30 % ежегод-
но. 

Организовано предоставление субсидий из средств бюд-
жетов всех уровней в рамках муниципальной программы раз-
вития малого бизнеса, в том числе оказана поддержка на со-
здание собственного бизнеса.

В 2014 году поддержка оказана на реализацию 82 пред-
принимательских проектов на общую сумму 50,5 млн. рублей 
(34,7 млн. рублей – средства федерального бюджета, 6,5 
млн. рублей – областной бюджет, 9,3 млн. рублей – местный 
бюджет). Субсидии были предоставлены по 5 различным на-
правлениям. В 2013 году поддержка оказана на реализацию 
36 предпринимательских проектов на общую сумму 21 млн. 
рублей (20,4 млн. рублей – средства федерального бюдже-
та, 0,5 млн. рублей – областной бюджет, 0,5 млн. рублей – 
местный бюджет). 

В 2014 году 5 индивидуальных предпринимателей полу-
чили поддержку на создание собственного бизнеса по таким 
видам деятельности, как: ремонт автотранспортных средств, 
производство мебели, производство общестроительных работ, 
предоставление услуг общественного питания.

В 2014 году продолжена деятельность некоммерческой 
организации «Белогорский фонд развития малого и средне-
го бизнеса». Субсидии предоставлены 2 субъектам малого 
бизнеса на общую сумму 650 тыс. рублей (в 2013 году – 2 
субъектам на сумму 400 тыс. рублей).

Организовано проведение обучающих семинаров и тре-



11Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

нингов для субъектов малого и среднего бизнеса, проведено 
3 семинара. 

По данным статистики, число индивидуальных предпринима-
телей на 01.01.2015 составило 1711 человек, на 16 человек 
больше по сравнению с 01.01.2014. 

В 2014 году в бюджет г. Белогорска поступил ЕНВД в сумме 
86,4 млн. рублей, на 8,7 млн. рублей больше по сравнению с 
2013 годом (рисунок 1).

                                                         
Поступление ЕНВД в бюджет г. Белогорска

млн. рублей

Рисунок 1. 

Содействие развитию трудовых отношений
Приоритетными направлениями реализации Стратегии в ча-

сти развития трудовых отношений являются:
- содействие в обеспечении гарантий социальной защиты и 

трудовых прав работников;
- мониторинг ситуации на рынке труда с детальным анализом 

причин высвобождения;
- мониторинг организаций, имеющих задолженность по за-

работной плате;
- совершенствование системы социального партнерства в го-

роде;
- повышение уровня квалификации в вопросах обеспечения 

безопасности труда работников.
Ожидаемыми результатами являются:
- сдерживание уровня регистрируемой безработицы в преде-

лах 3,0-3,5 % от численности трудоспособного населения;
- улучшение условий труда работающих;
- снижение уровня производственного травматизма. 
Среднесписочная численность работников организаций Бе-

логорска (без учета субъектов предпринимательской деятельнос-
ти) в январе-декабре 2014 года составила 16 174 человек, на 
767 человек меньше по сравнению с 2013 годом. 

Уменьшение числа занятых наблюдается по видам деятель-
ности «производство пищевых продуктов», «строительство», «дея-
тельность железнодорожного транспорта», «производство и рас-
пределение пара и  горячей воды (тепловой энергии)». 

В 2014 году продолжился процесс высвобождения работни-
ков предприятий. В течение 2014 года 56 организаций подали 
сведения на высвобождение 600 человек (в 2013 году 45 орга-
низаций подали сведения о высвобождении 641 человека). 

В 2014 году в Центре занятости населения г. Белогорска за-
регистрировано в течение года в качестве безработных 1358 
человек, на 351 человека меньше по сравнению с 2013 годом.

В результате реализации  мероприятий активных форм за-
нятости в 2013 году трудоустроено всего 882 человека (в 2013 
году – 1325 человек). 

Численность официально зарегистрированных безработных 
граждан на 01.01.2015 составила 607 человек (на 35 человек 
меньше по сравнению с 01.01.2014). 

Уровень зарегистрированной безработицы на 01.01.2015 
сложился на уровне 1,5 % от численности трудоспособного на-
селения (на 01.01.2014–1,5 %).

Динамика уровня зарегистрированной безработицы за пе-
риод 2010-2014 годы представлена на рисунке 2. 

Число зарегистрированных безработных граждан

Рисунок 2.

Во исполнение задач, поставленных Президентом Россий-
ской Федерации В.В. Путиным в Указах от 7 мая 2012 года, 
постановлением Администрации г. Белогорск утвержден План 
мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда в му-
ниципальных учреждениях г. Белогорск на 2013-2018 годы. 

Проведено повышение оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы (педагогическим работникам уч-
реждений общего образования, педагогическим работникам до-
школьных образовательных учреждений, педагогическим работ-
никам учреждений дополнительного образования, работникам 
культуры) в соответствии с показателями Планов мероприятий 
(дорожных карт). В среднем по отдельным категориям работни-
ков увеличение за год составило 17 %: педагогическим работни-
кам учреждений общего образования – на 5 %, педагогическим 
работникам дошкольных образовательных учреждений – 15 %, 
педагогическим работникам учреждений дополнительного обра-
зования – на 17 %, работникам культуры – на 41 %.

Среднемесячная заработная плата работников организаций 
Белогорска (без учета субъектов малого предпринимательства) 
в январе-декабре 2014 года составила 37625,2 , 98,7 % в со-
поставимых ценах (с учетом роста цен на товары и услуги) к 
2013 году. 

Среднемесячная заработная плата работников 
организаций без учета субъектов предпринимательской 

деятельности
   рублей

Рисунок 3. 

По данным статистики, на 1 января 2015 года не было прос-
роченной задолженности по заработной плате работникам  
крупных и средних организаций города. 

В 2014 году была продолжена работа телефона «горя-
чей линии» по вопросам нарушений трудового законодательст-
ва, поступило 64 обращения граждан (в 2013 году – 42). Ин-
формация по нарушениям направлена в Прокуратуру города 
Белогорск и Государственную инспекцию по труду Амурской 
области для организации проверок и привлечения работодате-
лей, допустивших нарушение трудового законодательства, к ад-
министративной ответственности. 

В целях обеспечения социальных гарантий в области опла-
ты труда работникам муниципальных учреждений принято поста-
новление Администрации г. Белогорск от 01.07.2014 № 1118 
«Об условиях оплаты труда работников органов местного са-
моуправления муниципального образования г. Белогорск, чьи 
должности не отнесены к муниципальным должностям и должно-
стям муниципальной службы».

В отчетном году проведено 11 заседаний межведомственной 
комиссии по вопросам легализации «теневой» заработной пла-
ты, погашению задолженности по налогам в бюджет, приглаше-
но 115 работодателей, имеющих задолженность по платежам в 
бюджеты всех уровней, а также те, сообщения о которых посту-
пили по телефону «горячей линии» (в 2013 году проведено 8 за-
седаний комиссии, приглашено 85 работодателей).

Для координации деятельности работодателей в сфере охра-
ны труда проведено 4 заседания Межведомственной комиссии 
по охране труда, в работе которых приняло участие 184 рабо-
тодателя, индивидуальных предпринимателя, специалиста по во-
просам охраны труда (в 2013 году – 3 заседания, 130 участ-
ников). 

Для ознакомления работодателей, специалистов служб ох-
раны труда с изменениями законодательства в сфере охра-
ны труда проведено 17 семинаров, в работе которых приняло 
участие 649 человек (в 2013 году – 16 семинаров, количество  
участников – 814 человек). 

Проводились проверки  муниципальных учреждений по во-
просам соблюдения трудового законодательства в части офор-
мления трудовых отношений. По выявленным нарушениям 
направлены  представления о необходимости внесения соответ-
ствующих изменений. 

 Создание условий для развития сельского хозяйства
Приоритетными направлениями в развитии сельского хозяй-

ства являются:
создание приемлемых экономических и организационных 

условий для ведения личного подсобного хозяйства;
развитие территории с. Низинное;
повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной 

продукции.
Организована работа по предоставлению 3 видов субсидий 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  в рамках 
программы «Развитие агропромышленного комплекса муници-
пального образования г. Белогорска».  В 2014 году субсидии 
получили 24 ЛПХ на сумму 150 тыс. рублей из средств местно-
го бюджета.

В целях создания условий для расширения рынка сельскохо-
зяйственной продукции в период с 10 июня по 15 октября 2014 
года было организовано и проведено 40 ярмарок «выходного 
дня» (в 2013 году – 20). Каждая ярмарка насчитывала от 25 до 
140 участников, большая часть которых – владельцы личных под-
собных хозяйств (55 %), так же принимали участие крестьянские 
(фермерские) хозяйства (7,5 %) и индивидуальные предприни-
матели (37,5 %). Объем реализации сельскохозяйственной про-
дукции по приблизительным расчетам составил 14 млн. рублей. 

Реализация комплекса градостроительных мероприятий, 
строительство и реконструкция объектов инфраструктуры
Приоритетными направлениями в развитии строительства яв-

ляется создание условий для роста объемов строительства жилья 
и объектов соцкультбыта, устойчивого функционирования и раз-
вития организаций стройиндустрии.   Ожидаемым результатом 
является рост объемов жилищного и инфраструктурного стро-
ительства. 

В 2014 году введены в эксплуатацию:
- три 30-квартирных жилых дома по ул. 9 Мая (заказчик 

ООО «САР-холдинг»);
- 60-квартирный жилой дом по ул. Кирова (заказчик ОАО 

«РЖД»).
- 35-квартирный жилой дом по ул. Тимирязева (заказчик ИП 

Осипова Е.В.);
- 30-квартирный жилой дом по ул. 50 лет Комсомола (заказ-

чик ООО «РСК «Альянс»);
- 36-квартирный жилой дом по ул. 9 Мая (заказчик ООО 

«РСК «Альянс»);
- 99-квартирный жилой дом по ул. Кирова, 129 (заказчик 

ИП Осипова Е.В.);
- 4 многоквартирных жилых дома (102 квартиры) по ул. Ле-

нина, 155 (заказчик ООО «САР-холдинг»).
Всего в 2014 году введено 28 110 кв.м. общей площади 

жилых домов (на 4 150 кв.м. или на 17,3 % больше по срав-

нению с 2013 годом), в том числе индивидуальными застройщи-
ками 3813 кв.м. (на 1566 кв.м. или на 29,1 % меньше по срав-
нению с 2013 годом).  

В 2014 году разработана ПСД на реконструкцию здания 
общеобразовательной школы № 16 под детский сад. Построен 
Мемориал Воинской Славы.

В 2014 году проведены ремонтные работы в зданиях муни-
ципальных образовательных учреждений: 

- произведена замена пожарной сигнализации в МДОАУ № 
12; 

- выполнены работы по ремонту чердачных перекрытий в 
учебном корпусе и мастерских, по замене электроосвещения в 
МОАУ СОШ № 11;

- произведен капитальный ремонт ливневой канализации, 
установлено металлическое ограждение, выполнено укрепление 
стены и замена оконных блоков в МДОАУ № 95;

- установлены эвакуационные лестницы в МДОАУ №№ 7, 
44, 54 и эвакуационные двери в МДОАУ № 17, МОАУ СОШ 
№ 4  (МДОАУ № 125); 

- установлен теневой навес в МДОАУ № 7.  
В 2014 году было отремонтировано 10 550 кв.м. автомо-

бильных дорог с грунтовым покрытием, 23  810,5 кв.м. авто-
мобильных дорог с асфальтно-бетонным покрытием, произведен 
ремонт дорожного покрытия автобусной остановки по ул. Лени-
на (180 кв.м.), ремонт гостевой автостоянки перед зданием Ад-
министрации(727 кв.м.), ремонт тротуарного покрытия по ул. 
Авиационная (208,9 кв.м.) и по ул. Гастелло (162 кв.м.).

В отчетном году в связи с отсутствием финансирования не 
разработаны проекты планировки территории и межевания но-
вой квартальной застройки в микрорайонах «Южный», «Цент-
ральный», «Транспортный», «Сосновка».

Также по причине отсутствия финансирования  в 2014 году 
не выполнены такие мероприятия по строительству и реконструк-
ции социальной и  инженерной инфраструктуры, планируемые 
в рамках реализации Стратегии, как:

- строительство детского сада на 170 мест в микрорайоне 
«Транспортный»;

- строительство школы на 528 учащихся в районе «Амурсель-
маш»;

- строительство примыкания железнодорожного не обще-
го пользования к пути общего пользования № 1 Ц на ст. Бело-
горск-2 для устройства повышенного пути длиной 120 пм;

- изготовление ПСД на строительство путепровода через 
Транссибирскую магистраль в створе ул. Базарная;

- изготовление ПСД на строительство крытого катка с искус-
ственным льдом в микрорайоне «Южный»;

- изготовление ПСД на реконструкцию парка им. Дзержин-
ского;

- изготовление ПСД на строительство спортивных площадок 
для общеобразовательных школ.

Оказание социальной поддержки населению
Приоритетными направлениями развития являются повыше-

ние доступности и качества социальных услуг, комплекса мер, 
направленных на поддержку пожилых людей, инвалидов, мате-
ринства, отцовства и детства. Ожидаемый результат: улучшение 
условий проживания социально-незащищенных категорий гра-
ждан. 

В 2014 году из средств областного и местного бюджетов 
предоставлена социальная выплата на строительство (приобре-
тение) жилья 1 молодой семье (в 2013 году – 9 молодым се-
мьям). 

Продолжено предоставление транспортной услуги «Соци-
альное такси» для детей-инвалидов, участников Великой Отече-
ственной войны, инвалидов 1,2 группы, граждан старше 80 лет. 
В 2014 году услугой воспользовались 2 757 человек (в 2013 
году – 2 677).  

В рамках реализации мер адресной поддержки отдельных 
категорий граждан правом бесплатного проезда в городском 
транспорте воспользовались 45 человек, правом на получение 
льготных банных услуг – 562 человека (в 2013 году – 64 и 1723 
человека соответственно). 

Ежемесячную пожизненную выплату в 2014 году и в настоя-
щее время получают 9 Почетных граждан г. Белогорска. 

Организован отдых в пришкольных лагерях для 42 детей из 
многодетных семей, 123 детей из неполных семей, 7 детей из 
«группы риска», 115 детей из малообеспеченных семей, офор-
мленных через комплексный центр социального обслуживания 
населения.  

В 2014 году 4 644 семей (17 % от общего числа семей) по-
лучали субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг. В 2013 
году – 4 709 семей (17,2 % от общего числа семей). 

Проведен ежегодный конкурс социально-значимых проектов 
на предоставление муниципального гранта, в результате кото-
рого общественными организациями совместно с образователь-
ными учреждениями и учреждениями культуры реализовано 15 
проектов с общим объемом финансирования 0,5 млн. рублей. 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Приоритетными направлениями являются повышение эффек-

тивности, устойчивости и надежности функционирования жилищ-
но-коммунальных систем жизнеобеспечения населения; повыше-
ние качества предоставления жилищно-коммунальных услуг. 

Ожидаемые результаты: снижение износа объектов комму-
нальной инфраструктуры ежегодно на 5-10 %.

В 2014 году в рамках муниципальной программы «Пересе-
ление граждан из аварийного жилищного фонда с учетом раз-
вития малоэтажного строительства в 2013-2017 годы» заключе-
ны 16 муниципальных контрактов на приобретение 372 жилых 
помещений путем участия в долевом строительстве; исполнены 
контракты на приобретение 251 жилого помещения, улучшены 
жилищные условия 538 граждан.

В 2014 году продолжены работы по восстановлению улично-



12 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

го освещения: произведена замена 452 светильников, устране-
но 8 неисправностей электрических сетей.

Разработаны схемы теплоснабжения, водоснабжения и во-
доотведения. 

Произведен ремонт муниципальных квартир по ул. Перво-
майская, 34, ул. Никольское шоссе, 100Б; замена оконных бло-
ков по ул.  Никольское шоссе, 63Б,кв. 24. Произведена оплата 
аварийно-восстановительных работ по ремонту кровли многок-
вартирных домов по ул. Никольское шоссе, 172, ул. Победы, 
20, отмостки по пер. Томский, д. 14, д.18.

Произведено обустройство 21 водоразборной колонки, 
приобретено 126 канализационных люка. На условиях софи-
нансирования отремонтировано 1464 пм сетей водоснабжения 
и 1471,5 п.м. сетей теплоснабжения; по ул. Луценко отремон-
тировано 200 п.м. сетей теплоснабжения и 200 п.м. сетей го-
рячего водоснабжения; по ул. 50 лет Комсомола отремонтиро-
вано по 217 п.м. сетей теплоснабжения, холодного и горячего 
водоснабжения.

Произведены работы по  ликвидации несанкционированных 
свалок (убрано 5 тыс. куб.м. мусора). 

Развитие социальной сферы
Приоритетными направлениями являются:
- обеспечение функционирования и развития образователь-

ных учреждений;
- поэтапный переход на новые образовательные стандарты 

на всех ступенях образования;
- реализация комплекса мер по увеличению числа мест в до-

школьных образовательных учреждениях;
- развитие новых форм обучения для детей с ограниченны-

ми возможностями;
- развитие народной традиционной культуры через работу 

учреждений культуры, фольклорно-этнографических экспеди-
ций, фестивалей, выставок;

- совершенствование форм организации физкультурно-
спортивной деятельности по месту жительства;

- проведение на территории города мероприятий дальнево-
сточного и всероссийского масштабов;

- развитие физической культуры и спорта среди ветеранов 
и инвалидов. 

Ожидаемые результаты:
- увеличение доли детей, посещающих дошкольные образова-

тельные учреждения, до 75 %; 
- повышение культурного уровня и организация досуга жи-

телей города;
- повышение уровня подготовленности спортсменов;
- увеличение доли жителей города, систематически занима-

ющихся спортом.
С целью формирования оптимальных условий для реализа-

ции общего образования и внеурочной деятельности в услови-
ях введения федерального государственного образовательного 
стандарта, преемственности дошкольного и начального общего 
образования, оптимизации кадрового потенциала и повышения 
уровня средней заработной платы педагогов, в Белогорске про-
ведена реорганизация сети общеобразовательных учреждений 
путем присоединения:

- МОАУ ДОД СЮН к МОАУ СОШ № 10;
- МДОАУ № 4 к МДОАУ № 7;
- МДОАУ № 46 к МОАУ СОШ № 17 (по окончании рекон-

струкции МДОАУ № 46);
- МДОАУ № 45 к МОАУ ООШ № 201;
- МДОАУ № 62 к МОАУ СОШ № 200;
- МОАУ ДОД ЦДЮТ, МДОАУ № 125 к МОАУ СОШ № 4;
- МОАУ СОШ № 1 и МДОАУ № 9 к МОАУ Гимназия № 1.
Дошкольным образованием в Белогорске охвачены 3955 де-

тей, из них 3872 ребенка посещают муниципальные учрежде-
ния, 20 – ведомственный детский сад, 20 детей посещают группы 
предшкольной подготовки в учреждениях дополнительного обра-
зования, 103 ребенка посещают ООО «Дельфин». Кроме того, 
функционируют 9 групп кратковременного пребывания, кото-
рые посещают 190 детей. По итогам 2014 года показатель ох-
вата детей услугами дошкольного образования составил 78 %.

В 2014 году по сравнению с 2013 годом наблюдается по-
ложительная динамика показателя очередности в детские сады. 
Ликвидирована очередь в дошкольные образовательные учре-
ждения для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

В отчетном году продолжено введение федеральных госу-
дарственных образовательных стандартов во всех школах горо-
да. 132 педагога прошли обучение на базе Амурского област-
ного института развития образования по вопросам внедрения 
ФГОС. В 2014/2015 учебном году по ФГОС обучаются 100 % 
обучающихся начальных классов или 3248 учеников и 811 об-
учающихся 5-х классов десяти школ, 268 обучающихся 6-х клас-
сов четырех учреждений, 45 обучающихся 7-х классов (МОАУ 
СОШ № 1).

В рамках организации летнего отдыха детей организовано 
27 профильных смен, в которых было занято 602 подростка.

29 детей из Белогорска получили возможность отдохнуть в 
лагере «Атлантус» республики Крым за счет средств федераль-
ного бюджета. 

В 2014 году на организацию летнего отдыха детей  посту-
пили субсидии из средств областного бюджета, в том числе как 
территории, пострадавшей в результате крупномасштабного на-
воднения.  

Продолжена выплата именной стипендии Главы города ода-
ренным детям, ее получают 20 одаренных детей. 

Организовано участие спортсменов г. Белогорска  в 30-й 
областной Спартакиаде учащейся молодежи,  в 6-й Спартаки-
аде допризывной молодежи, в городской Спартакиаде школьни-
ков. 

В 2014 году было организовано и проведено 17 городских 
фестивалей и конкурсов. Творческие коллективы города при-

няли участие в 15 фестивалях и конкурсах различного уровня 
(международных, региональных). 

Всего в 2014 году проведено 1454 культурно-массовых ме-
роприятий с охватом 192 919 человека (в 2013 году – 1500 
мероприятий).   

В 2014 году по причине отсутствия финансирования не вы-
полнены планируемые в рамках реализации Стратегии меро-
приятия по реконструкции зрительного зала Школы искусств, а 
также мероприятии по реконструкции освещения в Городском 
парке культуры и отдыха и парке микрорайона «Амурсельмаш».

В 2014 году проведен Кубок ДВФО по футболу среди ко-
манд III Дивизиона, по итогам которой ФК «Белогорск» занял 1 
место. На территории Белогорска прошло 9 игр в рамках Пер-
венства России по футболу среди команд III дивизиона.  Коман-
да ФК «Белогорск» приняла участие в 8 выездных играх в рам-
ках Первенства России по футболу команд III Дивизиона. 

Была продолжена деятельность физкультурно-оздоровитель-
ной группы для людей с ограниченными физическими возмож-
ностями, для которых на территории Белогорска проведено 24 
спортивных мероприятий. 11 человек приняли участие в XV об-
ластной спартакиаде инвалидов. Всего численность занимаю-
щихся спортом инвалидов на 01.01.2015 составила 259 чело-
век. 

В течение 2014 года белогорские спортсмены-ветераны уча-
ствовали в Первенстве Амурской области среди ветеранов. Про-
ведена городская Спартакиада пожилых людей, организовано 
участие жителей Белогорска в  V областной Спартакиаде пожи-
лых людей.

По причине отсутствие финансирования не выполнено пла-
нируемое в рамках реализации Стратегии планируемое меро-
приятие по строительству тира.  

По направлению «Повышение эффективности 
муниципального управления»

Одним из инструментов повышения эффективности бюджетных 
расходов как составной части эффективности деятельности орга-
нов государственной власти и органов местного самоуправления 
является  программный метод организации их деятельности. 

Проведена комплексная оценка эффективности реализа-
ции муниципальных программ за 2014 год, финансируемых за 
счет средств местного бюджета. Средний процент эффективно-
сти - 95 % (в 2013 году – 94 %). Из 17 муниципальных  про-
грамм, действовавших на территории Белогорска в 2014 году, 
10 оценены как эффективные (исполнение программ составля-
ет 100 % от плановых назначений), 6 программ – умеренно эф-
фективные (от 80 до 100 %), 1 программа – адекватная (от 50 
до 79 %), неэффективных программ (от 0 до 49 %) нет. 

Реализация бюджетной политики
Приоритетными направлениями являются: 
- совершенствование бюджетного процесса в части исполь-

зования принципов бюджетирования, ориентированного на ре-
зультат; 

- разработка принципов и механизмов делегирования полно-
мочий и ответственности главным распорядителям и бюджетным 
учреждениям в части выбора способов обеспечения функций по 
оказанию бюджетных услуг; 

- внедрение механизмов, стимулирующих бюджетные учре-
ждения к повышению качества оказываемых услуг и эффектив-
ности бюджетных расходов.

Ожидаемый результат: рост поступления налоговых и нена-
логовых доходов городского бюджета. 

Еженедельно в течение 2014 года проводился мониторинг 
исполнения доходов местного бюджета. При уточнении бюджета 
производились корректировки показателей по доходам в сторо-
ну увеличения при исполнении выше плановых показателей; про-
водилась работа с администраторами по вопросам предостав-
ления и уточнения показателей доходной части бюджета. 

Сформирован план мероприятий по сокращению просро-
ченной кредиторской задолженности местного бюджета, в ре-
зультате выполнения которого по состоянию на 01.01.2015 
просроченная задолженность отсутствовала. 

В рамках контрольно-ревизионной деятельности в 2014 году 
было проведено 19 проверок, контрольными мероприятиями 
было охвачено 40 учреждений, выявлены нарушения на сумму 
12,3 млн. рублей.  Неправомерное расходование средств мест-
ного бюджета прочие финансовые нарушения составили 166,5 
тыс. рублей.  По результатам проверок были направлены преду-
преждения о нарушениях бюджетного законодательства с пред-
ложением возместить неправомерно использованные средства. 

В результате реализованных мероприятий в бюджет города 
за 2014 год поступило 1 992,4 млн. рублей доходов, 90,7  % 
к 2013 году (таблица 1). 

Таблица 1. Бюджет г. Белогорска
млн. рублей

Наименование показателя 2013 год 2014 год

Доходы всего 2196,6 1 992,4

из них налоговые и неналоговые доходы 725,5 608,1

НДФЛ 373,9 276,7

ЕНВД 77,7 86,4

ЕСХН 0,1 0,1

Налог на имущество физических лиц 8,3 15,1

Земельный налог 20,7 27,3

Безвозмездные поступления 1471 1384,3

Расходы бюджета 2114,2 1967,3

Дефицит (профицит) 82,4 25,1

Управление муниципальным имуществом, 
развитие земельных отношений

Приоритетными направлениями развития являются повыше-
ние эффективности использования и управления муниципаль-
ным имуществом; рост собственных доходов городского бюд-
жета за счет формирования полноценной налоговой базы.   
Ожидаемым результатом является увеличение доходов бюджета 
от использования муниципального имущества до 20 %. 

В 2014 году проведены мероприятия по вовлечению зе-
мельных участков в налогооблагаемый оборот в виде уточне-

ния сведений о землепользователях, направления запросов в 
Управление Росреестра по Амурской области, проведения об-
следований земельных участков по кварталам города, выявления 
участков без оформленных документов, уточнения баз данных о 
плательщиках с органами налоговой службы.

В 2014 году для начисления земельного налога в форма-
те программного комплекса ЗУМО (земельные участки муни-
ципального образования) в налоговую инспекцию предоставле-
ны сведения о 14  385 земельных участках общей площадью 
2185,9 га, являющихся объектами налогообложения.

С целью выявления землепользователей без оформленных 
документов, проведена инвентаризация 20 кварталов террито-
рии города. Землепользователям вручены уведомления о необ-
ходимости оформления документов. Оформление земельных 
участков произвели 120 землепользователей. За фактическое 
использование земельных участков без оформленных докумен-
тов предъявлено 1097 соглашений об оплате, в результате чего 
в местный бюджет поступило 3,8 млн. рублей.

Сформированы и поставлены на государственный кадастро-
вый учет 47 земельных участков под многоквартирными дома-
ми. Общее число поставленных на государственный кадастро-
вый учет многоквартирных домов по состоянию на 01.01.2015 
года составило 512 домов.

В соответствии с Программой приватизации на 2014 год к 
реализации утверждено 16 объектов, проведены торги по про-
даже 6 объектов недвижимого имущества с земельными участ-
ками. 

В отчетном году сформировано 28 земельных участка под 
индивидуальное жилищное строительство, 18 земельных участ-
ков – под строительство индивидуальных гаражей, 4 земельных 
участков – под строительство иных объектов.

Проведена оценка экономической эффективности действу-
ющих ставок местных налогов. 

В 2014 году внесены изменения:
- в решение Белогорского городского Совета народных де-

путатов от 31.08.2005 № 07/73 «Об установлении налога на 
имущество физических лиц» - в части изменения ставок для объ-
ектов налогообложения жилых и нежилых помещений.

- в решение Белогорского городского Совета народных де-
путатов от 22.11.2012 № 65/124 утверждено новое  Положе-
ние «О земельном налоге на территории муниципального об-
разования город Белогорск». Данным положением уточнены 
налоговые ставки по видам разрешенного использования, льготы 
по налогу в виде освобождения от налога на землю.

- в решение Белогорского городского Совета народных де-
путатов от 10.10.2005 № 09/115 «О Положении «О едином 
налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории г. Белогорск» в части видов предпринимательской 
деятельности и значения фактора В. 

По итогам проведения комплекса мероприятий по управле-
нию муниципальным имуществом и развитию земельных отноше-
ний в 2014 году в бюджет города поступило налогов на иму-
щество в сумме 42,5 млн. рублей, доходов от использования 
муниципального имущества – 78,3 млн. рублей, доходов от про-
дажи муниципального имущества и земельных участков –  89 
млн. рублей. 

Для сравнения,  в 2013 году в бюджет города поступило на-
логов на имущество 29 млн. рублей, доходов от использования 
муниципального имущества – 65,9 млн. рублей, доходов от про-
дажи муниципального имущества и земельных участков – 160,4 
млн. рублей.

Предоставление муниципальных услуг населению
В 2014 году в соответствии с поручением Председателя Пра-

вительства Российской Федерации о создании общего бренда 
для системы МФЦ, был произведен ребрендинг МАУ МФЦ г. 
Белогорск.

Центр по предоставлению государственных и муниципаль-
ных услуг после проведения ремонтных работ заработал в соот-
ветствии со стандартом по использованию единого фирменного 
стиля, в том числе в части наружного и внутреннего оформле-
ния помещения, фасада здания, корпоративной одежды, дело-
вой документации, а также принципов присутствия бренда в сети 
Интернет. 

По итогам 2014 года в Центре по предоставлению государ-
ственных и муниципальных услуг «Мои документы» г. Белогорс-
ка предоставлялось 148 услуг, в том числе: 102-государствен-
ных, 46 – муниципальных.

Самыми востребованными государственными услугами явля-
ются:

- услуги Управления Росреестра по Амурской области: при-
ем документов на государственную регистрацию и выдача до-
кументов после проведения государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним; прием документов на 
предоставление сведений из ЕГРП и выдача документов, в виде 
которых предоставляются сведения, содержащиеся в ЕГРП;

- услуги Управления Федеральной миграционной службы: вы-
дача, замена паспорта гражданина РФ, удостоверяющего лич-
ность гражданина РФ на территории РФ; регистрационный учет 
граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пре-
делах РФ; оформление и выдача паспортов гражданина РФ, 
удостоверяющего личность гражданина РФ за пределами РФ.

Самыми востребованными муниципальными услугами явля-
ются:

- прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образо-
вательную программу дошкольного образования (детские сады);

- предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) 
пользование, в аренду земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, на которых распо-
ложены здания, строения, сооружения, принадлежащие юриди-
ческим лицам и гражданам;



13Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

- предоставление информации о порядке предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению.

Рассмотрение обращений граждан
За 2014 год Администрацией города Белогорск рас-

смотрено 1169 обращение, что в 2,9 раза меньше числа 
обращений, рассмотренных в 2013 году. Одним из факто-
ров снижения обращений граждан стало уменьшение числа 
обращений по обследованию жилых домов и оказанию ма-
териальной помощи, как пострадавшим в результате ЧС ле-
том 2013 года.

Наибольшая часть обращений (670 или 57,3 % от обще-
го числа поступивших обращений) касались вопросов жи-
лищно-коммунальной сферы.

С декабря 2011 в здании Администрации работает тер-
минал «Электронная приемная Президента Российской Фе-
дерации». Со дня установки по настоящее время им вос-
пользовались 41 человек. 

Во исполнение поручений Президента Российской Фе-
дерации о проведении ежегодного Единого общероссий-
ского дня приема граждан в Администрации г. Белогорск 
подключены 3 автоматизированных рабочих места упол-
номоченных лиц, осуществляющих прием заявителей в ре-
жиме видео-конференц-связи, видеосвязи к Единой систе-
ме обращений граждан. Рабочие места уполномоченных 
лиц подключены к защищенной сети для обеспечения кон-
фиденциальности во время приема граждан. Информация 
об уполномоченных лицах, ответственных за организацию 
и проведение личного приема граждан в ежегодный Единый 
общероссийский день приема граждан на закрытом пор-
тале ССТУ РФ постоянно поддерживается в актуальном со-
стоянии.

Информация по результатам рассмотрения обращений 
граждан, направленных на имя Президента Российской 
Федерации, поступивших на рассмотрение в Администра-
цию г. Белогорск, еженедельно заносится в отчет на закры-
том портале ССТУ РФ.

Для повышения эффективности работы с обращениями 
граждан на одном из инфокиосков, установленных в МФЦ, 
организована стартовая страница виртуальной приемной 
официального сайта Белогорска. 

Оптимизировано информирование населения через 
официальный сайт города Белогорск. Действуют виртуаль-
ные приемные: Полиции по г. Белогорску и Белогорскому 
району, Прокуратуры г. Белогорска, Налоговой службы, 
Федеральной службы по контролю за оборотом наркоти-
ков. Работает раздел «Трансляция on-line» (пользователи 
Интернета могут наблюдать за ходом мероприятий, про-
водимых в зале заседаний городской Администрации: Ад-
министративные советы, городские советы, публичные слу-
шания и т.д.). Опубликованы номера телефонов «горячих 
линий» и график личного приема Главы и его заместите-
лей. 

Проведение организационных мероприятий
 С ноября 2010 года в Администрации г. Белогорск 

установлено одно рабочее место информационной систе-
мы «Дело-WEB», осредством которого осуществляется об-
мен электронными документами с Правительством Амур-
ской области.

В целях определения соответствия муниципального слу-
жащего занимаемой должности, проведена аттестация 10 
муниципальных служащих. Все служащие признаны соответ-
ствующими занимаемым должностям.

В 2014 году обучение с целью повышения квалифика-
ции прошли 10 муниципальных служащих. 

Проведено 7 городских мероприятий, посвященных па-
мятным датам, с количеством участников 1552 человека.

На протяжении года осуществлялось постоянное взаимо-
действие с общественными организациями. 

Целевые   показатели социально-экономического развития 
муниципального образования г. Белогорск

№ п/п Наименование показателя Единица 
измерения

2010 2011 2012 2013 2014

1. Повышение уровня и качества жизни населения
Денежные доходы населения

1 Среднемесячная начисленная заработ-
ная плата работников организаций, без 
учета субъектов предпринимательской 
деятельности

рублей 22763 26421 32399 35375,2 37625,2

2 Просроченная задолженность по зара-
ботной плате (на конец периода)

млн. рублей 2,4 0 0 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство
3 Ввод в действие жилых домов тыс. кв.м 

общей 
площади

5,0 7,0 20,1 24,1 28,1

4 Обеспеченность населения жильем кв.м на 1 
жителя

20,3 20,5 20,7 21 21,5

5 Доля освещенных частей улиц в об-
щей протяженности улиц, проездов, 
набережных

% 24,6 32,6 45,1 45,4 35,2

Демография, развитие социальной сферы
6 Численность населения по итогам года человек 68657 68371 68456 68041 67679
7 Естественный  прирост  (убыль) на-

селения 
человек -216 -107 -88 -50 -140

8 миграционный прирост (убыль) человек -18 -199 173 -365 -222
9 Число дошкольных образовательных уч-

реждений
единиц 16 16 17 18 12

10 Число воспитанников в них по ито-
гам года

человек 3199 3390 3571 3704 3955

11 Численность дневных общеобразова-
тельных учреждений

единиц 10 10 10 10 9

12 Численность учащихся дневных общео-
бразовательных учреждений

человек 6974 7035 7037 7488 7608

13 Число лиц, занимающихся в секциях, 
клубах и группах физкультурно-оздо-
ровительной направленности

человек 10200 12480 13134 10930 11720

14 Доля расходов на развитие социальной 
сферы в расходной части бюджета

% 64,4 59,6 53 48,1 45

Решение задач по повышению уровня национальной безопасности
15 Число зарегистрированных престу-

плений
единиц 2126 1722 1958 1804 1918

16 Уровень преступности единиц на 
1000 насе-

ления

31,0 25,2 28,6 26,5 28,3

2. Обеспечение высоких темпов экономического роста и создание потенциала для будущего развития
17 Объем промышленного производства млн. рублей 1152 1503 1963,2 1644,9 1459,9
18 Объем промышленного производства на 

душу населения
тыс. рублей 16,8 22,0 28,7 24,2 21,6

19 Объем инвестиций в основной капитал   
за счет всех источников финансиро-
вания - всего

млн.руб. 1216,0 315,2 502,0 1174,5 580,4

20 Объем инвестиций в основной капитал   
за счет всех источников финансирова-
ния на душу населения

тыс. рублей 17,7 4,6 7,3 17,3 8,6

21 Оборот розничной торговли млн. рублей 5190 6135 6573 7211 7828,6
22 Оборот розничной торговли на душу 

населения
тыс. рублей 75,6 89,7 96,0 106,0 115,7

23 Оборот общественного питания млн. рублей 195 215 232 234,2 233,7
24 Оборот общественного питания на душу 

населения
тыс. рублей 2,8 3,1 3,4 3,4 3,5

25 Посевная площадь основных сельско-
хозяйственных культур в хозяйствах 
всех категорий

га 2842 2821 1330 6326 6300

26 Поголовье КРС в хозяйствах всех ка-
тегорий

голов 1083 1411 1506 1000 1300

27 Число индивидуальных предпринима-
телей

чел. 1793 1829 1911 1695 1711

Потенциал трудовых ресурсов
28 Среднесписочная численность работни-

ков организаций без учета субъектов 
предпринимательской деятельности

чел. 17961 18497 17537 16941 16174

29 Численность официально зарегистриро-
ванных безработных, по итогам года

чел. 1063 867 765 642 607

30 Уровень зарегистрированной безрабо-
тицы (% к трудоспособному населению)

% 2,4 2 1,8 1,5 1,5

Телекоммуникационная инфраструктура
31 Объем услуг связи населению млн. рублей 100,2 155,1 179,2 83 78,8

Бюджетная система
33 Поступление доходов в бюджет млн.руб. 1217,6 1529,2 1578,4 2196,6 1992,4
34 Расходы бюджета млн.руб. 1238,0 1574,1 1585,9 2114,2 1967,3
35 Расходы бюджета  на душу населения руб. 18032 23023 23167 31072 29068
36 Дефицит бюджета млн.руб. -20,4 -44,9 -7,4 82,4 25,1

Исполнитель:
Ведущий специалист отдела анализа, прогнозирования
и целевых программ  Н.О. Туманова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  418
11.03.2015

О внесении изменений в постановление от 
15.10.2014 № 1878 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Меры адресной поддержки от-
дельных категорий граждан г. Белогорск на 2015-
2020 годы»

В целях корректировки основных мероприятий программы и 
объемов их финансирования в постановление Администрации г. 
Белогорск от 15.10.2014 № 1878 «Об утверждении муници-
пальной программы «Меры адресной поддержки отдельных ка-
тегорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы» внести сле-
дующие изменения,

постановляю:
1. Строку 9, 10 раздела 1 «Паспорт программы» муници-

пальной программы «Меры адресной поддержки отдельных ка-
тегорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы» изложить в 
следующей редакции:
9 Объемы ассигнований  мест-

ного бюджета муниципальной 
программы (с расшифровкой по 
годам ее реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета составляет 24583,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2015 г. – 8318,6 тыс. руб.;
2016 г. – 3025,0 тыс. руб.;
2017 г. – 3025,0 тыс. руб.;
2018 г. – 3378,3 тыс. руб.;
2019 г. – 3408,3 тыс. руб.;
2020 г. – 3428,3 тыс. руб.

10 Ожидаемые конечные результа-
ты реализации муниципальной 
программы

100% обеспечение адресной поддержки отдельных категорий граждан, предусмо-
тренных муниципальной программой.

2. Абзац 4 раздела 2 «Характеристика сферы реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы «Меры 
адресной поддержки отдельных категорий граждан г. Белогорск 
на 2015-2020 годы» дополнить пунктом 5 «Создание благопри-
ятных условий для привлечения медицинских работников для ра-
боты в государственных медицинских организациях области, 
находящихся на территории муниципального образования г. Бе-
логорск», пунктом 6 «Решение жилищных проблем ветеранов, 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, су-
пругов погибших (умерших) участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов».

3. Абзац 3 раздела 4 «Описание системы подпрограмм» 
муниципальной программы «Меры адресной поддержки отдель-
ных категорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы» до-
полнить следующими строками: «создание благоприятных ус-
ловий для привлечения медицинских работников для работы в 
государственных медицинских организациях области, находя-
щихся на территории муниципального образования г.  Бело-
горск», «решение жилищных проблем ветеранов, инвалидов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, супругов по-
гибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов».

4. Раздел 5 «Сведения об основных мерах правового ре-
гулирования в сфере реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Меры адресной поддержки отдель-
ных категорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы» до-
полнить пунктом 4 «Закон Амурской области от 09.04.2013 
№ 167-ОЗ «О некоторых вопросах организации охраны здо-
ровья населения Амурской области», пунктом 5 «Постановле-
ние Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 446 
«Об утверждении государственной программы Амурской обла-
сти «Обеспечение доступным и качественным жильем населения 
Амурской области на 2014 – 2020 годы»», пунктом 6 «Поста-
новление Правительства Амурской области от 03.02.2015 № 
23 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов бюджетам муниципальных районов и город-
ских округов на  ремонт жилых помещений участников и инвали-
дов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, супругов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов».

5. Абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципаль-
ной программы» муниципальной программы  «Меры адресной 
поддержки отдельных категорий граждан г. Белогорск на 2015-
2020 годы» изложить в следующей редакции: «Объем бюджет-
ных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета составляет 24583,5 тыс. ру-
блей, в том числе по годам: 2015 г. – 8318,6 тыс. руб.; 2016 
г. – 3025,0 тыс. руб.; 2017 г. – 3025,0тыс. руб.; 2018 г. 
– 3378,3 тыс. руб.; 2019 г. – 3408,3 тыс. руб.; 2020 г. – 
3428,3 тыс. руб.»

6. Раздел 7 «Планируемые показатели эффективности му-
ниципальной программы» муниципальной программы «Меры 
адресной поддержки отдельных категорий граждан г.  Бело-
горск на 2015-2020 годы»  изложить в следующей редакции:

Показателем эффективности реализации муниципальной 
программы является 100% обеспечение адресной поддержки 
отдельных категорий граждан, предусмотренных муниципальной 
программой.

7. Строку 5, 7 раздела 1 «Паспорт подпрограммы» муници-
пальной программы «Меры адресной поддержки отдельных ка-
тегорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы»  изложить в 
следующей редакции:

5 Задачи подпрограммы поддержка отдельных категорий граждан в части получения банных и транс-
портных услуг;
поддержка Почетных граждан г. Белогорск;
поддержка семей, имеющих детей до 18 лет;
поддержка семей, в которых одновременно родилось двое, трое и более детей;
создание благоприятных условий для привлечения медицинских работников для 
работы в государственных медицинских организациях области, находящихся на 
территории муниципального образования г. Белогорск;
решение жилищных проблем ветеранов, инвалидов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, супругов погибших (умерших) участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов.

7 Объемы ассигнований  мест-
ного бюджета подпрограммы 
(с расшифровкой по годам ее 
реализации

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы за счет 
средств местного бюджета составляет 24583,5 тыс. рублей, в том числе по годам
2015 г. – 8318,6 тыс. руб.;
2016 г. – 3025,0 тыс. руб.;
2017 г. – 3025,0 тыс. руб.;
2018 г. – 3378,3 тыс. руб.;
2019 г. – 3408,3 тыс. руб.;
2020 г. – 3428,3 тыс. руб.

8. Раздел 4 «Описание  системы основных мероприятий» 
подпрограммы «Поддержка отдельных категорий граждан» му-
ниципальной программы «Меры адресной поддержки отдельных 
категорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы» дополнить 
следующими основными мероприятиями:

«6. Ежемесячная выплата гражданам, проходящим обуче-
ние в медицинском образовательном учреждении и заключив-
шим договор о подготовке медицинского работника для работы 
в государственном медицинском учреждении, осуществляющем 
свою деятельность на территории муниципального образования 
г. Белогорск»; «7. Единовременная выплата гражданам, полу-
чившим медицинское образование и являющимися стороной до-
говора о подготовке медицинского работника для работы в госу-
дарственном медицинском учреждении, осуществляющем свою 
деятельность на территории муниципального образования г. Бе-
логорск, заключившим трудовой договор с  государственным ме-
дицинским учреждением, осуществляющем свою деятельность на 
территории муниципального образования г. Белогорск». Пре-
доставление ежемесячной и единовременной выплаты осуществ-
ляется в Порядке согласно приложению № 6 к муниципальной 
программе. «8. Ремонт жилых помещений участников и инвали-
дов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, супругов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов».

9. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограм-
мы» подпрограммы «Поддержка отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Меры адресной поддержки отдель-
ных категорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 годы» изло-
жить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальной подпрограммы за счет средств 
местного бюджета составляет 24583,5 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 2015 г. – 8318,6 тыс. руб.; 2016 г. – 3025,0 тыс. 
руб.; 2017 г. – 3025,0тыс. руб.; 2018 г. – 3378,3 тыс. руб.; 
2019 г. – 3408,3 тыс. руб.; 2020 г. – 3428,3 тыс. руб.»

10. Таблицу «Коэффициенты значимости основных меро-
приятий» раздела 6 «Планируемые показатели эффективно-
сти реализации подпрограммы и непосредственные результаты 
основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы  «Под-
держка отдельных категорий граждан» муниципальной програм-
мы «Меры адресной поддержки отдельных категорий граждан 
г.  Белогорск на 2015-2020 годы» изложить в следующей ре-
дакции:
Наименование программы, подпро-
граммы, основного мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Поддержка от-
дельных категорий граждан» 1 1 1 1 1 1
Основное мероприятие 1.1. «Суб-
сидия на компенсацию выпадающих 
доходов при реализации льготных 
услуг в банях гражданам отдель-
ных категорий»

0,24 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6

Основное мероприятие 1.2. «Суб-
сидия на компенсацию выпадающих 
доходов при реализации льготных 
услуг по транспортному обслу-
живанию граждан отдельных ка-
тегорий»

0,01 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Основное мероприятие 1.3. «Вы-
платы почетным гражданам города 
Белогорск»

0,09 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Основное мероприятие 1.4. «Орга-
низация и проведение мероприятий 
по реализации муниципальной под-
программы»

0,02 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Основное мероприятие 1.5. «Еди-
новременная выплата семья, в 
которых одновременно родилось 
двое, трое и более детей»

0,42 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.6. «Еже-
месячная выплата гражданам, про-
ходящим обучение в медицинском 
образовательном учреждении и 
заключившим договор о подготовке 
медицинского работника для рабо-
ты в государственном медицинском 
учреждении, осуществляющем свою 
деятельность на территории му-
ниципального образования г. Бе-
логорск»

0,04 - - - -- -

Основное мероприятие 1.7. «Еди-
новременная выплата гражданам, 
получившим медицинское образова-
ние и являющимися стороной до-
говора о подготовке медицинского 
работника для работы в государ-
ственном медицинском учреждении, 
осуществляющем свою деятельность 
на территории муниципального 
образования г. Белогорск, за-
ключившим трудовой договор с  
государственным медицинским уч-
реждением, осуществляющем свою 
деятельность на территории му-
ниципального
образования г. Белогорск»

0,08 - - - - -

Основное мероприятие 1.8. «Ре-
монт жилых помещений участников 
и инвалидов Великой Отечест-
венной войны 1941-1945 годов, 
супругов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов»

0,1 - - - - -

11. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной програм-
ме «Меры адресной поддержки отдельных категорий граждан 
г. Белогорск на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановле-
нию.

12. Муниципальную программу «Меры адресной поддер-
жки отдельных категорий граждан г. Белогорск на 2015-2020 
годы» дополнить приложением № 5 «Ресурсное обеспечение и 
прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию ме-
роприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования» согласно приложению № 3 к настоящему по-
становлению.

13. Муниципальную программу «Меры адресной под-
держки отдельных категорий граждан г. Белогорск на 2015-
2020 годы» дополнить приложением № 6 «Порядок предо-
ставления выплат гражданам, в целях создания благоприятных 
условий для привлечения медицинских работников для работы 
в государственных медицинских организациях области, нахо-
дящихся на территории муниципального образования г. Бело-
горск» согласно приложения № 4 к настоящему постановле-
нию.

14. Настоящее постановление применяется к правоотноше-
ниям, возникшим с 01 января 2015 года.



14 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

15. Опубликовать  постановление в газете «Белогорский 
вестник».

16. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финан-
сы, бюджет города» базы нормативных правовых актов Админи-
страции города Белогорск.

17. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы по ЖКХ – начальника МКУ «Управ-
ление ЖКХ»  А.Н. Башуна.

И.о. Главы Администрации г. Белогорск 
Г.А. Бурмистрова

Приложение №1 
к постановлению

Администрации г.Белогорск
11.03.2015 № 418

Система основных мероприятий и плановых по-
казателей реализации муниципальной программы
№ Наименование програм-

мы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Срок реали-
зации

Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограм-
мы, участ-
ники  му-
ниципальной 
программы

Наименование по-
казателя, единица 
измерения

Ба-
зис-
ный 
год

Значение планового показателя по 
годам реализации

Отно-
ше-ние 
послед-
него 
года к 
базис-
но-му 
году, %

на-
чало

за-
вер-
ше-
ние

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Муниципальная про-
грамма:

2015 2020 МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 
г.Белогорск»

Обеспечение адресной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 
г.Белогорск (%)

100 100 100 100 100 100 100 100

«Меры адресной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 
г.Белогорск на 2015-
2020 годы»

1 Подпрограмма 1: 2015 2020 МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 
г.Белогорск»

Число граждан, 
получивших поддер-
жку, чел.

671 714 724 734 744 749 754 112,4

«Поддержка отдельных 
категорий граждан» 

1.1 Основное мероприятие 
1.1.:»Субсидия на 
компенсацию выпадающих 
доходов при реализации 
льготных услуг в банях 
гражданам отдельных 
категорий»

2015 2020 МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 
г.Белогорск»

Доля граждан, 
получивших адресную 
поддержку на льготные 
банные услуги, в 
общем числе граждан, 
обратившихся за 
получением адресной 
поддержки (%))

100 100 100 100 100 100 100 100

1.2 Основное мероприятие 
1.2.:»Субсидия на 
компенсацию выпадающих 
доходов при реализации 
льготных услуг по 
транспортному обслужи-
ванию граждан отдель-
ных категорий»

2015 2020 МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 
г.Белогорск»

Доля граждан, 
получивших адресную 
поддержку на льготное 
транспортное обслужи-
вание, в общем числе 
граждан, обратившихся 
за получением адрес-
ной поддержки (%)

100 100 100 100 100 100 100 100

1.3 Основное мероприятие 
1.3.: «Выплаты почет-
ным гражданам города 
Белогорск»

2015 2020 Админи-
страция 
г.Белогорск

 Доля граждан, 
имеющих заслуги перед 
городом, получивших 
в соответствии с 
действующим поло-
жением  адресную 
поддержку, от общей 
численности таких 
граждан, обратившихся 
за поддержкой, %

100 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Основное мероприятие 
1.4.:«Организация и 
проведение мероприятий 
по реализации муници-
пальной подпрограммы»

2015 2020 МКУ «Комитет 
по образова-
нию и  делам 
молодежи Ад-
министрации 
г.Белогорск»

Доля семей, имеющих 
детей до 18 лет и на-
ходящихся в социально 
опасном  положении  
получивших в соответ-
ствии с действующим 
положением адресную  
поддержку, от общей 
численности семей с 
детьми, обратившихся 
за получением адрес-
ной поддержки, %.

100 100 100 100 100 100 100 100

1.5. Основное мероприятие 
1.5.: «Единовременная 
выплата семья, в 
которых одновременно 
родилось двое, трое и 
более детей»

2015 2020 Админи-
страция 
г.Белогорск

Доля семей, в которых 
одновременно родилось 
двое, трое и более 
детей, получивших 
в соответствии с 
действующим поло-
жением  адресную 
поддержку от общей 
численности таких 
семей, обратившихся 
за поддержкой,%

‒ 100 100 100 100 100 100 100

1.6. Основное мероприятие 
1.6.: «Ежемесячная 
выплата гражданам, 
проходящим обучение в 
медицинском образова-
тельном учреждении и 
заключившим договор о 
подготовке медицин-
ского работника для 
работы в государствен-
ном медицинском учре-
ждении, осуществляющем 
свою деятельность на 
территории муниципаль-
ного образования г. 
Белогорск»

2015 2020 Админи-
страция 
г.Белогорск

Число граждан, 
получивших ежеме-
сячную выплату в 
соответствии с «По-
рядком предоставления 
выплат гражданам, 
в целях создания 
благоприятных условий 
для привлечения ме-
дицинских работников 
для работы в государ-
ственных медицинских 
организациях области, 
находящихся на терри-
тории муниципального 
образования г. Бело-
горск», чел. 

‒ 18 ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ 18

1.7. Основное мероприятие 
1.7.:»Единовременная 
выплата гражданам, 
получившим медицинское 
образование и являющи-
мися стороной договора 
о подготовке медицин-
ского работника для 
работы в государствен-
ном медицинском учре-
ждении, осуществляющем 
свою деятельность на 
территории муниципаль-
ного образования г. 
Белогорск, заключившим 
трудовой договор 
с  государственным 
медицинским учрежде-
нием, осуществляющем 
свою деятельность на 
территории муниципаль-
ного образования г. 
Белогорск»

2015 2020 Админи-
страция 
г.Белогорск

Число граждан, 
получивших единов-
ременную выплату в 
соответствии с «По-
рядком предоставления 
выплат гражданам, 
в целях создания 
благоприятных условий 
для привлечения ме-
дицинских работников 
для работы в государ-
ственных медицинских 
организациях области, 
находящихся на терри-
тории муниципального 
образования г. Бело-
горск», чел.

‒ 18 ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ 18

1.8. Основное мероприятие 
1.8.: «Ремонт жилых 
помещений участников и 
инвалидов Великой Оте-
чественной войны 1941-
1945 годов, супругов 
погибших (умерших) 
участников Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов»

2015 2020 Админи-
страция 
г.Белогорск

Число участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов, 
супругов погибших 
(умерших) участников 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 
годов, чел.

‒ 20 ‒ ‒ ‒ ‒ ‒ 20

Приложение № 2
к постановлению

Администрации г. Белогорск
11.03.2015 № 418

Ресурсное обеспечение  реализации муници-
пальной программы за счет средств местного бюд-
жета
Статус Наименование муници-

пальной программы, 
подпрограммы, основ-
ного мероприятия

Координатор 
муници-
пальной 

программы, 
координатор 
подпрограм-
мы, участ-
ники муни-
ципальной 
программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР всего 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муни-
ци-
паль-
ная 
про-
грам-
ма

Меры адресной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 

г.Белогорск на 2015-
2020 годы 

Всего, в том 
числе

10 03 09 0 
0000

23783,5 7518,6 3025,0 3025,0 3378,3 3408,3 3428,3

МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 

г.Белогорск

007 10 03 09 0 
0000

12894,9 2110,0 2110,0 2110,0 2188,3 2188,3 2188,3

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 10 03 09 0 
0000

9158,6 5208,6 715,0 715,0 840,0 840,0 840,0

МКУ «Комитет 
по образова-
нию и  делам 
молодежи Ад-
министрации 
г.Белогорск

012 10 03 09 0 
0000

1730,0 200,0 200,0 200,0 350,0 380,0 400,0

Под-
про-
грам-
ма 1

Поддержка отдельных 
категорий граждан

Всего, в том 
числе

10 03 09 1 
0000

23783,5 7518,6 3025,0 3025,0 3378,3 3408,3 3428,3

МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 

г.Белогорск

007 1003 09 1 
0000

12894,9 2110,0 2110,0 2110,0 2188,3 2188,3 2188,3

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 1003 09 1 
0000

9158,6 5208,6 715,0 715,0 840,0 840,0 840,0

МКУ «Комитет 
по образова-
нию и  делам 
молодежи Ад-
министрации 
г.Белогорск

012 1003 09 1 
0000

1730,0 200,0 200,0 200,0 350,0 380,0 400,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.1

Субсидия на компен-
сацию выпадающих 

доходов при реализа-
ции льготных услуг 
в банях гражданам 

отдельных категорий

МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 

г.Белогорск

007 1003 09 1 
9001

810 12504,9 2045,0 2045,0 2045,0 2123,3 2123,3 2123,3

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.2

Субсидия на компен-
сацию выпадающих 

доходов при реализа-
ции льготных услуг 
по транспортному 

обслуживанию граждан 
отдельных категорий

МКУ «Управ-
ление ЖКХ 
Админи-
страции 

г.Белогорск

007 1003 09 1 
9002

810 390,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.3

Выплаты почетным 
гражданам города 

Белогорск

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 1003 09 1 
9003

310 4665,0 715,0 715,0 715,0 840,0 840,0 840,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.4

Организация и 
проведение меропри-
ятий по реализации 
муниципальной под-

программы

МКУ «Комитет 
по образова-
нию и  делам 
молодежи Ад-
министрации 
г.Белогорск

012 1003 09 1 
1234

320 1730,0 200,0 200,0 200,0 350,0 380,0 400,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.5

Единовременная 
выплата семья, в 

которых одновременно 
родилось двое, трое 

и более детей

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 1003 09 1 
9004

310 3500,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.6

Ежемесячная выплата 
гражданам, прохо-
дящим обучение в 

медицинском образо-
вательном учреждении 

и заключившим 
договор о подготовке 

медицинского ра-
ботника для работы 
в государственном 

медицинском учрежде-
нии, осуществляющем 
свою деятельность на 
территории муници-

пального образования 
г. Белогорск

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 1003 09 1 
9005

310 372,6 372,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.7

Единовременная 
выплата гражданам, 
получившим медицин-
ское образование и 
являющимися стороной 
договора о подго-
товке медицинского 
работника для работы 
в государственном 

медицинском учрежде-
нии, осуществляющем 
свою деятельность 

на территории 
муниципального об-
разования г. Бело-
горск, заключившим 
трудовой договор 
с  государственным 
медицинским учрежде-
нием, осуществляющем 
свою деятельность на 
территории муници-

пального образования 
г. Белогорск

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 1003 09 1 
9006

310 621,0 621,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основ-
ное 
меро-
при-
ятие 
1.8

Ремонт жилых поме-
щений участников и 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов, 
супругов погибших 

(умерших) участников 
Великой Отечествен-
ной войны 1941-1945 

годов

Админи-
страция 

г.Белогорск

002 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
к постановлению 

Администрации г. Белогорск
11.03.2015 № 418

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Меры адресной поддержки отдельных категорий граждан 
г. Белогорск на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справоч-
ная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источни-
ков финансирования

Статус Наименование муниципальной  про-
граммы, подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники финанси-
рования

Оценка расходов (тыс.рублей)

всего 2015 год 
реализа-

ции

2016 год 
реали-
зации

2017 
год 

реали-
зации

2018 
год 

реали-
зации

2019 
год 

реали-
зации

2020 
год 

реали-
зации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муници-
пальная 
про-
грамма

Меры адресной поддержки отдельных 
категорий граждан        г. Бело-

горск на 2015-2020 годы

Всего 24583,5 8318,6 3025,0 3025,0 3378,3 3408,3 3428,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 23783,5 7518,6 3025,0 3025,0 3378,3 3408,3 3428,3

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпро-
грам-
ма 1

Поддержка отдельных категорий 
граждан

Всего 24583,5 8318,6 3025,0 3025,0 3378,3 3408,3 3428,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 23783,5 7518,6 3025,0 3025,0 3378,3 3408,3 3428,3

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.1

Субсидия на компенсацию выпадающих 
доходов при реализации льготных 
услуг в банях гражданам отдельных 

категорий

Всего 12504,9 2045,0 2045,0 2045,0 2123,3 2123,3 2123,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 12504,9 2045,0 2045,0 2045,0 2123,3 2123,3 2123,3

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.2

Субсидия на компенсацию выпадающих 
доходов при реализации льготных 
услуг по транспортному обслужива-
нию граждан отдельных категорий

Всего 390,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 390,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.3

Выплаты почетным гражданам города 
Белогорск

Всего 4665,0 715,0 715,0 715,0 840,0 840,0 840,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 4665,0 715,0 715,0 715,0 840,0 840,0 840,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.4

Организация и проведение меропри-
ятий по реализации муниципальной 

подпрограммы

Всего 1730,0 200,0 200,0 200,0 350,0 380,0 400,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1730,0 200,0 200,0 200,0 350,0 380,0 400,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.5

Единовременная выплата семья, в 
которых одновременно родилось 

двое, трое и более детей

Всего 3500,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3500,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.6

Ежемесячная выплата гражданам, 
проходящим обучение в медицинском 

образовательном учреждении и 
заключившим договор о подготовке 
медицинского работника для работы 

в государственном медицинском 
учреждении, осуществляющем свою 

деятельность на территории муници-
пального образования г. Белогорск

Всего 372,6 372,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 372,6 372,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.7

Единовременная выплата гражданам, 
получившим медицинское образование 
и являющимися стороной договора о 
подготовке медицинского работника 
для работы в государственном меди-
цинском учреждении, осуществляющем 
свою деятельность на территории 
муниципального образования г. 
Белогорск, заключившим трудовой 

договор с  государственным 
медицинским учреждением, осуществ-
ляющем свою деятельность на терри-
тории муниципального образования 

г. Белогорск

Всего 621,0 621,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 621,0 621,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
меро-
приятие 

1.8

Ремонт жилых помещений участников 
и инвалидов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, супругов 
погибших (умерших) участников 

Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов

Всего 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  2031
11.11.2014

Об утверждении акта «Установления (из-
менения) красных линий и линий градострои-
тельного регулирования застройки на террито-
рии муниципального образования «Городской 
округ Белогорск», в кварталах 251, 231, 482 

В соответствии с постановлением Администрации г. Бело-
горск от 02.10.2009 №1062 «Об утверждении «Временного 
порядка установления (изменения) красных линий и линий градо-
строительного регулирования застройки на территории муници-
пального образования  «Городской округ Белогорск»,

постановляю:
1. Утвердить «Акт по установлению красных линий и линий 

градостроительного регулирования застройки на территории 
муниципального образования «Городской округ Белогорск», по 
ул. Сенная, в кварталах № 251, 231, 482, в границах расчёта.

2. Отделу по строительству и архитектуре внести сведения 
об установлении красных линий и линий градостроительного ре-
гулирования застройки, в районе кварталов №251, 231, 482, 
в информационную базу обеспечения градостроительной дея-
тельности на территории муниципального образования «Город-
ской округ Белогорск».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бело-
горский вестник». 

И.о. Главы Администрации г. Белогорск                                                                                           
В.А. Розонов

Утвержден 
постановлением

Администрации г. Белогорск
11.11.2014 № 2031

АКТ 326/14
установления (изменения) красных линий и ли-

ний градостроительного регулирования застройки 
на территории Муниципального образования «Го-
родской округ Белогорск».

По объекту: в кварталах №  251, 231, 482 (участок пло-
щади, улицы (переулка, проезда, тупика), автомобильной доро-
ги, набережной, сквера, парка, сети инженерно-технического 
обеспечения, линии электропередач, связи, трубопровода, жел. 
дор. линии, закрытого водоема, и т.п. с указанием границ это-
го участка)

расположенному в городе Белогорск, -   
(административный округ, планировочный район и т.п.)

10 ноября 2014  город Белогорск
Комиссия    по    установлению    линий    градостроитель-

ного регулирования застройки (далее - «Комиссия») в составе:
В.А.  Розонов - Заместитель Главы по строительству и землепользованию, председатель комиссии

Н.М. Ковалева - начальник отдела по строительству и архитектуре, заместитель председателя комиссии;

 Н.Б. Кулик - начальник отдела по земельным отношениям

М.Я. Хисматова - ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре, секретарь комиссии;

С.А. Аношкин - ГИБДД, Главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по г. Бе-
логорску и Белогорскому району  (по согласованию).

С.Н. Ушаков - заместитель начальника отдела по строительству и архитектуре;

(приводятся должности, Ф.И.О. членов Комиссии, принима-
ющих участие в заседании по установлению линий

градостроительного регулирования)
определила:
1. объект, для которого устанавливаются красные линии, 

классифицируется в соответствии с:
- с «Правилами землепользования и застройки  МО «Город-

ской округ Белогорск»  утверждённые решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 29 мая 2009г.  № 
05/67; в редакции решения принятого Белогорским городским 
Советом народных депутатов от 09.02.2012 г. № 53/12.

 (ссылка на соответствующий документ - нормативный пра-
вовой акт, градостроительная документация)

как: - ул. Сенная «улицы и дороги местного значения в мно-
гоэтажной и малоэтажной застройке»,  ширина улицы в красных 
линиях от 15м. до 25м, по пункту 2, статьи 13  «Правил зем-
лепользования и застройки  МО «Городской округ Белогорск»

(категория площади, улицы, проезда, автомобильной доро-
ги, другого рассматриваемого объекта)

2. Установить для указанного объекта  на участке: - 
 (границы участка рассматриваемого  объекта)

Наименование объекта
(ул. пер.)

Начало  отсчёта улицы
от точки №  -

Окончание отсчёта улицы
до точки № -

1. ул. Сенная 1 10

2.1. Красные линии на расстоянии    - от оси улицы: - 
(ось улицы, полосы отвода, створа фасада  здания, 

сооружения и т.п.)
Наименование объекта 
(ул. пер.)

Принять ширину улицы в красных 
линиях  (в метрах)

Принять расстояние от оси улицы 
до красной линии 
(в метрах)

1. ул. Сенная 15 7,5

исходя из следующих факторов: существующая застройка в 
этом квартале позволяет  приять размеры из установленных в 
ПЗЗ габаритах улиц и проездов

((ПЗЗ утверждены решением Белогорского городского Со-
вета народных депутатов от 29 мая 2009г.  № 05/67; в ре-

дакции решения принятого Белогорским городским Советом на-
родных депутатов от 09.02.2012 г. № 53/12)

__________________________________________________
(ссылка на законодательные, нормативные акты, градостро-

ительную документацию, на основании которых устанавливают-
ся красные линии)

2.2. Отступ линий градостроительного регулирования за-
стройки от красных линий принять на расстоянии - для каждой 
градостроительной зоны отступы линий градостроительного регу-
лирования от красной линии определить и принять в соответствии 
с требованиями статьи 13 «Правил землепользования и застрой-
ки  МО «Городской округ Белогорск» утверждённых решением 
принятым Белогорским городским Советом народных депутатов 
от 29 мая 2009г.  № 05/67.

Приложения. 
- разбивочный чертёж красных линий  М1:2000 с поясни-

тельной запиской;
- проектируемые профили по улице квартала М1: 100
Примечание. 
В соответствии с требованием п. 4.3. РДС 30-201-98 «Ин-

струкция о Порядке проектирования и установления красных ли-
ний в городах и других поселениях Российской Федерации»  не-
обходима последующая детальная разработка в установленном 
порядке.*

(подписи членов Комиссии, принимающих участие в заседа-
нии по установлению линий градостроительного регулирования)



15Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru №12 1 апреля 2015

___________________________________ В.А. Розонов
___________________________________ Н.М. Ковалева
___________________________________ М.Я. Хисматова
___________________________________ С.Н. Ушаков
___________________________________ Н.Б. Кулик
___________________________________  С.А. Аношкин 

Примечание - Фрагмент из «Правил землепользования и  за-
стройки МО «Городской округ Белогорск», утверждённых реше-
нием городского Совета народных депутатов от 29 мая 2009 
года №05/67 статья 9 «Порядок применения градостроитель-
ных регламентов», пункты №6,7,8.

6. Земельные участки или объекты капитального строитель-
ства, виды разрешённого использования, предельные (минималь-
ные и (или) максимальные) размеры и предельные параметры 
которых не соответствуют градостроительному регламенту, мо-
гут использоваться без установления срока приведения их в соот-
ветствие с градостроительным регламентом, за исключением слу-
чаев, если использование таких земельных участков и объектов 
капитального строительства опасно для жизни или здоровья че-
ловека, для окружающей среды, объектов культурного наследия.

7. Реконструкция указанных в части 6 настоящей статьи объ-
ектов капитального строительства может осуществляться только 
путём приведения таких объектов в соответствие с градострои-
тельным регламентом или путём уменьшения их несоответствия 
предельным параметрам разрешённого строительства, рекон-
струкции. Изменение видов разрешённого использования ука-
занных земельных участков и объектов капитального строитель-
ства может осуществляться путем приведения их в соответствие с 
видами разрешённого использования земельных участков и объ-
ектов капитального строительства, установленными градострои-
тельным регламентом.

8. В случае, если использование указанных в части 6 насто-
ящей статьи земельных участков и объектов капитального стро-
ительства продолжается и опасно для жизни или здоровья чело-
века, для окружающей среды, объектов культурного наследия, 
в соответствии с федеральными законами может быть наложен 
запрет на использование таких земельных участков и объектов.

Пояснительная записка
1. Назначение  и ширину улиц в красных линиях устанавливаем 
по «Правилам землепользования и землеустройства МО «Городской 
округ  Белогорск» и по «Карте градостроительного зонирования»:
  - назначение  ул. Сенная, принимаем как «улицы и дороги 
местного значения в многоэтажной и малоэтажной застройке» по 
ПЗЗ, с шириной в красных линиях – от 15 до 25 метров.  По 
карте градостроительного зонирования в ПЗЗ,  расстояние между 
красными линиями по этим переулкам установлено 15 метров. При-
нимаем   расстояние по этой улице – 15 м., красные линии от оси 
улицы принимаем на расстоянии в обе стороны 7,5 м.
 2. После выноса красных линий в натуру произвести уточнение 
границ земельных участков, границы которых выступают за пре-
делы устанавливаемых красных линий и внести  соответствующие 
изменения и уточнения в планы участков.
3. Проектируемые поперечные профили  по улицам  прилагаются. 
4. Линии регулирования застройки (минимальные отступы ) уста-
новить  в соответствии с требованиями ПЗЗ (статья 13) для 
каждой зоны.
5. Красные линии устанавливаются в соответствии с  требо-
ваниями «Инструкции о порядке проектирования и установления  
красных линий в городах и других поселениях Российской Федера-
ции», которая  утверждена Постановлением Госстроя Российской 
Федерации от 06.04.1998 №18-30.
Выписка из Инструкции: - 
«Настоящая Инструкция обязательна для соблюдения всеми субъек-
тами градостроительной деятельности при проектировании и за-
стройке территорий городов и других поселений, а также при ме-
жевании и инвентаризации застроенных или подлежащих застройке 
земель, при оформлении документов на право собственности, вла-
дения, пользования и распоряжения земельными участками и дру-
гими объектами недвижимости, их государственной регистрации.
3.3. Красные линии - границы, отделяющие территории кварталов, 
микрорайонов и других элементов планировочной структуры от 
улиц, проездов и площадей в городских и сельских поселениях.
3.4. Красные линии обязательны для соблюдения всеми субъек-
тами градостроительной деятельности, участвующими в процессе 
проектирования и последующего освоения и застройки территорий 
городов и других поселений.
Соблюдение красных линий также обязательно при межевании и 
инвентаризации застроенных или подлежащих застройке земель 
в границах города или другого поселения, при оформлении до-
кументов гражданами и юридическими лицами на право собст-
венности, владения, пользования и распоряжения земельными 
участками и другими объектами недвижимости, их государствен-
ной регистрации.
3.5. Осуществление проектирования зданий и сооружений и стро-
ительство на территориях поселений, не имеющих утвержденных в 
установленном порядке красных  линий, не допускается.
3.6. Красные линии являются основой для разбивки и установле-
ния на местности других линий градостроительного регулирова-
ния, в том числе и границ землепользований.
3.7. Красные линии дополняются другими линиями градострои-
тельного регулирования, определяющими особые условия исполь-
зования и застройки территорий городов и других поселений.
Основными видами других линий градостроительного регулиро-
вания являются:
- линии регулирования застройки;
- границы технических зон инженерных сооружений и коммуни-
каций.

Каталог координат
Nт     X         Y
1   22622,59  56659,67
2   22528,40  56776,59
3   22472,21  56838,34
4   22343,04  56974,69

5   22389,06  57018,20
6   22484,11  57140,96
7   22523,91  57184,39
8   22537,88  57205,18
9   22545,52  57216,16
10  22563,06  57231,16

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  2048
14.11.2014

Об утверждении акта «Установления (измене-
ния) красных линий и линий градостроительно-
го регулирования застройки на территории му-
ниципального образования «Городской округ 
Белогорск», в кварталах 413; 458; 548; 435 

В соответствии с постановлением Администрации г. Бело-
горск от 02.10.2009 №1062 «Об утверждении «Временного 
порядка установления (изменения) красных линий и линий градо-
строительного регулирования застройки на территории муници-
пального образования  «Городской округ Белогорск»,

постановляю:
Утвердить «Акт по установлению красных линий и линий гра-

достроительного регулирования застройки на территории му-
ниципального образования «Городской округ Белогорск», по                          
ул. Кирова, в кварталах № 413; 458; 548; 435, в границах 
расчёта.

Отделу по строительству и архитектуре внести сведения об 
установлении красных линий и линий градостроительного регу-
лирования застройки, в районе кварталов № 413; 458; 548; 
435, в информационную базу обеспечения градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования «Го-
родской округ Белогорск».

Настоящее постановление опубликовать в газете «Белогор-
ский вестник». 

И.о. Главы Администрации г. Белогорск                                                                                           
В.А. Розонов

Утвержден 
постановлением 

Администрации г. Белогорск
14.11.2014 № 2048

АКТ 328/14
установления (изменения) красных линий и ли-

ний градостроительного регулирования застройки 
на территории Муниципального образования «Го-
родской округ Белогорск».

По объекту: в кварталах №  413; 458; 548; 435 (участок пло-
щади, улицы (переулка, проезда, тупика), автомобильной дороги, 
набережной, сквера, парка, сети инженерно-технического обес-
печения, линии электропередач, связи, трубопровода, жел. дор. ли-
нии, закрытого водоема, и т.п. с указанием границ этого участка)

расположенному в городе Белогорск,        -   
(административный округ, планировочный район и т.п.)

13 ноября 2014  город Белогорск
Комиссия    по    установлению    линий    градостроитель-

ного регулирования застройки (далее - «Комиссия») в составе:
В.А.  Розонов - заместитель Главы по строительству и землепользованию, председатель комиссии;

Н.М. Ковалева - начальник отдела по строительству и архитектуре, заместитель председателя комиссии;

М.Я. Хисматова - ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре, секретарь комиссии;

 Н.Б. Кулик - начальник отдела по земельным отношениям;

С.Н. Ушаков - заместитель начальника отдела по строительству и архитектуре;

С.А. Аношкин - ГИБДД, Главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по г. Бе-
логорску и Белогорскому району  (по согласованию).

(приводятся должности, Ф.И.О. членов Комиссии, принима-
ющих участие в заседании по установлению линий

градостроительного регулирования)
определила:
1. объект, для которого устанавливаются красные линии, 

классифицируется в соответствии с:
- с «Правилами землепользования и застройки  МО «Город-

ской округ Белогорск»  утверждённые решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 29 мая 2009г.  № 
05/67; в редакции решения принятого Белогорским городским 
Советом народных депутатов от 09.02.2012 г. № 53/12.

(ссылка на соответствующий документ - нормативный право-
вой акт, градостроительная документация)

как: - ул. Кирова– «магистрали городского значения»,  ши-
рина улицы в красных линиях от 45м. до 50м,., по пункту 2, ста-
тьи 13  «Правил землепользования и застройки  МО «Городской 
округ Белогорск»

(категория площади, улицы, проезда, автомобильной доро-
ги, другого рассматриваемого объекта)

2. Установить для указанного объекта  на участке: - 
 (границы участка рассматриваемого  объекта)

Наименование объекта
(ул. пер.)

Начало  отсчёта улицы
от точки №  -

Окончание отсчёта улицы
до точки № -

1. ул. Кирова 1 3

2.1. Красные линии на расстоянии    - от оси улицы: - 
(ось улицы, полосы отвода, створа фасада  здания, соору-

жения и т.п.)
Наименование объекта 

(ул. пер.)
Принять ширину улицы в красных 

линиях  (в метрах)
Принять расстояние от оси улицы 

до красной линии 
(в метрах)

1. ул. Кирова 50 25

исходя из следующих факторов: существующая застройка в 
этом квартале позволяет  приять размеры из установленных в 
ПЗЗ габаритах улиц и проездов

((ПЗЗ утверждены решением Белогорского городского Сове-
та народных депутатов от 29 мая 2009г.  № 05/67; в редакции 
решения принятого Белогорским городским Советом народных 
депутатов от 09.02.2012 г. № 53/12)

__________________________________________________
(ссылка на законодательные, нормативные акты, градостро-

ительную документацию, на основании которых устанавливают-
ся красные линии)

2.2. Отступ линий градостроительного регулирования 



16 Белогорский ВЕСТНИК

д о к у м е н т ы

www.belogorck.ru№12 1 апреля 2015

Отпечатано в типографии 
ООО «Дважды два Медиа».

675520, Благовещенский район,  
с. Чигири, пер. Печатников, 1.

Время подписания в печать:
по графику в 19.00, подписано в 19.00.

Дата - 24.03.2015 г.
Заказ №15539

Издается с 23 декабря 2008 года.
Учредитель - Администрация муниципального 

образования города Белогорск Амурской области.
Учреждена постановлением Администрации 

г. Белогорск
№1092 от 18.12.2008
Выходит еженедельно.

Распространяется бесплатно.

Главный редактор:
Ольга Сапожникова

Адрес редакции: 676850, Амурская обл.. г. Белогорск, 
ул. Гагарина, 2. Тел.: 2-56-80

Объем - 2 п.л.
Тираж - 1000 экз.

застройки от красных линий принять на расстоянии - для 
каждой градостроительной зоны отступы линий градостро-
ительного регулирования от красной линии определить и 
принять в соответствии с требованиями статьи 13 «Правил 
землепользования и застройки  МО «Городской округ Бе-
логорск» утверждённых решением принятым Белогорским 
городским Советом народных депутатов от 29 мая 2009г.  
№ 05/67.

Приложения. 
- разбивочный чертёж красных линий  М1:2000 с поясни-

тельной запиской;
- проектируемые профили по улице квартала М1: 100
Примечание. 
В соответствии с требованием п. 4.3. РДС 30-201-98 «Ин-

струкция о Порядке проектирования и установления красных ли-
ний в городах и других поселениях Российской Федерации»  не-
обходима последующая детальная разработка в установленном 
порядке.*

(подписи членов Комиссии, принимающих участие в за-
седании по установлению линий градостроительного регули-
рования)

___________________________________ В.А. Розонов
___________________________________ Н.М. Ковалева
___________________________________ М.Я. Хисматова
___________________________________ Н.Б. Кулик
___________________________________ С.Н. Ушаков
___________________________________  С.А. Аношкин

Примечание - Фрагмент из «Правил землепользования 
и  застройки МО «Городской округ Белогорск», утверждён-
ных решением городского Совета народных депутатов от 
29 мая 2009 года №05/67

статья 9 «Порядок применения градостроительных ре-
гламентов», пункты №6,7,8.

6. Земельные участки или объекты капитального стро-
ительства, виды разрешённого использования, предельные 
(минимальные и (или) максимальные) размеры и предель-
ные параметры которых не соответствуют градостроитель-
ному регламенту, могут использоваться без установления 
срока приведения их в соответствие с градостроительным 
регламентом, за исключением случаев, если использование 
таких земельных участков и объектов капитального строи-
тельства опасно для жизни или здоровья человека, для окру-
жающей среды, объектов культурного наследия.

7. Реконструкция указанных в части 6 настоящей статьи 
объектов капитального строительства может осуществлять-
ся только путём приведения таких объектов в соответствие 
с градостроительным регламентом или путём уменьшения 
их несоответствия предельным параметрам разрешённого 
строительства, реконструкции. Изменение видов разрешён-
ного использования указанных земельных участков и объ-
ектов капитального строительства может осуществляться пу-
тем приведения их в соответствие с видами разрешённого 
использования земельных участков и объектов капитально-
го строительства, установленными градостроительным ре-
гламентом.

8. В случае, если использование указанных в части 6 
настоящей статьи земельных участков и объектов капиталь-
ного строительства продолжается и опасно для жизни или 
здоровья человека, для окружающей среды, объектов куль-
турного наследия, в соответствии с федеральными закона-
ми может быть наложен запрет на использование таких зе-
мельных участков и объектов.

Пояснительная записка
1. Назначение  и ширину улиц в красных линиях устанавли-
ваем по «Правилам землепользования и землеустройства МО 
«Городской округ  Белогорск» и по «Карте градостроитель-
ного зонирования»:
- назначение ул.Кирова принимаем как «магистрали город-
ского значения» по ПЗЗ, с шириной в красных линиях – от 
45 до 50 метров. По карте градостроительного зонирования 
в ПЗЗ  расстояние между красными линиями по этой улице 
установлено 50 метров. Принимаем   расстояние по этой 
улице –50 м., красные линии от оси улицы принимаем на 
расстоянии по 25м. в обе стороны.
2. После выноса красных линий в натуру произвести уточ-
нение границ земельных участков, границы которых высту-
пают за пределы устанавливаемых красных линий и внести  
соответствующие изменения и уточнения в планы участков.
3. Проектируемые поперечные профили  по улицам  при-
лагаются. 
4. Линии регулирования застройки (минимальные отступы ) 
установить  в соответствии с требованиями ПЗЗ (статья 
13) для каждой зоны.
5. Красные линии устанавливаются в соответствии с  тре-
бованиями «Инструкции о порядке проектирования и уста-
новления  красных линий в городах и других поселениях 
Российской Федерации», которая  утверждена Постановле-
нием Госстроя Российской Федерации от 06.04.1998 №18-30.
Выписка из Инструкции: - 
«Настоящая Инструкция обязательна для соблюдения всеми 
субъектами градостроительной деятельности при проектиро-
вании и застройке территорий городов и других поселений, 
а также при межевании и инвентаризации застроенных или 
подлежащих застройке земель, при оформлении документов 
на право собственности, владения, пользования и распоря-
жения земельными участками и другими объектами недвижи-
мости, их государственной регистрации.
3.3. Красные линии - границы, отделяющие территории 
кварталов, микрорайонов и других элементов планировочной 
структуры от улиц, проездов и площадей в городских и 
сельских поселениях.
3.4. Красные линии обязательны для соблюдения всеми 
субъектами градостроительной деятельности, участвующими 
в процессе проектирования и последующего освоения и за-
стройки территорий городов и других поселений.
Соблюдение красных линий также обязательно при межевании 
и инвентаризации застроенных или подлежащих застройке 
земель в границах города или другого поселения, при офор-
млении документов гражданами и юридическими лицами на 
право собственности, владения, пользования и распоряже-
ния земельными участками и другими объектами недвижимо-
сти, их государственной регистрации.
3.5. Осуществление проектирования зданий и сооружений и 
строительство на территориях поселений, не имеющих ут-
вержденных в установленном порядке красных  линий, не 
допускается.
3.6. Красные линии являются основой для разбивки и уста-
новления на местности других линий градостроительного 
регулирования, в том числе и границ землепользований.
3.7. Красные линии дополняются другими линиями градо-
строительного регулирования, определяющими особые ус-
ловия использования и застройки территорий городов и 
других поселений.
Основными видами других линий градостроительного регу-
лирования являются:
- линии регулирования застройки;
- границы технических зон инженерных сооружений и ком-
муникаций.

 
Каталог координат
Nт     X         Y
1   23331,21  58299,75
2   23153,97  58388,40
3   22068,72  58701,20


